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Değerli okurlarımız, tüm dünyanın büyük bir buhran-

dan geçtiği bir zamanda Esnaf ve Sanatkârın Sesi 

Vitrin Dergisi ile karşınıza çıktık.

Çin’de başlayıp tüm dünyaya yayılan yeni Coronavi-

rüs, güzel ülkemiz Türkiye’ye de ulaştı. Başta esnaf 

ve sanatkârlar olmak üzere ekonominin tüm aktör-

lerinin de etkilendiği bu salgına karşı devletimiz hızla 

tedbir aldı ve felaketin en hafif şekilde atlatılması için 

harekete geçti. Bir taraftan yaşlı ve kronik hastalığı 

olanların sokağa çıkması engellenirken bir taraftan 

günlük hayat tamamen ve risklere karşı  yeniden 

düzenlendi: Eğlence yerlerinden berber-kuaförlere, 

kahvehanelerden tiyatro-sinemalara kadar pek çok 

işletme geçici bir süre için kapatıldı, alışveriş kural-

ları değiştirildi, toplu taşımaya yeni kurallar kondu. 
Hepsi halk sağlığı için, hepsi salgının daha çok ya-
yılmasını önlemek için.

Bu arada özellikle esnaf ve sanatkâr kesimini ilgi-
lendiren bazı düzenlemeler yapıldı ve “Ekonomik 
Kalkan Planı” olarak Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından ilan edildi. Sayfalarımızda 
okuyacaksınız.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken esnaf ve 
sanatkârlar için çalışmalarını sürdürüyor. Hem bu 
kötü günlerin esnaf ve sanatkârları daha az etkile-
mesi basın açıklamaları ve bilgilendirmeler yapmaya 
devam ediyor.

Sağlıklı, güvenli gelecek sayılarda buluşmak dileğiyle..

’den

TESK İÇİNDEKİLER
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan

RAMAZAN VE RAMAZAN BAYRAMI

BAŞYAZI

Esnaf ve sanatkârlara hizmet aşkıyla görev yapan sevgili 
arkadaşlarım, değerli okurlarım, sizleri Korona virüslü 
bu zor günlerde Ramazan’ın getirdiği umut ve huzur ile 
selamlıyorum.

Her sene büyük umutlarla beklediğimiz bereket ayı 
Ramazan, bu sene bütün dünyayı ve ülkemizi kasıp 
kavuran Korona virüs salgınının hayatımızı her yönüyle 
etkilediği bir zamanda geldi. Hepimiz ve elbette Rama-
zan öncesi Ramazan için alışveriş yapan müşterilerimiz 
salgının daha da yayılmaması için devletimizin aldığı ted-
birlere harfiyen uyduk, uyuyoruz. Bu nedenle bu sene, o 
alıştığımız Ramazan bereketini inşallah salgından kurtul-
duktan sonra her zamankinden de fazla yaşayacağız.

Korona virüs salgını nedeniyle tüm dünyada ekonomi 
neredeyse durdu. Uluslar arası ticaret, sağlık nedeniyle 
ihtiyaç duyulan malzemelerin ticaretiyle sınırlandı. Turizm 
durdu. Spor organizasyonları, uluslararası ve ulusal hatta 
yerel tüm kalabalık etkinlikler ya iptal edildi ya ertelendi. 
Fabrikalar, dev iş yerleri üretimlerini ya durdurdular ya 
da kapasitelerinin çok altına indirdiler. Sokaklar boşaldı, 
çarşıların pazarların hareketi azaldı.

Elbette bu olumsuzluklardan en çok etkilenen esnaf 
ve sanatkârlarımız oldu. Alınan tedbirler nedeniyle bazı 
esnaflarımız dükkânlarını hiç açamadı, bir müddet daha 
da açamayacak. Bazı esnaf ve sanatkârlarımız da her 
zamanki iş potansiyellerinin çok çok altına düştüler. 

Fakat devletimiz sağ olsun, zora düşen esnaf 
sanatkârımıza uygun kredilerle, kredi taksitlerinin öte-

lenmesiyle, kısa çalışma ödeneğinin uygulamasının 
genişletilmesiyle ve daha başka tedbirlerle destek oldu. 
İmkânlar çerçevesinde bu destekleri daha da artıracağını 
ve henüz yararlanamayan esnaf ve sanatkârlarımızın da 
yararlanabileceği bir hale getireceğini bekliyoruz. Her 
fırsatta hükümetimize kesimimizin sorunlarını, ihtiyaçlarını 
anlatmaya, esnaf ve sanatkârımızın hem bugün hem 
gelecekte ekonomimiz için ne kadar önemli olduğunu 
göstermeye devam ediyoruz.

Devletimiz dünyada çok az ülkenin elde edebildiği bir 
başarı ile Korona virüs salgınını önemli ölçüde kontrol 
altına almıştır. Artık her gün azalan vaka ve ölüm sayı-
ları ile yakın bir zamanda ekonomimizin nabzının tekrar 
atmaya başlayacağını, çarşılarımızın şenleneceğini ümit 
ediyoruz. Devletimiz kademeli olarak tedbirleri gevşete-
rek hem evlerine hapsolan milyonlarca insanımızı biraz 
rahatlatacaktır hem de işyerlerini açamayan esnaf ve 
sanatkârlarımızın ekonomiye ticaretleriyle ve üretimleriyle 
katkı yapmalarının önünü açacaktır. 

Sevgili okurlarım, bereket, hoşgörü, yardımlaşma, anla-
yış ayı olan Ramazan’ın bu sene en çok sabır ayı oldu-
ğunu hatırlatarak ayrılıyorum huzurlarınızdan.

Ramazan’ın sonunda Ramazan Bayramı ile inşallah her 
şey daha da iyi olacak, yüzümüze bayram sevinciyle 
birlikte Korona virüs salgınından kurtulmanın huzuru da 
gelecek.

Ramazan’ınızı ve Ramazan Bayramımızı en içten duygu-
larımla tebrik ederim.
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“NORMAL 
HAYATA DÖNÜŞÜ 
KADEME KADEME 
BAŞLATACAĞIZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan:    

“Berber, kuaför, güzellik salonu gibi işletmeler 11 
Mayıs’ta faaliyete geçebilecekler”  
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Normal hayata dönüşü 
kademe kademe başlatacağız. Ancak, şu gerçeği asla aklımızdan 
çıkarmamalıyız. Dünyanın tamamıyla birlikte ülkemizde hiçbir 
şey tam manasıyla normal eskiden bildiğimiz normal düzene 
dönmeyecektir, dönemeyecektir” dedi.   

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, video konferans yöntemiyle gerçekleştirilen 
Cumhurbaşkanlığı kabine toplantısının ardından açıklamalarda bulundu. 

“Dünyanın tamamıyla 
birlikte ülkemizi de 
etkileyen Covid-19 
salgınında önemli bir 
dönüm noktasına geldik” 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, “Dünyanın tamamıyla birlikte 
ülkemizi de etkileyen Covid-19 sal-
gınında önemli bir dönüm noktasına 
gelmiş bulunuyoruz. Türkiye en baş-
tan itibaren salgınla mücadelesini 4 
ana hedefte yürütmüştür. Bunlar fiziki 
mesafenin temini, sağlık sisteminin 
ayakta kalması, temel ihtiyaç madde-
leriyle ilgili üretim ve tedarik zincirinin 
aksamaması, kamu düzeni devam 
etmesi. Gelişmiş ülkelerini bu baş-
lıklarda kontrolü zorlandığı dönem-
de Türkiye Devleti milletiyle örnek 
mücadele ortay koydu. Hastalığını 
tespiti konusunda özgün modelleri 
geliştirdik. Bu sayede ölüm oranımızı 
çok aşağıda tuttuk, hastalığın yayıl-
ma hızının önünü başarılı bir şekilde 
kestik. Yeni hasta sayımızı binli ra-
kamlara ifade ediliyor. Yoğun bakım 
ve solunum cihazına bağlı hasta 
sayısı azalıyor. Buna karşılık iyileşen 
hasta sayısı katlanarak artıyor. Dok-
toruyla, hemşiresiyle tüm sağlık ça-
lışanlarımızın fedakarca gayretleriyle 
hastanelerimizde vicdanları kanatan 
hiçbir görüntü yaşanmadı. Salgının 
ülkemizde göründüğü ilk günden bu 
yana adımları bilinçli bir şekilde attık. 
Bilim kurulunun tavsiyeleri ve değer-
lendirmeleri ışığında her türlü tedbiri 
aldık. Hastalığın görüldüğü ülkelerle 
hava ve kara sınırlarımızı kademeli bir 
şekilde kapattık. Okullardaki eğitim 
öğretime vakitlice ara verdik. Toplan-
tıları, etkinlikleri erteledik. İnsanların 
bir arada bulunduğu işletmelerin 
faaliyetlerini tamamen durdurduk 
veya sınırlandırdık. İbadetlerin cami-
lerde yapılması yerine evlerde yapıl-

masını temin ettik. Mümkün olan tüm 
sektörlerde evden çalışma modelini 
sağladık. Şehirlerarası ulaşımı sınırla-
yarak ülke içindeki insan hareketliliği 
azalttık. Alınan tedbirlerden etkilenen 
tüm kesimleri için destek program-
ları hazırladık. Hizmete sunduğumu 
finansman ve sosyal destek paketle-
rinin tutarı 200 milyar lirayı aştı. Sos-
yal yardımlardan yararlanma hakkı 
olanlara ilave yardımlar yaptık. İlk iki 
destek programıyla 4 milyon 400 bin 
vatandaşımıza biner lira nakdi yar-
dımda bulunduk. Çok daha kapsamlı 
olan 3. Sosyal destek programıyla 
bütün bunlarla ilgili çalışmalarımız 
sürüyor” dedi. 
 

“Normal hayata dönüşü 
kademe kademe 
başlatacağız” 
“Önemli bir kısmında bir buçuk ayı 

geride bıraktık. Bu uzun süre boyun-
ca öğrencilerimizin, esnafımızın, işçi-
lerimizi, gençlerimizin, yaşlılarımızın 
hayatını sınırlandırmak zorunda kalan 
bütün insanlarımızın eski günlerini 
özlediklerini biliyoruz” ifadelerini kul-
lanarak konuşmasını sürdüren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, “Elbette normal 
hayata dönüşü kademe kademe 
başlatacağız. Ancak, şu gerçeği asla 
aklımızdan çıkarmamalıyız. Dünyanın 
tamamıyla birlikte ülkemizde hiçbir 
şey tam manasıyla normal eskiden 
bildiğimiz normal düzene dönme-
yecektir, dönemeyecektir. Salgının 
daha ne kadar süreceği hastalığa 
çare olan ilaçların ne zaman bireyle-
rin kullanımına sunulacağı belli değil. 
Bunun için normale döneceğiz ama 
bu yeni bir normal olacaktır. Sınırla-
maların bir kısmı azaltılarak da olsa 
sürecektir. Kalabalık yerlerde maske 
kullanımı, fiziki yerlerde mesafeye 
riayetle, temizlik kurallarıyla ilgili titizlik 
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mızı sürdürüyoruz” diye konuştu. 
 

“24 ilde şehirlerarası 
giriş çıkış sınırlandırması 
15 gün süreyle uzatıldı” 
31 ilde şehirlerarası giriş çıkış sınır-
landırmasıyla ve İstanbul, Ankara ve 
İzmir’de ticari taksilerde uygulanan 
tek çift plaka uygulamasıyla ilgili 
konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Halen 31 ilde uygulanan şehirlerara-
sı giriş çıkış sınırlandırmasını ilk etap-
ta bu geceden itibarin 7 ilimiz için 
bitiriyoruz. Bu illerimiz, Antalya, Ay-
dın, Erzurum, Hatay, Malatya, Mersin 
ve Muğla’dır. Her hafta illerimizle ilgili 
değerlendirme yapacağız ve geliş-
melere göre karar vereceğiz. Diğer 
24 ilimizdeki giriş çıkış sınırlaması 15 
gün süreyle uzatıldı. İstanbul, Ankara, 
İzmir’deki ticari taksiler için tek çift 
plaka uygulamasını 5 Mayıs itibariyle 
sona erdiriyoruz” dedi. 
 

“Berber, kuaför, güzellik 
salonu gibi işletmeler 
11 Mayısta faaliyete 
geçebilecekler” 
Berber, kuaför ve güzellik salonlarının 
tekrar hizmete açılma tarihi ve şart-
larını açıklayan Cumhurbaşkanı Er-
doğan, “Gereken temizlik şartlarının 
sağlanması, randevu sistemiyle çalı-
şılması ve koltuk sayısını yarısı kadar 
müşteriye hizmet verilmesi şartlarıyla 
berber, kuaför, güzellik salonu gibi 
işletmeler 11 Mayıs’ta faaliyete geçe-
bilecekler” diye konuştu. 

“Salgın hastanelerinin 
sayıları 1 Hazirandan 
itibaren azaltılacak” 
Hac vazifesi, Milli Savunma Bakanlığı 
görevlendirme ve atamalarıyla birlikte 
salgın hastaneleriyle ilgili konuşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu yıl hac 
vazifesinin yerine getirilip getirilme-
yeceğiyle ilgili olarak Diyanet İşleri 
Başkanlığımız hem kendi içinde, hem 
de diğer ülkelerle görüşme yaparak 
karar verecek. Zira bu meselede 

devam edecektir. Salgının bitmediği 
ülkeler sebebiyle uluslararası ne za-
man tam anlamıyla açılacağı halen 
belirsizdir. Küresel ekonomik ve 
siyasi dengelerdeki sarsıntının karşı-
mıza nasıl bir tablo ortaya çıkartacağı 
meçhuldür. Bunun için önümüzdeki 
süreci salgının yurt içinde ve yurtdı-
şında seyrine bağlı olarak dinamik bir 
şekilde yürüteceğiz. Cumhurbaşkanı 
Yardımcımızın koordinasyonunda, 
tüm bakanlıklarımızın ve kurumlarımı-
zın katılımıyla bir normalleşme planı 
hazırladık. Açıklayacağım plan hal-
kımızın beklentileri ve bakanlığımızın 
çalışmalarıyla sağlık bakanlığımızın ve 
bilim kurulumuzun görüşleriyle şekil-
lenmiştir. Ancak bir kez daha altını 
çizerek ifade etmek istiyorum. Bu 
takvim bir anda mart ayının ilk gün-
lerindeki hayatımıza geri dönüş an-
lamına gelmiyor. Biraz sonra sizlerle 
paylaşacağım normalleşme planıyla 
vatandaşlarımızın günlük hayatlarını 
salgın şartlarında olabilecek en iyi se-

İslam aleminin geniş bir istişareyle 
ortak karar alması gerekiyor. Askerlik 
terhis işlemleri 31 Mayısta başlaya-
cak. Milli Savunma Bakanlığının ata-
ma görevlendirme ve personel temin 
faaliyetleri 1 Haziran’da Celp işlemleri 
5 Haziranda bedelli askerlik işlemleri 
ise 20 Haziran’da yeniden başlaya-
cak. Belediyelerin kredi işlemleriyle 
iller bankası ihaleleri 27 Mayıs’ta 
yeniden açılacak. Salgın hastanele-
rinin sayıları 1 Hazirandan itibaren 
azaltılarak bu kuruluşların hasta ka-
bulüne ve normal işleyişe başlamaları 
sağlanacaktır” dedi. 
 

“YKS 27-28 Haziran’da, 
LGS 20 Haziran’da 
yapılacak” 
“Eğitimle ilgili attığımız adımları da 
Sağlık Bakanlığımızın ve Bilim Kuru-
lumuzun tavsiyeleri doğrultusunda 
belirledik” diyerek konuşmasına 
sürdüren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Buna göre Yüksek Öğretim Kurum-
ları Sınavı 27-28 Haziran’da, Liselere 
Geçiş Sınavı 20 Haziran’da, Askeri 
Öğrenci Sınavı 14 Haziran’da yapı-
lacaktır. Üniversiteler 15 Haziran’da 
akademik takvime dönecek. Adliye-
ler ara verilen duruşma, keşif, yargı 
süresi uzlaştırmacı görevlendirmesi, 
icra iflas takiplerinin durdurulması 
uygulamaları 15 Haziran’da sona 

viyeye getirmeyi hedefliyoruz. Reha-
vete de karamsarlığa da kapılmadan 
bu mücadeleyi sonuna kadar yürüte-
cek ve inşallah başaracağız” dedi. 
 

“65 yaş üzeri ve 20 
yaş altı belirli günlerde 
sokağa çıkabilecek” 
“Sınırlandırmaların kademeli bir şe-
kilde esnetilmesiyle ilgili düzenleme-
leri genel olarak mayıs, haziran ve 
temmuz aylarına yayarak yapıyoruz” 
diyerek konuşmasını sürdüren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, “Fiziki mesa-
fenin korunmasının, maske kullanıl-
masına devam edilmesinin, temizlik 
kurallarına sıkı şekilde riayetin bu 
sürecin vazgeçilmez şartı olduğunu 
altını çiziyorum. İlk olarak mayıs ayı 
normalleşme planını sizlerle paylaş-
mak istiyorum. Sağlık Bakanlığımız 
ülkemizdeki tüm sektörlerde normal-
leşme sürecinde uygulanacak salgın 
tedbirlerine ilişkin rehber dokümanlar 

erecek. Sağlık Bakanlığı ve Bilim 
Kurulu’nun görüşlerine göre hazırla-
dığımız bu normalleşme planını daha 
öncede belirttiğim gibi dinamik bir 
şekilde uygulayacağız. Gelişmelere 
ve ihtiyaçlara göre bazı tarihlerin öne 
alınması bazılarının geriye bırakılması 
mümkündür. Ülkemizi bu plan doğ-
rultusunda ne zaman arzu ettiğimiz 
düzeyde normalleşeceğinin kararını 
83 milyon hep birlikte vereceğiz. 
Sağlık Bakanlığının hazırladığı rehber-
deki kuralların en üst düzeyde tu-
tarsak bu süreç daha hızlı olacaktır. 
Ancak kurallara uyulmaması ve Allah 
göstermesin salgının yeniden yayıl-
ması halinde çok daha sert tedbirlere 
başvurmak zorunda kalabiliriz. Dün-
yada salgını önce kontrol altına alıp 
sonra kurallara yeterince uymadıkları 
için yeniden hastalığın pençesine 
düşen ülke örnekleri vardır. İnşallah 
biz böyle bir duruma düşmeyeceğiz. 
Tedbirsiz tevekkül cehalet alametidir. 
Bilim insanlarımızın söylediği her ted-
biri harfiyen yerine getirmek suretiyle 
Allah’ın bir kaderinden diğer kaderine 
sığınacağız. Salgın hastalığın olduğu 
yerde veya olduğu yere gidilmemesi 
veya bulunulan yerde salgın hastalık 
varsa oradan da çıkılmamasını tavsi-
ye eden peygamberin ümmetine ya-
kışan işte budur” ifadelerini kullandı. 

hazırlayarak ilgili kurumlara gön-
dermeye başladı. Tüm kurumlar ve 
işletmeler faaliyetlerini bu rehber göre 
uygun şekilde yürütecek. İlk müjde-
miz 65 yaş üzeri ile 20 yaş altı vatan-
daşlarımızadır. 65 yaş üzeri gruba ilk 
olarak sokağa çıkma sınırlandırması 
günlerinin birinde ve 4 saat süreyle 
yürüme mesafesiyle tahditli olarak 
dışarı çıkabilme imkanı getiriyoruz. İlk 
uygulamayı bu hafta sonu 10 Mayıs 
Pazar günü saat 11.00 ile 15.00 ara-
sında gerçekleştiriyoruz. 20 yaş altı 
içinde bu esnemeyi iki grup halinde 
uygulayacağız. 0-14 yaş hafta içinde 
13 Mayıs Çarşamba günü yine 11.00 
ile 15.00 arasında yürüme mesafesi 
ile tahditli olarak dışarı çıkartılabile-
cek. 15-20 yaş grubu ise 15 Mayıs 
Cuma günü aynı şartlarda dışarı çı-
karak hava alıp dinlenebilecek. Kural-
lara riayet düzeyine bakarak sonraki 
haftalarda aynı uygulamayı devam 
ettireceğiz. Dolayısıyla bu hafta sonu 
sokağa çıkma sınırlaması uygulama-
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PALANDÖKEN, 
“ÖNCELİKLE AÇABİLECEK 
İŞYERLERİNİ BİLDİRDİK”
İş yerini öncelikle açabilecek esnaf ve sanatkarlara ait 
meslek ve işyerlerinin belirlenerek Cumhurbaşkanlığına 
yazılı olarak bildirildiğini açıklayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Gerekli tedbir ve önlemleri alarak 
iş yerini birinci fazda açabilecek lokanta, restoran, berber, 
kuaför, kıraathane, kasap gibi esnaf ve sanatkarlarımıza 
ait meslekleri belirleyerek taleplerimizi ileterek esnaf ve 
sanatkarlarımızın işyerlerine açılmasını istedik” dedi.

sanatkârlarımıza ait işyerleri aşağıda 
belirtilmiştir.

Buna göre birinci fazda;
- Müşteri sayısı, masalar arası me-
safe, hijyen koşullarına azami ria-
yet, çalışanların koruyucu ekipman 
kullanması v.b. önlemlerin alınması 
kaydıyla, 21 Mart 2020 tarihinden 
itibaren kapalı olan ve sadece paket 
servis yapılmasına izin verilen lokan-
ta, restoran, kafe, kafeterya, pastane 
ve benzeri işyerleri,

- Zorunlu randevu sistemi, gerekirse 
müşterilerin tek tek alınması, mas-
ke, eldiven, bone ve gözlük takarak 
çalışmak gibi önlemlerin alınması 
kaydıyla, 21 Mart 2020 tarihinden 
itibaren kapalı olan berber, kuaför ve 
güzellik salonu işletmecileri.

- Müşteri sayısı, masalar arası me-
safe şartı, hijyen koşulların riayet 16 
Mart 2020 tarihinde Umuma Açık 
Eğlence ve İstirahat Yerlerinin kapa-
tılması kararı çerçevesinde işyerleri 
kapatılan kahvehane, kıraathane 
işyerleri.

Öte yandan 21 Mart 2020 tarihinden 
itibaren sokağa çıkmaları yasaklanan 
65 yaş üstü kapsamında bulunan ve 
bu yasak nedeniyle işyerlerini aça-
mayan esnaf ve sanatkârlarımıza ait 
işyerleri.

Ayrıca, Pazar/satış yerlerinde satışı 
yapılan ürünler ile ilgili kısıtlama ve 
ürün çeşitliliğinin artırılması hususu-
nun da gözden geçirilmesi. 

Esnaf ve sanatkârlarımızın işyerlerinin 
açılması milletimiz açısından da çok 
önemli moral-motivasyon kaynağı 
olacaktır. Bu devletimiz tarafından 
yürütülen COVID-19 mücadelesinden 
başarıyla çıkıldığını da gösterecektir.

Yapılacak değerlendirme neticesin-
de; açılmasına imkân bulunamaya-
cak esnaf ve sanatkârlarımıza ise; 
işyeri kira olanlara kira yardımı, nakit 
desteği vb. uygulamaların sorunun 
çözümü ve esnaf ve sanatkâr işlet-
melerimizin ayakta kalabilmesi açısın-
dan faydalı olacağı düşünülmektedir.

rudan veya dolaylı olarak etkilenmiş, 
ayrıca birçok meslek kolunda faaliyet 
gösteren esnaf ve sanatkârlarımızın 
da işyerleri geçici olarak kapatılmıştır. 
Dolayısıyla, yaşadıkları mağduriyet de 
göz önünde bulundurularak, virüsün  
engellenebilmesi bakımından fiziksel 
mesafe uygulamasını diğer meslek 
guruplarına göre daha kolay sağlana-
bilecekleri düşünülen ve planlı/kont-
rollü bir şekilde müşteri kabulüne izin 
verilebileceği değerlendirilen esnaf ve 

“DÜKKÂNINI AÇAMAYAN 
ESNAFIN DA DESTEĞE 
İHTİYACI VAR”
Bendevi Palandöken TESK’in esnaf 
ve sanatkarlara ilişkin talep yazısı şu 
şekilde; 
COVID-19 (Yeni tip Korona virüs) 
salgınının yayılmasını engellemek, 
toplum sağlığı ve kamu düzenini ko-
rumak için alınan tedbirlerden muh-
telif sektörlerde faaliyet gösteren çok 
sayıda esnaf ve sanatkârımız doğ-



TESK AJANDA

12 13

vitrin / 2020

mazandan önce ödenirdi. İftarlıklar 
erkenden temin edilirdi. Eş dost 
için verilecek iftar yemekleri için çok 
önceden plan yapılırdı, hazırlıklar 
tamamlanırdı.

Bu sene öyle olmadı. Gözle görün-
mez bir musibet tüm dünyanın tüm 
alışkanlıklarını değiştirdi. 

Her gün sabah erkenden kalkıp geç 
saatlere kadar durmadan koşan 
koca bir dünyayı, mikroskopla zor 
görülür bir virüs olduğu yere mıhla-
yıverdi: Yetişmesi gerekenler, geç 
kalanlar, oradan sonra buraya da 
yetişmek zorunda olanlar, gün 24 
saati kendilerine yetiremeyenler bir-
den kalakaldılar. Adım atmaz oldular, 
evden çıkmaz oldular.

Atalarımız ne güzel demiş: Bir musi-
bet bin nasihatten evladır.

Bu Korona virüs  musibeti, tüm 
insanlığa bin nasihatten, on bin na-
sihatten, bir milyon nasihatten daha 
çok şey öğretti. Demek ki biz koşma-
sak da, biz yetişmesek de, biz evden 
çıkmasak da dünya dönmeye devam 
ediyormuş. Dolar yükselmiş, petrol 
düşmüş, o devlet öbürüne şöyle 
demiş… Hiç de bizim koşmamızla 
ilgili değilmiş. 

Dünyayı yönetme iddiasında olan 
devletlerin başbakanları ile bizim 

mahallenin Bağ-Kur emeklisi Hacı 
Amcası virüs karşısında aynıymış. 
İkisi de hastalandı, ikisi de (çok şü-
kür) iyileşti. Hastalıkta ve iyileşmede 
eşitliği öğretti. Ramazan da bunu 
öğretmez mi?

Neler öğretti bize bu Korona virüs? 
Sokakta yürümenin, parklarda gü-
neşlenmenin ne kadar değerli oldu-
ğunu öğretti.

Neler öğretti bize bu Korona virüs? 
Çocuklarımızın ne kadar akıllı oldu-
ğunu, eşlerimizin ne kadar mahir 
olduğunu, onlarla vakit geçirmenin 
ne kadar keyifli olduğunu öğretti. 

Neler öğretti bize bu 
Korona virüs? 
“Ben ben ben…” diye yaşayanların 
gerçekte diğerleriyle birlikte 
kendilerini nasıl öldürdüklerini; 
“ailem”, “akrabalarım”, arkadaşlarım” 
ve nihayet “milletim” diyenlerin, 
dayanışma içinde olanların, sevdikleri 
için kendini feda edenlerin nasıl 
ölseler bile yaşamaya devam 
ettiklerini öğretti. Ramazan da bunu 
hatırlatmaz mı bize?

Neler öğretti bize bu Korona virüs? 
“İlim Çin’de dahi olsa , gidip alınız” 
buyuran Peygamberimizin bu emrinin 
ne anlama geldiğini öğretti. Şimdi 
Çin’den öğreniyoruz ve bir taraftan 
tüm dünyaya öğretiyoruz. 

Neler öğretti bize bu Korona virüs? 
Doktorlarımızın, sağlık çalışanları-

mızın, sağlık sisitemimizin ne kadar 
önemli olduğunu öğretti. Yardım 
isteyen tüm ellere elini uzatan, dün-
yada ne kadar çaresiz varsa hepsine 
ulaşmaya çalışan hekimlerimizi hem 
bize hem dünyaya öğretti bu Korona 
virüs. Ramazan da bilim adamlarına, 
hekimlere, insanlığa faydası olan 
herkese sevgiyi, saygıyı öğretmez mi 
zaten.

Neler öğretti bize bu Korona virüs? 
En çok sabrı öğretti. 

Bu Ramazan, en çok sabır Rama-
zanı.

Vaktimizi evde geçirmeye sabrede-
ceğiz.

Bu musibetin yok olup gitmesi için 
sabredeceğiz.

Tarlaların ekilmesi, bahçelerin yeşil-
lenmesi için sabredeceğiz.

Fabrikaların çalışması, herkesin iş 
sahibi olması için sabredeceğiz.

Alacaklarımızı almak için sabrede-
ceğiz. Alacaklılarımızın sabretmesini 
dileyeceğiz.

Çarşıların şenlenmesi için sabrede-
ceğiz. 

Bu Ramazan şükür Ramazanı.

Bu Ramazan kardeşlik Ramazanı.

Bu Ramazan sabır Ramazanı. 

Bayramla beraber huzura kavuşmayı 
Cenab-ı Allah’tan niyaz ederiz

BU SENE RAMAZAN : SABIR
11 Ayın Sultanı Ramazan geldi, hoş geldi, sefalar getirdi…

Ramazan; küslerin barıştığı, uzaktakilerin buluştuğu, gönüllerin 
birleştiği barış ayıdır.

Ramazan; lokmaların paylaşıldığı, 
yoksulların daha çok hatırlandığı, 
açlığın öğrenildiği paylaşma ayıdır.
Ramazan; hoşgörü ayıdır.

Ramazan; çarşıların şenlendiği bere-
ket ayıdır.

Hep bekleriz Ramazanı: 
Dükkânımızın boya badanasını 

Ramazandan önce yaparız. Rama-

zandan önce eksiğimizi tamamlarız. 

Ramazandan önce raflardaki çeşidi 

artırırız. Borcumuzun vadesini “ Ra-

mazanda inşallah” diye belirleriz.

Ramazan’dan önce başlardı çarşının 
hareketi. Müşteriler Ramazan’dan 
önce eksiklerini tamam ederlerdi. 
Ertelenmiş ihtiyaçlar, Ramazandan 
önce giderilirdi. Varsa borçlar Ra-
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Hoşgeldin Ramazan 
İslam aleminde bin aydan daha hayırlı olan Kadir Gecesi 19 Mayıs’ta ihya edilecek. Her yıl 10 
gün geri sayan Ramazan ayı bu yıl 23 Mayıs, Cumartesi günü sona erecek.

1000 aydan daha hayırlı olan, dünya 
üzerinde 1.5 milyarın üzerinde Müs-
lüman için çok özel ve yeri dolduru-
lamaz bir anlamı olan 11 ayın sultanı 
olan Ramazan hoş geldi sefalar 
getirdi.

Tüm dünyayı sarsan korona virüs, 
eğlence hayatından spora, iş haya-
tından dini ibadetlere kadar hayatın 
her alanında sekteye neden oldu. 
Virüsün etkisinin ne zaman azalacağı 
henüz tam olarak kestirilememesi, 
akıllara yaklaşan Ramazan ayı ile ilgili 
soruları getirdi.

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri 
Yüksek Kurulu’ndan uzman bir isim, 
salgın kapsamında orucun iptal edil-
mesi ve Ramazan ayının ertelenme 
durumu ile ilgili gazetemize yaptığı 
açıklamada, “Camiler kapalı olmaya 
devam ederse, teravihler kılınmaz. 
Ama orucun tutulması yönünde sal-
gınla alakalı bir engel yok” şeklinde 
konuştu.

İlahiyatçı yazar Arif Arslan ise, Rama-
zan ayının asla ertelenemeyeceğini 
söyleyerek, “Çünkü Ramazan dönüp 
dolaşan bir aydır. Her mevsimi ge-
zer. Miladi takvime göre baktığınızda 
öyledir.” dedi. 

Arslan sözlerini şöyle sürdürdü; “Sal-
gın nedeniyle oruç tutmakta hiçbir 
beis görmüyorum. Vücudun savun-
ma mekanizmaları tespit edilmiştir ki 
oruçlu insanlarda daha da güçleni-
yor. Bu bilimsel olarak tespit edilmiş-
tir. Oruç tutan insanlarda bünye daha 
güçlüdür. “ 

Kuran Araştırmacısı yazar Caner 
Taslaman ise, orucun bağışıklık sis-
temi üzerinde ciddi bir olumsuz etkisi 
olmadığını belirtti. Taslaman, “Bu 
yüzden orucun iptal edilmesi gibi bir 
duruma gerek olmadığını düşünüyo-
rum. Oruç tutmanın koronaya yaka-
lanmaya ciddi bir sebebiyet verecek 
durumu olsaydı, söz konusu olabi-

lirdi. Ama orucun bağışıklık sistemi 
üzerinde böyle bir etkisi yok. 

İlahiyatçı yazar Cemil Kılıç ise, diğer 
görüşlerden farklı olarak, korona 
hastalığında bağışıklığın güçlü olması 
gerektiği yönündeki uyarılara dik-
kat çekerek, “İnsan sağlığı her şey 
önemlidir. Nasıl Cuma namazlarına 
ara verildiyse, salgın geçinceye kadar 
oruca da başlanmamalı ara verilmeli. 
“ dedi. 

Salgın açısından baktığımızda ise, 
salgın ortamında çalışmak zorunda 
olanların zaten tutmaması gerekiyor. 
İkincisi, gerçek şu ki oruç vücudun 
direncini düşürür. Dolayısıyla da 
hastalıklara karşı korunmasız bir hale 
getirebiliyor kişileri. Özellikle korona 
hastalığında da bağışıklığın da güçlü 
olması gerektiği söyleniyor. Hastalıkla 
baş edebilmek için veya hastalığa 
yakalanmamak için. O yüzden de 
benim kanaatimce, Ramazan ayın-
da bu salgın devam ettiği sürece ki 
devam edeceğe benziyor, Diyanet 
ve bu noktada kanaat önderi olanlar, 
açıklama yapmalı cesaretle. İnsan 
sağlığı her şey önemlidir. Nasıl Cuma 
namazlarına ara verildiyse, salgın 
geçinceye kadar oruca da başlanma-

malı ara verilmeli.

Pazar ve marketlerde 
Ramazan hareketliliği
Semt pazarları ve marketlerde Ra-
mazan ayı öncesi alışveriş yoğunluğu 
başladı. Koronavirüs salgını dolayısıy-
la vatandaşlar, maske, eldiven takıp 
sosyal mesafe kurallarına uyarak 
alışverişlerini gerçekleştiriyorlar

İlk orucun Cuma günü tutulacağı 
Ramazan ayının yaklaşmasıyla pazar 
ve marketlerde alışveriş hareketliliği 
yaşanıyor. Ramazan’ın bu sene koro-
navirüs salgınıyla mücadele dönemine 
denk gelmesi dolayısıyla vatandaşlar 
kalabalık oluşturmamak amacıyla 
alışverişlerini son güne bırakmadılar. 
Vatandaşların ayrıca salgın dolayısıyla 
eldiven ve maskelerini takarak alışve-
rişlerini gerçekleştirdiği gözlendi.

Pazarlarda sıkı denetim, 
maskesi olmayana maske
Pazarlarda zabıta ekipleri sıkı dene-
timler gerçekleştiriyor. Pazarcıların 
belirlenen maske ve eldiven kuralla-
rına uyup uymadıkları denetleniyor. 
Ekipler ayrıca maskesi olmayan Pa-
zar esnafına ve vatandaşlara maske 
dağıtıyor.
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Ramazan davulcularının tek tek va-
tandaşları, haneleri dolaşarak bahşiş 
toplaması salgın riskini artıracağın-
dan geleneksel hizmetlerinin karşılığı 
yerel yönetimlerce karşılanabilecek. 
Aksi takdirde Ramazan davulcula-
rının tek tek vatandaşlardan bahşiş 
toplamasına müsaade edilmeyecek 
ve faaliyetlerine izin verilmeyecek.  
Bakanlığımızın valiliklere gönderdiği 
genelgede, fiziksel temas, solunum 
vb. yollarla çok hızlı bulaşabilen ve 
enfekte olan insan sayısını tüm Dün-
yada hızlı şekilde yükselten Korona-
virüs salgınının, halk sağlığı açısından 
oluşturduğu riski yönetebilmek adına 
sosyal hareketliliği ve kişiler arası 
teması azaltarak sosyal izolasyonun 
mutlak şekilde sağlanmasının önemli 
olduğu vurgulandı. Aksi hallerde 
virüsün yayılımı hızlanarak vaka sayısı 
ile tedavi gereksinimi arttırarak vatan-
daşların hayatlarını kaybetme riskini 
yükselterek toplum sağlığı ve kamu 
düzeninin ciddi şekilde bozulmasına 
sebep olacağı belirtildi.  
Koronavirüs salgınının; toplum sağlığı 
ve kamu düzeni açısından oluşturdu-
ğu riski yönetmek, sosyal izolasyonu 
temin edebilmek, sosyal mesafeyi 
korumak ve yayılım hızını kontrol 
altında tutmak amacıyla İçişleri Ba-
kanlığınca, Koronavirüs (Kovid-19) 
salgınının görüldüğü andan itibaren 
Sağlık Bakanlığı ve Bilim Kurulunun 
önerileri ve Cumhurbaşkanımız Sn. 
Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatları 
doğrultusunda pek çok tedbirin ha-
yata geçirildiği hatırlatıldı.

Genelgede; Ramazan Ayı, tüm İslam 
aleminde olduğu gibi Türkiye’de 
de yetim ve öksüzlerin gözetildiği, 
muhtaç ve kimsesizlerin kollandığı, 
yardımlaşma ve dayanışmanın en 
güzel biçimde yaşandığı, milli ve 
manevi duyguların ise yoğun bir 
şekilde tezahür ettiği kutsal aylar-
dan biri olduğu belirtildi.  Ramazan 
ayının süre gelen gelenekselliği 
çerçevesinde sürdürülecek davranış 
ve etkinliklerin Koronavirüs ile müca-
dele kapsamında bugüne dek alınan 
tedbirlerle azalan sosyal hareketliliği 
artırabileceği, bu durumun salgınla 
mücadele ve toplum sağlığı açı-
sından risk olabileceği, bu nedenle 
Ramazan Ayı boyunca aşağıdaki 
tedbirlerin alınmasına ihtiyaç duyul-
duğu ifade edildi.  
İftar Çadırlarına Müsaade Edilmeye-
cek, Türbe Ziyaretleri Kısıtlanacak 
Buna göre; vatandaşların toplu katı-
lım gösterdiği iftar, sahur gibi kalaba-

lık grupları bir araya getiren her türlü 
etkinliğe ve iftar çadırlarına müsaade 
edilmeyecek. Özellikle iftar ve sahur 
vakitleri arasında vatandaşlarımızın 
dışarıya çıkıp sosyal mesafe kuralını 
göz ardı edebilecekleri değerlendi-
rildiğinden bu hususta gerekli tüm 
tedbirlerin alınacak. İftar ve sahur 
vakitleri arasında vatandaşların yo-
ğun olarak kullandığı/kullanabileceği 
caddelerin kapatılması hususu bu 
kapsam içerisinde değerlendirilecek. 
Ramazan Ayı boyunca türbe ziyaret-
leri kısıtlanacak.   
Ramazan Davulcularının Hizmetleri-
nin Karşılığı Yerel Yönetimlerce Karşı-
lanabilecek 
Genelgede Ramazan davulcuları ile 
ilgili olarak; İl/İlçe Hıfzıssıhha Kurul-
larının, özellikle Kaymakamların yerel 
yöneticilerle (belediyeler dahil) bera-
ber vereceği kararlar doğrultusunda 
riayet edecekleri hususlarda belirtildi.  
Ramazan davulcularının bahşiş 
almak adına evleri ziyaret, kapı zili 
çalmak gibi bulaş riski oluşturabile-
cek davranışlarını önleyebilmek için 
ramazan davulcularının faaliyetleri 
sonucu alacakları bahşişlerin tek 
tek vatandaşlar/haneler yerine toplu 
olarak yerel imkanlarla sağlanması 
esas olacak. Aksi takdirde Ramazan 
davulcularının tek tek vatandaşlar-
dan bahşiş toplamasına müsaade 
edilmeyecek  ve faaliyetlerine izin 
verilmeyecek. 

İÇİŞLERİ BAKANLIĞININ  
KORONAVİRÜS İLE MÜCADELEDE 

RAMAZAN AYI  
TEDBİRLERİ GENELGESİ
Bakanlığımız tarafından 81 İl Valiliği’ne Koronavirüs ile Mücadelede Ramazan Tedbirleri 
konulu genelge gönderdi. Genelge ile yeni tip Kovid-19 salgını nedeniyle bu yıl Ramazan 
ayında vatandaşların toplu katılım gösterdiği iftar, sahur gibi kalabalık grupları bir araya 
getiren her türlü etkinliğe ve iftar çadırlarına müsaade edilmeyecek. Ramazan süresince 
iftar saati ve hemen öncesinde oluşabilecek pide kuyrukları Kovid-19 salgın riskini 
artırabileceği için fırınlardaki pide ve ekmek üretimi ile özel siparişeler iftardan 2 saat 
önce sonlandırılacak.
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GENEL BAŞKAN’DAN

Ramazan Pidesi Üretimi 
İftardan 2 Saat Önce 
Sona Erecek  
Ramazan pidesi ve ekmek satışı ile 
ilgili olarak; Ramazan süresince iftar 
saati ve hemen öncesinde oluşabi-
lecek pide kuyrukları ve yoğunluğun 
oluşturacağı bulaş riskinin önlenmesi 
amacıyla fırınlardaki pide ve ekmek 
üretimi ile özel sipariş alımı (yumur-
talı, susamlı, katkılı vb. pide) iftardan 
2 saat önce sonlandırılacak. iftar 
saatlerinden sonra fırınlarda üretim, 
satış ve diğer hazırlık işlemleri devam 
edecek.    
Ramazan ayının huzur ve güven orta-
mında geçmesi için her il kendi dina-
miklerini değerlendirecek ve bu süreç 
içerisinde oluşması muhtemel yoğun-
luklar göz önünde bulundurularak il 
genelinde gerekli güvenlik önlemleri 
arttırılacak. 
İftar Saatinin En Az 3 Saat Öncesin-
den Toplu Taşımada Kullanılan Araç 
Ve Sefer Sayısı Arttırılacak 
İftar vakitlerinin öncesinde oluşabile-
cek trafik yoğunluğu dikkate alınarak 
iftar saatinin en az 3 saat öncesinden 
itibaren belediyeler ile gerekli koor-
dinasyon sağlanarak toplu taşımada 
kullanılan araç ve sefer sayısının arttı-
rılması sağlanacak.

Ramazan Fırsatıçılarına 
Denetimler Artacak  
Ramazan ayını ve Bayramı fırsat 
bilerek fahiş fiyat uygulaması yapan 
firma/işletmelere yönelik denetimler 
arttırılacak ve gerekli adli/idari işlem-
ler ivedilikle yapılacak.  
Bakanlığımız, Ramazan ayının sağlıklı, 
huzurlu ve güven içerisinde idrak 
edilebilmesi için her ilin kendi özelliği 
göz önünde bulundurularak, İl Pan-
demi ve İl/İlçe Hıfzıssıhha Kurullarınca 
gerekli sağlık tedbirlerinin planlanma-
sı ve uygulanması, konunun Valiler 
ve Kaymakamlar ile emirleri altındaki 
kolluk kuvvetleri ve diğer görevlilerce 
takip edilmesi, ilgili birimlerle işbir-
liği ve koordinasyonun sağlanarak 
gerekli hassasiyetin gösterilmesini 
istedi.   
Alınan kararlara uymayan işyerleri ve 
vatandaşlara Umumi Hıfzıssıhha Ka-
nununun 282 nci maddesi gereğince 
idari para cezası verilmesi başta 
olmak üzere aykırılığın durumuna 
göre Kanunun ilgili maddeleri gere-
ğince işlem yapılması, konusu suç 
teşkil eden davranışlara ilişkin Türk 
Ceza Kanununun 195 inci maddesi 
kapsamında gerekli adli işlemlerin 
başlatılacak.

Ayrıca iftar saati öncesinde toplu taşı-
ma araçlarında/duraklarında sosyal 
izolasyonu temin, sosyal mesafeyi 
koruma ve maske kullanımına ilişkin 
uygulamalar etkin bir şekilde denet-
lenecek. 

Mezarlık Ziyaretleri 
Kontrollü Olacak 
Mezarlık ziyaretlerinin kontrollü ola-
rak yapılabilmesi için mezarlıklara 
giriş ve çıkışlar ayrı olarak planla-
nacak. Arefe Günü ile Bayram gün-
lerinde mezarlık ziyaretlerinde ateş 
ölçümü yapılacak, sosyal mesafe 
kuralı ve maske kullanımına ilişkin 
kontrollere ağırlık verilecek.  Rama-
zan ayı süresince özellikle cadde/
sokaklarda yoğunluk oluşturabilecek 
tüm unsurlar (seyyar satıcılar, birey-
sel etkinlikler vb.) ve bunların oluş-
turabileceği bulaş riski düşünülerek 
denetimlerin artırılması ve gerekli 
tedbirlerin alınması sağlanacak.  
Ramazan ayı öncesinde/süresince 
alışveriş yoğunluğunun (gıda, tatlı/if-
tariyelik satışı) artabileceği göz önün-
de bulundurularak market ve pazar 
yerleri başta olmak üzere yoğunluğun 
artabileceği tüm alanlarda sosyal me-
safeyi koruma ve maske kullanımına 
ilişkin denetimler artırılacak.

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 100. 
kuruluş yıl dönümü ile 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
dolayısıyla yazılı bir mesaj yayınlayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “23 Nisan 
1920’de kurulan Türkiye Büyük Millet 
Meclisi, egemenliğini ilan eden Türk 
milletinin Cumhuriyet’e giden çağdaş 
uygarlık yolculuğundaki en önemli ki-
lometre taşıdır. Meclisi’nin ilk başkanı 
ve Cumhuriyetimizin kurucusu olan 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk, istik-
lalimizin temini kadar istikbalimizin 
tesisinin de gerektiği düşüncesiyle 23 
Nisan’ı Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı ilan ederek dünyaya sevgi 
ve barış tohumları ekmek için tüm 
çocuklara armağan etmiştir. Bu özel 
günde esnaf ve sanatkarlar camiası 
adına sevgili çocuklarımızın bayra-
mını kutlarken Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ü ve tüm şehit ve gazilerimizi 
rahmetle ve minnetle anıyorum. 
Cumhuriyetimizin teminatı ve masu-
miyetin sembolü olan çocuklarımıza 
daha iyi bir gelecek sunabilmek için 
hep birlikte çalışmalı, vatana millete 
hayırlı evlatlar yetiştirmeliyiz” dedi.

PALANDÖKEN,  
“ÇOCUKLAR 
CUMHURİYETİMİZİN 
TEMİNATIDIR”

“ULUSAL EGEMENLİK 
BAYRAMIMIZIN 100. 
YILI KUTLU OLSUN”
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Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak, Covid-19 sürecinde aldıkları 
tedbirler kapsamında ekonomiye 
200 milyar liralık destek sağladıklarını 
belirterek bu süreçten de güçlenerek 
çıkacaklarını söyledi. Albayrak, Twit-
ter hesabından yaptığı video payla-
şımında, Ekonomik İstikrar Kalkanı 
kapsamında devreye alınan adımların 
geldiği noktaya ilişkin bilgi verdi. 
Vergi ötelemeleri, ticari hayatın aksa-
maması için devreye alınan tedbirler, 
kısa çalışma ödeneği, asgari ücret 
desteği ile bireysel, esnaf ve işlet-
melere yönelik destek paketlerinin 
üretim gücüne, esnafa ve istihdama 
koruma kalkanı sağladığına işaret 
eden Albayrak, “Bu kapsamda bugü-
ne kadar attığımız adımların toplam 
tutarı 200 milyar liraya ulaştı. Yeni tip 
koronavirüsün (Kovid-19) etkisini ve 
yayılma hızını kırdık. En kısa zaman-
da bu virüsten kurtulan ülkeler ara-
sına Türkiye’nin de girecek. Ayakta 
tuttuğumuz üretim gücümüz, krizler-
den sonra hızlı toparlanma refleks-
lerine sahip piyasalarımız ve sağlam 
ekonomik altyapımız ile Kovid-19 
sonrası için büyük bir potansiyelimiz 
olduğunu görüyoruz. İşte bu potansi-
yeli en iyi şekilde nasıl hayata geçirir, 

işlerimize ‘sağlık kuralları’ çerçeve-
sinde hızlıca nasıl döneriz? Tüm bu 
konuları detaylı konuşacağımız Ge-
nişletilmiş Finansal İstikrar ve Kalkın-
ma Komitesi toplantısını önümüzdeki 
hafta gerçekleştireceğiz” dedi.

HER KESİME NEFES 
İşte Covid-19 ile mücadele sürecinde 
toplumun her kesimini rahatlatan 
destek, teşvik ve yardımlar: 4,4 MİL-
YON MUHTAÇ AİLEYE 1000 TL 
Şu ana kadar yaklaşık 4,4 milyon 
aileye 1000 liralık nakdi destek yardı-
mında bulunuldu.

4 MİLYON VATANDAŞA 
22,3 MİLYAR TL TEMEL 
İHTİYAÇ KREDİSİ 
Vatandaşların bireysel ihtiyaçları için 
devreye alınan ‘Temel İhtiyaç Des-
teği’ kapsamında, şu ana kadar 3 
milyon 977 bin kişiye, 22 milyar 295 
milyon lira kaynak sunuldu.

775 BİN ESNAFA 16,9 
MİLYAR TL FİNANSMAN 
Esnaf Destek Paketi için 582 bin 

esnaf başvuruda bulundu. 448 bin 
148 esnafa, 8 milyar 390 milyon lira 
finansman tahsisi yapıldı. Paraf Ticari 
kart için 324 bin 814 başvuru geldi, 
303 bin 565 kart tahsis edildi. Böyle-
ce esnafa sunulan finansman desteği 
toplam 16 milyar 861 milyon liraya 
ulaştı.,

120 BİN FİRMAYA 107,5 
MİLYAR TL KGF DESTEĞİ 
İşletmelere sunulan “KGF kefaletli 
İş’e devam Desteği” kapsamında 
da başvurular 143 bin 769’a ulaştı. 
119 bin 804 firmaya, 107 milyar 412 
milyon lira finansman tahsis edildi. 
Finansman tahsis edilen firmaların 
yüzde 96’sını KOBİ’ler oluşturdu.

22,5 MİLYAR TL’LİK  
KISA ÇALIŞMA  
ÖDENEĞİ DOPİNG  
OLACAK
268 bin 717 firma, 3 milyon 44 
bin 420 çalışanı için Kısa Çalışma 
Ödeneği’ne başvurdu. 3 ay boyunca 
bu kapsamda çalışanlara ve işletme-
lere yapılacak ödemelerin 22,5 milyar 

HALKA, ESNAFA, 
ŞİRKETLERE 
200 MİLYAR 
LİRALIK KALKAN
Hükûmet, toplumun bütün kesimlerini 
korona ile mücadele kapsamında ayakta 
tutuyor. Bugüne kadar sağlanan 200 
milyar TL’lik destekle; üretim gücümüz, 
krizlerden sonra hızlı toparlanma 
reflekslerine sahip piyasalarımız ve 
sağlam ekonomik altyapımız ile, Türkiye 
güçlenerek öne çıkacak. Teşvik, destek, 
yardım ve hibelere yenileri de eklenecek, 
Covid-19 sonrası için Türkiye’nin büyük 
potansiyeli ortaya çıkacak.
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kırdık. Tüm sağlık çalışanlarımız ve 
bakanlığımızın eşsiz gayretleri sa-
yesinde inşallah en kısa zamanda 
bu virüsten kurtulan ülkeler arasına 
gireceğiz. Bu süreçte ekonomiden 
sağlığa tüm alanlarda sergilenen 
performans, milletimizin ortaya koy-
duğu eşsiz dayanışma fotoğrafı ve 
devletimizin dünyaya uzattığı yardım 
eli, ülkemize karşı büyük bir güven 
ve teveccüh oluşturdu. Bu güvenin 
ekonomik yatırımlara ve güçlü iş 
birliklerine dönüşeceğine dair güçlü 
sinyaller alıyoruz. Ayakta tuttuğumuz 
üretim gücümüz, krizlerden sonra 
hızlı toparlanma reflekslerine sahip 
piyasalarımız ve sağlam ekonomik 
alt yapılarımızla Covid-19 sonrasına 

dair potansiyelimiz olduğunu görü-
yoruz. Bu potansiyeli en iyi şekilde 
nasıl hayata geçirir, işlerimize nasıl 
hızlıca döneriz gibi konuları detaylı 
olarak konuşacağımız, Genişletilmiş 
Finansal İstikrar ve Kalkınma Komi-
tesi toplantısını önümüzdeki hafta 
gerçekleştireceğiz” dedi. 

İslam Aleminin içinde bulunduğu 
Ramazan ayına ulaşmanın mutlulu-
ğunu da yaşadığını belirten Albayrak, 
“Ramazan-ı Şerif’e kavuştuk. Rab-
bim bu mübarek günlerde ülkemize, 
milletimize ve tüm insanlığa rahmetiy-
le muamele etsin. Bizi bu hastalıktan, 
sıkıntılardan kurtararak bayrama 
kavuştursun. Ramazan-ı Şerif’imiz 
mübarek olsun” ifadelerini kullandı. 

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak, ‘Ekonomik İstikrar Kalkanı’ 
kapsamında devreye giren uygula-
malarda gelinen son noktayla ilgili 
değerlendirmelerde bulundu. Sosyal 
medya hesabı üzerinden videolu bir 
paylaşım yapan Bakan Albayrak, 
“Vergi ötelemeleri, ticari hayatın 
aksamaması için devreye alınan ted-
birler, kısa çalışma ödeneği, asgari 
ücret desteği, bireysel ihtiyaç deste-
ği, esnaf destek paketlerimiz üretim 
gücümüze, esnafımıza ve istihdamı-
mıza koruma kalkanı sağladı. Bugü-
ne kadar attığımız adımların toplam 
tutarı; 200 milyar TL’ye ulaştı. Şu ana 
kadar yaklaşık 4,4 milyon ailemize 
bin liralık nakit destekte bulunduk. 

Ayrıca destek kapsamına girmeyen, 
ancak bu dönemde gelirini, işini kay-
beden vatandaşlarımıza da bin lira 
nakit yardım yapacağız. Bu kapsam-
da e-devlet üzerinden başvuruları 
başlattık” ifadelerini kullandı. 

Vatandaşların bireysel ihtiyaçları için 
devreye alınan ‘Temel İhtiyaç Des-
teği’ kapsamında şu ana kadar 3 
milyon 977 bin vatandaşa, 22 milyar 
295 milyon TL kaynak sunulduğuna 
değinen Albayrak, “Bunun yanında 
‘Esnaf Destek Paketi’ için 582 bin 
esnafımız başvuruda bulundu. Tam 
448 bin 148 esnafımıza 8 milyar 390 
milyon TL finansman tahsisi yapıldı. 
Paraf Ticari Kart için ise vatandaşı-
mızdan 324 bin 814 başvuru geldi. 

TL’ye yaklaşması bekleniyor. Ödene-
ğe en çok başvuru yüzde 40 ile ima-
lat sektöründen yapıldı. Bu sektörü 
yüzde 15 ile toptan ve perakende 
ticaret, yüzde 12 ile konaklama ve 
yiyecek hizmeti faaliyetleri, yüzde 
6 ile eğitim sektörü takip etti, diğer 
sektörlerden başvurular da yüzde 27 
oranında oldu.

İŞİNİ KAYBEDENLERE DE 
BİN TL DESTEK
Koronavirüse karşı vatandaşı ra-
hatlatan adımlara devam ediliyor. 
Pandemi sosyal destek programı 
kapsamında verilen 1.000 liralık 
desteğin ilk 2 etabı tamamlanırken 
3’üncü etap için başvurular başladı. 
Bu sosyal yardımı ilk 2 etapta alanlar 
ile memur, emekli ve kamu işçileri 
alamayacak. İşsizlik ve kısa çalışma 
ödeneğinden faydalananlar da bu 
yardımın kapsamı dışında bulunuyor.
 
Bin liralık destek kişi sayısına göre 
yapılmayacak. Haneden tek isim 
eğer şartları karşılıyorsa desteği 
alabilecek. Başvurularda herhangi 
bir gelir kıstası aranmayacak. An-
cak başvuru detaylarında kişilerin 
işi ve sosyal durumu ile aylık geliri 
gibi bilgiler istenecek. Öte yandan, 
evdeki çocuk sayısı, kirada oturulup 
oturulmadığı, son gelen su, doğal-
gaz ve elektrik faturalarının bedelleri, 
bankadaki birikimler detaylı olarak 
istenecek. Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı ön başvuruları in-
celeyerek desteğe ihtiyacı olduğunu 
belirlediği evlere ödemeyi yapacak.
 
Başvurular e-devlet üzerinden yapı-
lacak. Ödeme zamanı ve şekli daha 
sonra açıklanacak. Başvuruları kimlik 
numarasının son hanesine göre 
gerçekleştirilecek. Sonu “0” olanlar 
pazartesi, “2” olanlar salı, “4” olanlar 
çarşamba, “6” olanlar perşembe ve 
“8” olanlar cuma günü başvuruda 
bulunacak. Hafta sonları ise kimlik 
numarası ile ilgili sınırlama olmaya-
cak.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, “Covid-19 
sürecinde, ekonomiden sağlığa tüm alanlarda sergilenen 
performans, milletimizin ortaya koyduğu eşsiz dayanışma 
fotoğrafı ve devletimizin dünyaya uzattığı yardım eli, 
ülkemize karşı büyük bir güven ve teveccüh oluşturdu. 
Bu güvenin ekonomik yatırımlara ve güçlü iş birliklerine 
dönüşeceğine dair güçlü sinyaller alıyoruz” dedi.   

Bakan Albayrak, ‘Ekonomik İstikrar Kalkanı’nda gelinen noktayı değerlendirdi   
“BUGÜNE KADAR ATTIĞIMIZ ADIMLARIN TOPLAM TUTARI, 

200 MİLYAR TL’YE ULAŞTI”  

303 bin 565 esnafımıza kartları tahsis 
edildi. Paraf Kart ile beraber esnafı-
mıza sunduğumuz finansman desteği 
toplam 16 Milyar 861 Milyon TL’ye 
ulaştı” şeklinde konuştu. 

İşletmelere sunulan ‘KGF Kefaletli 
İşe Devam Desteği’ kapsamında ise 
başvuruların 143 bin 769 firmaya 
ulaştığını söyleyen Albayrak, “Bu 
kapsamda 119 bin 804 firmamıza 
107 milyar 412 milyon TL finans-
man tahsis edildi. Finansman tahsis 
edilen firmalarımızın yüzde 96’sını 
KOBİ’lerimiz oluşturdu” diye konuştu. 

Türkiye’nin Covid-19 salgınından 
daha da güçlenerek çıkacağına dair 
açıklamalarda bulunan Albayrak, 
“Virüsün etkisini ve yayılma hızını 
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FİKKO TOPLANTISI YAPILDI
Bakan Albayrak: “Devlet olarak bundan sonraki süreçte de tüm gücümüzle esnafımızın, iş 
dünyamızın, vatandaşımızın yanında olacağız”   
“Salgının yayılmasının kontrol altına alınması, ekonomide de çalışma hayatını ve üretimi eski 
seyrine geri döndürmemiz için umudumuzu artırdı”   

Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, Genişletilmiş Finansal 
İstikrar ve Kalkınma Komitesi ile gö-
rüştü. TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in de katıldığı toplantı 
video konferans yöntemiyle yapıldı.
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda “Ekonomi ala-
nındaki sivil toplum kuruluşlarımızın, 
çatı birliklerimizin ve sendikalarımızın 
başkanlarının katılımı ile Genişletilmiş 
Finansal İstikrar ve Kalkınma Komi-
tesi (FİKKO) toplantımızı gerçekleştir-
dik. Covid-19 salgını sonrası ivedilikle 
devreye aldığımız Ekonomik İstikrar 
Kalkanı adımlarımız kapsamında 
geldiğimiz noktayı değerlendirdik. 
Çalışanların, iş dünyamızın, sektörle-
rin beklentilerini konuştuk ve yeniden 
‘adım adım işe dönüş’ için yapmamız 
gerekenleri ele aldık. Tüm talepleri 
aldık” ifadelerini kullandı. 

“Devlet olarak bundan 
sonraki süreçte de tüm 
gücümüzle esnafımızın, 
iş dünyamızın, 
vatandaşımızın yanında 
olacağız” 
Devlet olarak esnafın, iş dünyasının ve 
vatandaşın yanında olacaklarını bildi-
ren Albayrak, “Devlet olarak bundan 
sonraki süreçte de tüm gücümüzle 
esnafımızın, iş dünyamızın, vatan-
daşımızın yanında olacağız. Salgının 
yayılmasının kontrol altına alınması, 
ekonomide de çalışma hayatını ve 
üretimi eski seyrine geri döndürmemiz 
için umudumuzu artırdı. Tüm pay-
daşları ile krizlerden hızlı çıkma, yeni 
süreçlere adapte olma refleksine ve 
tecrübesine sahip bir ekonomiye sa-
hibiz. İnşallah, bu süreçten de hızlıca 
çıkacak, üretim gücümüzü koruyacak, 
yeni dönemde ülkemiz için ortaya 
çıkan potansiyeli en iyi şekilde değer-
lendireceğiz” dedi. 
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“Sağlık kontrollerinde herhangi bir 
semptom tespit edilmeyen yabancı 
uyruklu şoförlere ise 72 saat kuralı 
getirildi. Yabancı uyruklu şoförlerin 
her türlü sağlık tedbirlerine uymaları 
koşuluyla 72 saat içerisinde ülkemiz-
den tekrar çıkış yapmalarını taahhüt 
etmeleri halinde 14 günlük karantina 
süresi uygulanmadan yüklerini bırak-
maları için ülke içine girişlerine izin 
verilecek”   

“Türkiye açısından aciliyet arz eden 
ilaç, tıbbi malzeme ve gıda maddeleri 
taşıyan araçların girişlerine öncelik 
verilecek”   
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, ulus-
lararası ticarette yük taşımacılığına 
ilişkin alınan yeni kararları açıkladı.   

Ticaret Bakanlığı olarak tüm dünyayı 
etkisi altına alan Covid-19 pan-
demisine yönelik Sağlık ve İçişleri 
Bakanlıkları ile koordinasyon halinde 

gümrük kapılarında önemli tedbirle-
rin alındığını hatırlatan Pekcan, dış 
ticaretin etkin ve yüksek kapasiteyle 
devamının sağlanması için de gerekli 
çalışmaların yapıldığını söyledi. Ulus-
lararası yük taşımacılığı kapsamında 
birçok önemli düzenleme yapıldığını 
anlatan Bakan Pekcan, bunlara ila-
ve olarak Covid-19 ile mücadelede 
gelinen aşama dikkate alınarak ih-
racat sevkiyatlarının olumsuz yönde 
etkilenmemesi, tedarik zincirinin 
zarar görmemesi ve taşımacılık 
sektörünün etkin bir şekilde çalışa-
bilmesi amacıyla İçişleri Bakanlığı, 
Sağlık Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı ve Dışişleri Bakanlığı ile 
eşgüdüm içerisinde önemli bir adım 
atıldığını bildirdi. Pekcan, bu çerçe-
vede uluslararası ticari taşımacılık 
kapsamında İran ve Irak sınır kapıla-
rından giriş-çıkışlar hariç olmak üzere 
Türk şoförlerin Türkiye’ye girişlerinde 

Sağlık Bakanlığı birimlerince yapılan 
muayene sonrasında Covid-19’a 
ilişkin herhangi bir semptom tespit 
edilmemesi ve her türlü sağlık tedbir-
lerinin alınması koşuluyla 14 günlük 
karantina süresini beklemeden tekrar 
yurt dışına çıkış yapabilmelerine izin 
verildiğini açıkladı. Ülke dışına çık-
mayacak Türk şoförlerin daha önceki 
uygulamada olduğu gibi 14 günlük 
karantina süresini evlerinde tamam-
lamaları gerektiğine dikkati çeken 
Pekcan, şunları kaydetti: 

“Sağlık kontrollerinde hastalığa ilişkin 
herhangi bir semptom tespit edilme-
yen yabancı uyruklu şoförlere ise 72 
saat kuralı getirildi. Yabancı uyruklu 
araç şoförlerin, sağlık kontrolleri son-
rasında herhangi bir semptom tespit 
edilmemesi ve her türlü sağlık tedbir-
lerine uymaları koşuluyla Türkiye’ye 
girişlerini takip eden 72 saat içerisin-
de ülkemizden tekrar çıkış yapmala-
rını taahhüt etmeleri halinde, 14 gün-
lük karantina süresi uygulanmadan 
yüklerini bırakmaları için ülke içine 
girişlerine izin verilmiştir. Ülkemize 
giriş yapan araçlar yine dezenfek-
siyon işlemine tabi tutulacak, Türk 
ve yabancı şoförler için ilgili Valilik/
Kaymakamlıklar tarafından gerekli 
her türlü sağlık ve güvenlik tedbirleri 
alınacaktır. Covid-19 semptomları 
görülen yabancı şoförlerin yurt içine 
girişlerine kesinlikle izin verilmeyecek, 
Türk şoförlerin ise ilgili Sağlık Müdür-
lüklerine bildirim yapılarak karantina/
tedavi altına alınmaları sağlanacaktır.” 

Bakan Pekcan, Türkiye açısından 
aciliyet arz eden ilaç, tıbbi malzeme 
ve gıda maddeleri taşıyan araçların/
şoförlerin girişlerine öncelik verilece-
ğini vurguladı. Pekcan, fedakarca gö-
rev yaparak Covid-19 ile mücadele 
eden sağlık çalışanlarına Türkiye’nin 
güvenliğinin, toplumsal ihtiyaçlarının 
temini, tedarik zincirinin sürdürüle-
bilirliğinin sağlanması için büyük bir 
özveriyle 7/24 çalışan gümrük perso-
neline ve nakliyecilere teşekkür etti.  

Ticaret Bakanı Pekcan:   
“İran ve Irak sınır kapılarından giriş-çıkışlar hariç olmak üzere Türk şoförlerin Türkiye’ye 
girişlerinde Sağlık Bakanlığı birimlerince Covid-19’a ilişkin herhangi bir semptom tespit 
edilmemesi ve her türlü sağlık tedbirlerinin alınması koşuluyla 14 günlük karantina 
süresini beklemeden tekrar yurt dışına çıkış yapabilmesine izin verilecek”   

“Sağlık kontrollerinde herhangi bir semptom tespit 
edilmeyen yabancı uyruklu şoförlere ise 72 saat kuralı 
getirildi. Yabancı uyruklu şoförlerin her türlü sağlık 
tedbirlerine uymaları koşuluyla 72 saat içerisinde 
ülkemizden tekrar çıkış yapmalarını taahhüt etmeleri 
halinde 14 günlük karantina süresi uygulanmadan 
yüklerini bırakmaları için ülke içine girişlerine izin verilecek”   

BAKAN PEKCAN YÜK TAŞIMACILIĞINA 
İLİŞKİN YENİ KARARLARI AÇIKLADI
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TÜRKİYE “23 NİSAN 
COŞKUMUZU HİÇBİR SALGIN 
GÖLGELEYEMEZ” DEDİ
COVID-19 salgını 23 Nisan’da Milli Egemenliğin 100. Yıl coşkusuna engel olamadı. 83 
milyon tek yürek oldu ve dünyada eşine az rastlanır bir örnekle İstiklal Marşını saat 21:00’de 
hep birlikte evlerinin balkonlarında, bahçelerinde bir ağızdan söyleyerek Bayramı kutladı.

milletvekillerinin sosyal mesafe kural-
larına uydukları ve maske taktıkları da 
gözlendi.

Ülkenin dört bir yanında 23 Nisan 
coşkusu belediyelerin ve kamu ku-
rumlarının gerçekleştirdiği etkinliklerle 
sokaklara da taştı. Sokağa çıkma 
yasağı nedeniyle vatandaşlar bal-
konlarından yapılan törenleri izledi, 
verilen konserleri dinledi. Konvoylar, 
kortejler ve törenler Türkiye’nin Bay-
ram coşkusuna eşlik etti.

Ve akşam olduğunda tüm Türkiye 
balkonlarına, bahçelerine çıktı, okul-
lardan ve araçlardan yapılan yayın-
larla marşlar çalındı, şarkılar söylendi 
ve saatler 21:00’i gösterdiğinde hep 
bir ağızdan büyük bir coşkuyla İstiklal 
Marşımız söylendi. Bu kutlamayı ha-
vai fişek gösterileri ve ışık gösterileri 
de renk kattı.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramımızı, milli egemenliğimizin 
100.yılını biz de Vitrin Dergisi yayın 
ekibi olarak kutluyor, coşkuyla ve 
hep birlik olacağımız nice yüz yıllara 
diyoruz. Yaşasın Cumhuriyetimiz… 
Yaşasın Türkiye’miz…

lamalar içeren bir konuşma yaptı. 
Konuşmasında “Ankara’ya kimlik 
kazandıran Hacı Bayram Veli’de 
namaz kılındıktan sonra halkımızın, 
köylülerimizin sevinç gözyaşları 
ile 1.Meclis’e yürünmüştür.”diyen 
Şentop “İstanbul’un işgali ile birlikte 
devlet merkezinin işleyemez hale 
gelmesiyle 700 yıldır yaşadığımız bu 
topraklarda bir yönetim sorunu or-
taya çıkmıştır. Mustafa Kemal Paşa, 
acele bir şekilde bu durumun tamir 
edilmesi gerektiğini ifade etmiştir. 
Tarih bir kronolojiler silsilesi değildir. 
Bu yüce Meclis sadece milletimiz için 
değil, dünyadaki tüm ezilenler içindir. 
“ diyerek Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Meclisi açarken yaptığı 
konuşmadan da örnekler verdi.

TBMM de özel oturumla Ulusal Ege-
menliğin 100. Yıldönümünü kutladı. 
Parti temsilcilerinin yaptığı konuş-
malarla gerçekleştirilen oturumda 

biraz farklı ama yine büyük bir coş-
kuyla kutlandı. 

100. Yıl Coşkusuna salgın engel 
olamadı ve çocuklarımız online olarak 
gündüz yine törenlerini yaptılar. Şiir-
lerini okudular, şarkılarını söylediler 
ve arkadaşlarıyla biraraya geldiler. 
Gün boyu 23 Nisan özel yayını yapan 
televizyonlar da Çocuklarımızın bu 
coşkusuna ortak oldu. 

Türkiye Büyük Millet Meclisinin açılı-
şının 100. Yılı da covid tedbirlerine ve 
sosyal mesafeye uyularak ama yine 
büyük bir coşkuyla kutlandı. TBMM 
Başkanı Mustafa Şentop ve berabe-
rindeki heyetin Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Anıtkabir’deki mo-
zalesine çelenk koymasının ardından 
1. Meclis’te özel anma töreninde 
günün anlam ve önemine dair açık-

COVID-19 salgını nedeniyle hayat 
neredeyse durma noktasına gelirken 
ve pek çok tören, organizasyon erte-
lenmek durumunda kalırken Türkiye 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramımızın yüreklerimizden gelen 
coşkusunu hiçbir salgın engelleye-
mez dedi. Bayram eskisinden belki 
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14 kişinin yaşamını yitirdiği Dilek 
Apartmanı’nın bulunduğu noktada 
yapımına başlanılan 180 konutun yer 
aldığı blokların bazılarının kaba inşaa-
tı tamamlandı.

Bizmişen bölgesindeki yapımına 
başlanılan 39 bloktan oluşan 786 
konutta ilk 12 blokun kaba inşaatı 
tamamlandı 

Elazığ’da 24 Ocak’ta meydana gelen 
41 kişinin hayatını kaybettiği 20 bin-
den fazla konutun ağır hasar aldığı 
deprem sonrasında TOKİ tarafından 
ihalesi yapımına başlanılan yaklaşık 
bin  konutun inşaatı hızla yükselirken, 
60 gün içinde bir çok bloğun kaba 
inşaatı da tamamlandı. 

  24 Ocakta meydana gelen 6.8’lik 
depremde Elazığ’da 37, Malatya’da 
4  olmak üzere 41 kişi hayatını kay-
betti, 20 binden fazla konut ise ağır 
hasar gördü. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın talimatı Çevre ve 

Şehircilik Bakanı Murat Kurum’un 
koordinesinde 20 bin 417 konutun 
inşaatının yıl sonuna kadar bitirilmesi 
için çalışma başlatıldı. Depremden 
bir ay sonra TOKİ tarafından Sür-
sürü Mahallesi ile Bizmişen’de yeni 
konutların da yapımına başlandı. 
Merkeze bağlı Sürsürü Mahallesi’nde 
14 kişinin hayatını kaybettiği Dilek 
Apartmanının bulunduğu yerde yapı-
mına başlanan konutlarda çalışmalar 
aralıksız olarak devam ediyor. Bu 
kapsamda yapılan çalışmalarda  site 
içerisinde yer alacak blokların bazı-
larının kaba inşaatları tamamlandı. 
Yeni bloklarda da çalışma başlarken, 
proje kapsamında toplam 180 adet 
konutun olacağı bildirildi. 
  
39 bloklu 786 konutta hızla yapılıyor  
Ayrıca depremzede aileler için Bizmi-
şen bölgesinde Mart ayında inşaatına 
başlanılan 786 konutun tamamlan-
ması için başlanılan çalışmalarda 
gözle görülür hale geldi. 39 bloktan 
12 blokun kaba inşaatı tamamlanan 

şantiye de ise 475 kişilik ekiple çalış-
ma yürütüldüğü bildirildi.   

Sahadaki çalışma ile ilgili bilgi ve-
ren Şantiye Şefi Oktay Ağan, “İhale 
edilen 781 konut, 5 kapıcı dairesi, 
4 tane de mescitli bloklarımız var, 
toplamda 786 konut bulunmaktadır. 
28 Şubat 2020 tarihinde yer teslimi 
yapılarak Mart ayı itibariyle başlamış 
bulunmaktayız. Toplamda 39 blok 
bulunmaktadır, bunlardan 13 tanesi 
3+1 118 metrekare, diğer 26 tanesi 
de 2+1 daireler 98 metrekare alan 
üzerinde inşa edilmektedir. Şuanda 
475 kişi kule vinç ve 6 takım tünel 
kalıpla çalışmaktayız. 12 Bloğun 
kaba işi tamamen bitmiş durumda, 
ince işlerimiz 10 blokta devam edi-
yor. 2 aylık bir süre zarfında kaba 
inşaat olarak yüzde 33’e gelmiş bu-
lunmaktayız. Hedefimiz, Temmuz ayı 
başlarında kaba inşaatların bitmesi 
14.09.2020 tarih itibariyle de dep-
remzedelere evlerini teslim etmektir” 
dedi. 

24 Ocak’ta meydana gelen ve 41 kişinin hayatını kaybettiği deprem 
sonrasında TOKİ tarafından ihalesi yapılan yaklaşık bin yeni konutun inşaatı 
hızla sürüyor 

ELAZIĞ’DA DEPREM KONUTLARI 
HIZLA YÜKSELİYOR, BAZILARININ 
KABA İNŞAATI BİTTİ
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PALANDÖKEN, “ESNAF SOKAĞIN 
IŞIĞIDIR IŞIĞIMIZ SÖNMESİN”

-“ESNAF YILIN 365 GÜNÜ 
SOKAĞA IŞIK TUTAR”
Yüzlerce sektörde esnafın sokak-
ları 365 gün aydınlattığını hatırlatan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Kuaförden 
taksiciye, bakkaldan kamyoncuya 
yüzlerce sektörde, sayısı 2 milyonu 
bulan esnafımız, tatil, bayram, yıl-
başı demeden yılın 365 gün 6 saati 
sokakları aydınlatır, sokakların ha-
reketi, sesi olur. Yeri gelir anahtarı, 
valizi emanet alır, unutulan cüzdanı, 
çantayı sahibine ulaştırır, vatandaşın 
parası yoksa veresiye defteri ile faiz-
siz bankası olur. Mahallenin muhtarı 

gibi hâkimiyetiyle yol sorana tarif 
eder, komisyon almadan kiralık evleri 
gösterir. Sermayesi az fakat gönlü 
boldur. Kültürümüzün en önemli 
parçası, ekonomimizin temel yapı 
taşıdır” diye belirtti. 

-“ESNAFIMIZ VERİLEN 
DESTEKLERDEN 
FAYDALANMAYI 
ERTELEMEMELİ”
Verilen desteklere teşekkür eden ve 
esnafın faydalanmayı ertelememesi 
gerektiğine değinen Palandöken, 
“Tüm dünyayı etkisi altına alan 
Covid-19 virüsü nedeniyle ülkemiz 
ve vatandaşlarımız zor günlerden 

geçiyor. Evlerimizde kalarak virüsün 
yayılmasına engel olduğumuz bu 
dönemde birçok kesimdeki esna-
fımız da iş yerini en çok yara alan 
kesim oldu. Birçok devlet desteği 
bu noktada esnafımıza nefes aldırdı. 
Verilen desteklerde ilgili bakanlıkla-
rımıza esnaf camiası olarak bir kez 
daha teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bu 
desteklerden esnafımız faydalanmayı 
ertelememeli” şeklinde vurguladı.

-“ESNAFIN IŞIĞI 
KAPANDIĞINDA DEVLET 
DESTEKLERİ FENER 
GİBİDİR”
Devlet desteklerinin esnafın ışığının 
mecburen kapandığı dönemde fener 
niteliğinde olduğunun altını çizen Pa-
landöken şöyle devam etti: “Esnafı-
mızın ışığının mecburen kapandığı bu 
günlerde bu destekler fener tutarak 
yolları aydınlatıyor. Fakat elektrik, su, 
doğalgaz faturalarında, Bağ-Kur prim 
ödemelerinde ve akaryakıtta kayda 
değer bir indirim sağlanması tüm 
esnafımıza nefes aldıracak önemli bir 
destek olacaktır. Esnafımızın iş yerin-
deki ışığının sönmesi evdeki ışığının 
da sönmesi anlamına geliyor. Bu 
nedenle ailesiyle birlikte 10 milyonluk 
bir nüfus olan esnafımıza geniş kap-
samlı başka desteklerin de devam 
etmesi ekonomimize de esnafımıza 
da can suyu olacaktır.” 

 Esnaf ve sanatkârın sokağın ışığı olduğunu vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Esnafımız akşamları sokakları aydınlatır, sabahları sokağın sesi, hareketi, 
ışığıdır. Işığımız sönmesin. Bu ışığın sönmemesi için devletimizin verdiği desteklerden 
esnafımız faydalanmalı. Zor zamanlardan geçtiğimiz bu günlerde taksiciden, kahveciye, 
fırıncıya, kuaförden bakkala tüm esnafımızı kapsayan destekler artırılmalı” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN,  
“ESNAFA ACİL DESTEK ŞART” 

“TAŞIMACI ESNAFIMIZIN 
KAPASİTESİ ONDA BİRE 
DÜŞTÜ”
Korona virüsü nedeniyle tüm dün-
yada olduğu gibi ülkemizde de 
olağanüstü bir dönemin yaşandığını 
belirten TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken, “Bu zorlu dönemde 
alınan tedbirler, bu virüsten kurtu-
labilmek için çok büyük önem arz 

ediyor. Alınan ve alınacak olan tüm 
tedbirleri sonuna kadar destekliyo-
ruz. Ancak kamyoncu, yolcu taşıma 
sayısı yarı yarıya düşürülen taksici, 
halk otobüsü, şehirlerarası otobüs, 
dolmuşçu, servis aracı gibi taşımacı 
esnafımızın da bu dönemde acil ola-
rak desteklenmesi artık kaçınılmaz. 
Küçük esnafın ayakta kalması eko-
nominin çarklarının dönmesi için  acil 

destek istiyoruz” dedi.

“BİR GÜN YAT BİR 
GÜN ÇALIŞ TABİ YOLCU 
BULURSAN”
Yeni tip korona virüsü (COVİD-19) 
ile mücadelede toplu taşıma esnafı-
nın çok sayıda tedbir aldığının altını 
çizen Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken “Toplu 
taşıma sektöründeki tüm esnafımız 
büyük bir mağduriyet yaşamaktadır. 
Yolcu sayıları düştü. Yani gelirler 
onda bire düştü. Dünya da petrol 
fiyatları 80-90 dolardan 20-23 dolar 
seviyesine düştü. Ancak halen nak-
liyeci esnafımız yeteri kadar indirim 
ve destek görmedi. Tüm yük küçük 
esnafın sırtında. Bugüne kadar kendi 
kısıtlı imkanları ile hizmet eden esna-
fımızın dayanma gücü kalmadı. Bir 
çok sektörde zorunlu olarak kepenk 
indiren esnafımız devletten yardım 
beklerken taşımacı esnafımızın bu 
dönemde çalışma kapasitesi 10 da 
bire düşerken yolcu taşıma sayısı 
zorunlu olarak genelge ile yarı yarıya 
düşürüldü. Taksici esnafı ise artık bir 
gün yatacak bir gün çalışacak. Tabi 
müşteri bulursa. Küçüğü olmayanın 
büyüğü olmaz. Bunun için taşımacı 
esnafımıza vergisiz akaryakıt verilerek 
bu zor zamanda desteklenmelidir” 
diye konuştu. 
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“PRİM ÖDEMESİNE 
BAKILMAKSIZIN 
TEDAVİNİN ÖNÜ AÇILMALI”
İş yerini kapatan ve çalışmaya de-
vam etmek zorunda olan esnaf için 
desteklerle ilgili görüşmelerin devam 
ettiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“2 Milyon esnafımızın 500 bine yakını 
iş yerini kapatmak zorunda kaldı. 
Taksici, kamyoncu, otobüsçü, fırıncı, 
bakkal gibi diğer kesim esnafımız 
ise hala çalışmak zorunda. İş yerini 
kapatan, yanında işçisi, çırağı olan 
esnafımız da, çalışmak zorunda olan 
esnafımız da büyük bir mağduriyet 
yaşadı. Kredi, erteleme, ödemeler 
ve kısa çalışma ödeneği gibi verilen 
destekler nefes aldırsa da halen atıl-
ması gereken adımlar var. Bu konuda 
konfederasyon olarak ilgili yetkililer ile 
görüşmelerimiz devam ediyor. Tüm 
siyasi liderlerle görüşüyor, meclis ko-
misyonlarında konuşuyoruz. Atılması 
gereken diğer adımların başında sos-
yal güvenlikte primin yatırılıp yatırılma-
dığına bakılmaksızın tedavi edilmesi 
ve eczanelerden ilaç alınabilmesinin 
önü açılması geliyor” şeklinde belirtti.

“EN ÇOK MAĞDUR OLAN 
KESİMLERDEN BİRİ 
ŞOFÖR ESNAFI”
Vatandaşların evlerinde izole olma-

sı nedeniyle şoför esnafının yolcu 
sayısında ani düşüş olduğunu 
hatırlatan Palandöken, “Virüsün 
yayılmasını önlemek adına evlerde 
kalmayı sonuna kadar destekliyor ve 
bu harekete uyuyoruz. Fakat şoför 
esnafımız çalışmaya devam etmek 
zorunda. Yolcu sayısının ani düşüşü 
ise taksici, dolmuşçu, halk otobüsçü 
gibi tüm şoför esnafımızın en çok 
mağdur olan kesim olmasına neden 
oldu. Taksilerde tek çift plaka sistemi 
olumlu fakat her durakta bu sayılar 

eşit değil. Kamyoncu, nakliyeci esna-
fımız da aynı şekilde halen yollarda. 
Bu nedenle bu zor dönemi atlatana 
kadar şoför esnafımızın kullandığı 
akaryakıtta ÖTV ve KDV alınmamalı. 
Çünkü bu günlerde maliyet kazancın 
kat be kat altında kalıyor. Akaryakıtta 
destekle birlikte asgari ücret düzeyin-
de bu kesime de bir yardım verilmesi, 
mağduriyetlerin giderilmesi nokta-
sında çok önemli bir adım olacaktır” 
diye vurguladı. 

PALANDÖKEN, “DESTEKLER TÜM ESNAF 
DÜŞÜNÜLEREK DEVAM ETMELİ”
“PRİM ÖDEMESİNE BAKILMAKSIZIN TEDAVİNİN ÖNÜ AÇILMALI”
 Tüm esnaf kesiminin desteğe ihtiyacı olduğunu hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Covid-19 nedeniyle 500 bine yakın esnafımız dükkânını kapattı. Sosyal 
güvenlik primi ödemelerine bakılmaksızın tedavi ve ilaç alma sağlanmalı. Çalışmaya 
devam eden ise özellikle şoför esnafımız yolcu sayısının bir anda azalması nedeniyle en 
çok mağduriyet yaşayan kesim oldu. Bu nedenle akaryakıtta ÖTV ve KDV alınmaması 
sevindirici bir gelişme olacaktır” dedi.

“MÜŞTERİLERİMİZE 
ÖZENLE HİZMET 
EDİYORUZ”
Yeni tip korona virüsü (COVİD-19) ile 
mücadelede toplu taşıma esnafının 
çok sayıda tedbir aldığının altını çizen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken “Toplu taşıma 
sektöründeki tüm esnafımız araçlarını 

düzenli olarak dezenfekte ediyor. Bu-
labilen esnafımız mutlaka maskelerini 
ve eldivenlerini takıyor. Esnafımız 
kendi imkanlarıyla virüsün bulaşma 
hızını önleyebilmek için azami çaba 
içerisinde. Taşımacı esnafımızın bu 
dönemde çalışma kapasitesi 10 da 
bire düşerken yolcu taşıma sayısı 
zorunlu olarak genelge ile yarı yarı-
ya düşürüldü. Taşımacı esnafımızın 

PALANDÖKEN, “TAŞIMACI ESNAFINA 
VERGİSİZ AKARYAKIT VERİLMELİ”
 Korona virüsü nedeniyle tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de olağanüstü bir dönemin 
yaşandığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Bu zorlu dönemde alınan 
tedbirler, bu virüsten kurtulabilmek için çok büyük önem arz ediyor. Alınan ve alınacak 
olan tüm tedbirleri sonuna kadar destekliyoruz. Ancak kamyoncu, yolcu taşıma sayısı yarı 
yarıya düşürülen taksici, halk otobüsü, şehirlerarası otobüs, dolmuşçu, servis aracı gibi 
taşımacı esnafımızın da bu dönemde desteklenmesi, virüsle mücadele için son derece 
önemli” dedi.

giderleri de aynı oranda artış olduğu 
için mali yönden çok sayıda sorunla 
karşı karşıyalar. Virüsle mücadelede 
başarı elde edebilmek için bu so-
runların da göz ardı edilmemesinde 
taşımacı esnafının desteklenmesinde 
fayda var. Bunun için taşımacı esna-
fımıza vergisiz akaryakıt verilerek bu 
zor zamanda desteklenmelidir” diye 
konuştu. 
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“İŞVERENLER 
ÇALIŞANLAR ADINA 
BAŞVURU YAPMALI”
Kapsamı genişletilen kısa çalışma uy-
gulamasıyla sigortalılara 3 ay süreyle 

ödeme yapılacağını belirten Türkiye 

Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-

nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken, “Korona virüs Covid 19 

küresel salgını nedeniyle ülkemizde 

PALANDÖKEN, “ESNAF KISA 
ÇALIŞMA ÖDENEĞİ İÇİN 
MÜRACAAT ETMELİ”
 Korona virüsten etkilenen esnaf ve sanatkarların Kısa Çalışma Ödeneği’nden 
faydalanması için çağrıda bulunan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Covid-19 
tedbirleri kapsamında işyerindeki haftalık çalışma sürelerini geçici olarak en az üçte 
bir oranında azaltan veya süreklilik koşulu aranmaksızın işyerinde faaliyetini tamamen 
veya kısmen en az dört hafta süreyle durduran esnafımız Kısa Çalışma Ödeneği’nden 
faydalanmak için bulunduğu ildeki İŞ-KUR’ a başvuru yapmalı. Hiç kimse kısa çalışma 
ödeneğinden ben yararlanamıyorum diye karar vermesin. Zarar gören, işyerini kapatan 
her esnaf mutlaka müracaat etsin” dedi.

en çok mağdur olan kesim esnaf 

ve sanatkârlar ile yanlarında çalışan 

çırak, kalfa ve diğer işçilerdir. Bu 

kapsamda faaliyetlerine ara veren ya 

da durduran esnaf ve sanatkarlarımız 

ile yanında çalıştırdıkları işçiler 3 ay 

süreyle kısa çalışma ödeneğinden 

faydalanabilir. Uygulama kapsamın-

da, yapılması gereken zaman kaybe-

dilmeden İŞ-KUR il müdürlüklerine 

müracaat edilmelidir. Esnaf ve sa-

natkarlarımız başta olmak üzere tüm 

çalışma hayatına nefes aldıracak olan 

kısa çalışma uygulaması, yalnızca 

1 kişinin faaliyet gösterdiği iş yerleri 

için de geçerli. Bu uygulamadan 

yararlanmak için esnaf ve sanatkar-

larımızın yanında çalıştırdıkları işçileri 

adına, bağlı bulundukları ildeki İŞ-

KUR’a başvuru yapmaları gerekiyor. 

Korona virüsten olumsuz etkilendiği 

gerekçesiyle kısa çalışma ödeneği 

talep eden esnafımız bağlı olduğu İŞ-

KUR birimine elektronik posta yoluyla 

başvuru yapabilir” diye konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN

“Kazancın,  
alınterinin

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve 
sanatkâr helal 
lokmasını alınteri 
ile kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan

eseridir”
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PALANDÖKEN, “65 YAŞ VE ÜSTÜ 
ESNAF İŞYERİNİ AÇABİLMELİ”

-“ESNAFIMIZ KURALLARA 
UYUP SOSYAL MESAFEYİ 
KORUR”
Esnaf ve sanatkarın ‘kendi yemediği-

ni başkasına yedirmeyen’ bir kültür-

den geldiğini ve her zaman müşte-
risinin menfaatlerini önde tuttuğunu 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “65 yaş 
ve üstündeki esnafımız dükkanında 

öncelikle hijyen kurallarına uyar, mas-

kesini takar ve sosyal mesafeyi ko-

rur. Çünkü esnaf ve sanatkâr kendi 

sağlığı kadar her zaman müşterisinin 

de sağlığını ön planda tutan bir kül-

türden gelmektedir. Bu zor zamanda 

günlerdir evlerine kapanarak sokağa 

çıkma yasağına uyan binlerce 65 

yaş üzerindeki esnafımız ekonomik 

anlamda zor günlerden geçiyor. Oto 

tamircisi, elektrik ve radyo tamircileri 

ile marangoz, terzi, mobilyacı gibi 

birçok esnafımızın belirli müşterileri 

var. Çoğu esnafımızın işyerleri açık 

olsa da dükkânlarına yaşlarından 

dolayı gidemedikleri için sürekli müş-

terileri geri dönüyor. Bununla birlikte 

birçok esnafımızın da iş yeri kapalı 

bulunuyor. Oysa ferdi iş yerleri daha 

az risk taşıyor ve gerekli hijyen ted-

birlerinin alınması ile bu riskin olduk-

ça aza indiriliyor. 65 yaş ve üstündeki 

esnafımıza ait işyerlerinin açılması 

ve sokağa çıkmalarına sabah 8’den 

16.00’ya kadar izin verilmeli. Bu ser-

bestlik normalleşme sürecinin konu-

şulduğu bu günlerde çok önemli bir 

adım olacaktır” diye konuştu.   

 Yeni tip koronavirüs sebebiyle yaşı 65 ve üzerinde olan esnaf ve sanatkârların kısa 
süre de olsa işyerlerini açmalarına izin verilmesi gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Günlerdir evlerine kapanan esnaf ve sanatkarlarımızdan 65 
yaş ve üzerinde olanların işyerlerini açabilmesi, alacaklarını tahsil etmesi ve borçlarını 
ödeyebilmesini sağlar. Bunun için gün içerisinde sabah 08.00’den 16.00’ya kadar 
işyerlerini açmalarına imkân verilmeli. Böylelikle hem normalleşme sürecinde onlara moral 
olacak hem de ekonomimize kısa süreliğine de olsa bir canlılık getirecektir” dedi.

Piyasalarda haksız kazanç elde 
edenler değil işini dürüst yapanlar 
bu canlanmadan faydalanmalı. 
Devletimiz bu noktada titizlikle ça-
lışma yürütüyor. Merdiven altı ve 
istenmeyen sağlık ürünleri satanlar 
devletimiz tarafından ilan ediliyor. 
500 bin liraya kadar ceza kesilen bu 
fırsatçılara göz açtırılmamaya çalı-
şılıyor. Fakat vatandaşlarımız da bu 
konuda tedbiri elden bırakmayarak 
bu tür kalitesiz ürünlere yönelmeme-
liler” dedi.

“ONLİNE MARKET 
ALIŞVERİŞİ 1 YILDA 
YÜZDE 129 ARTTI”
İnternetten yapılan alışverişlerde en 
çok gıda, temizlik, market alışverişi-
nin yapıldığını belirten Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Dünyanın ve ülkemizin 
Covid-19 nedeniyle zor günler ge-
çirdiği ve evlerimizde kaldığımız bu 
zamanlarda internetten alışverişlerde 
de önemli bir artış oldu. Özellikle gıda 

alışverişlerinin birçoğu artık internet-
ten yapılmaya başlandı. Öyle ki inter-
netten kartlı ödeme tutarı bu yıl Mart 
ayında geçtiğimiz yılın aynı dönemine 
göre yüzde 19 artarak 16,5 milyar 
TL oldu. Bu tutarda aynı dönemde 
en fazla artış market-gıda sektörle-
rinde olmak üzere yüzde 129 arttı. 
Ramazan’ın da başlamasına sayılı 
günler kala bu alışverişlerin daha da 
artacağı bariz şekilde ortadadır” şek-
linde vurguladı. 

“İNTERNETTE 
MERDİVENALTINA DAHA 
ÇOK DİKKAT EDİLMELİ”
Özellikle gıda alışverişlerinde inter-
netten alışverişlere daha çok dikkat 
edilmesi gerektiğine dikkati çeken 
Palandöken, “İnternetten alışverişlerin 
artması fırsatçılara da kapılar aralıyor. 
Fiyatları düşük tutarak merdivenaltı 
hijyen ürünleri, gıda ürünleri satılmaya 
da başlandı. Ramazanın da başlama-
sına sayılı günler kala vatandaşlarımız 
her zamankinden daha dikkatli olmalı. 
Stok yapmanın da hiçbir gereği yok 
çünkü ülkemizde bir kıtlık söz konusu 
asla değil. Stok yapmak fırsatçıların 
fiyatları da artırmasına neden oluyor. 
Bu da hem enflasyonu hem de cep-
lerimizi de olumsuz etkilerken haksız 
kazanç sağlayanların cebini dolduru-
yor” diye belirtti.

PALANDÖKEN, “RAMAZAN VE 
CORONA FIRSATÇILARINA DİKKAT”
Ramazan ayına sayılı günler kala gıda alışverişlerinde dikkat edilmesi gerektiğini belirterek 
uyarılarda bulunan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Korana virüs nedeniyle evde 
kaldığımız bu günlerde ramazan ayına sayılı günler kala merdiven altı ve internet üzerinden 
gıda alışverişlerine yönelim arttı. Araba arkasında ekmek ve tatlı gibi hijyen olmayan ve nasıl 
üretildiği yapılan bilinmeyen merdivenaltı ürünler tercih edilmemeli ve stok yaparak fiyatların 
artmasına yol açılmamalı.
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Korona virüs salgınının tüm Dünya ülkelerini etkisi altına almaya devam ettiğini belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yaşanan bu süreçte ekonominin istikrarı 
için ilave tedbirler alınmalı. En önemlisi gıda alışverişlerinde bireysel kartlara geçici bir 
süreliğine taksit imkanı sağlanmalı” dedi.

“MAHALLENİN GİZLİ 
KAHRAMANLARI BAKKAL 
AMCALAR”
Bu işin en önemli ayağının toplum 
sağlığı olduğunu ve ifade eden Türki-
ye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bu zorlu mücadelenin 
hem sosyal hem de ekonomik boyu-
tu büyük önem taşımaktadır. Devle-
timiz bu konuda kredi ödemelerinde 
erteleme, kısa çalışma ödeneği ve 
ihtiyacı olana maddi yardım gibi 
desteklerle ekonomik adımlar at-
maktadır. Bu dönemde ekonominin 
sürdürülebilirliği ve istikrarı için ilave 

tedbirlerle ülkemizin süreci olabildi-
ğince hasarsız atlatması sağlanabilir. 
Bunun içinde halkımızın evde kalma 
sürecinde zaruri ihtiyaçlarımızı kolay 
ve hızlıca sağlayan bakkal, market 
ve büfelerdir. Bakkallarımız, mar-
ketlerimiz mahallesindeki insanların 
ana ihtiyaç malzemelerine ulaşımda 
sorun yaşamaması ve tedarik sıkıntısı 
çekmemesi için hizmetine devam 
etmektedir. Korona sebebiyle geçir-
diğimiz bu süreçte küçük esnafımızın 
finansman ihtiyaçları da mutlaka göz 
önünde bulundurulmalıdır. Bakkalla-
rın genel itibariyle mal alım sürecinde 
daha büyük oyuncuların finansman 
döngüsünde önemli rol oynayan 

ticari kartlar ve dolayısıyla taksitli alım 
süreci maalesef bulunmamaktadır. 
Alımlarında bu anlamda dezavantajlı 
olan küçük esnafımız satışında ise 
kimseyi zor durumda bırakmamak 
için gerektiğinde veresiye defteri 
kullanarak mağduriyetleri önleyen ve 
aslında finansal yükü üzerlerine alan 
gizli kahramanlardır” diye konuştu.

“MAHALLE BAKKALININ 
ÜZERİNDEKİ EKONİMİK 
BASKI AZALTILMALI”
Bu zorlu dönemde hem bakkal, hem 
marketlerin üzerindeki ekonomik 
baskının azaltılmasının çok önemli 
olduğuna vurgu yapan Palandöken, 
“Evinden çıkmayan halkımız ve bu 
süreçte dükkanlarını kapatan tüm 
esnafımız ve hane halkını rahatlatmak 
için geçici süreyle bireysel kartlar için 
de gıda harcamalarına taksitlendirme 
imkanı değerlendirilmelidir. Gıda sek-
töründe bireysel kredi kartına taksit 
imkanı, bu dönem özelinde ekonomi-
de önemli ölçüde rahatlama ve öde-
melerin görece yayılmasını sağlaya-
caktır. Bu sayede hem tüketici üze-
rindeki ödeme yükü hafifler hem de 
esnafımız ticaretine sorunsuz devam 
eder. Bu zor dönemde görevi ba-
şında hizmet veren, başta sağlık ve 
güvenlik personellerimiz olmak üzere, 
perakende sektöründe hizmetlerine 
aralıksız devam eden tüm kahra-
manlarımıza en içten teşekkürlerimi 
sunuyor, Türkiye olarak bu süreci 
hep birlikte, dikkatle yöneteceğimize 
ve bunun da altından kalkacağımıza 
inanıyorum” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “GIDA 
ÜRÜNLERİNE DE TAKSİT 
İMKANI SAĞLANMALI”

GENEL BAŞKAN’DAN
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-“ESNAFIMIZ YENİ 
DÜNYA DÜZENİNE AYAK 
UYDURMALI”
Korona virüs sonrasında hiçbir şeyin 
artık eskisi gibi olmayacağına işaret 
eden Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Korona 
virüsle mücadele döneminde mücbir 
sebeple kapatılan iş yerlerinin belirli 
kurallara uymak kaydıyla yakın za-
man içerisinde kısmi zamanlı açılması 
için Cumhurbaşkanımıza talebimizi 
ilettik. Kısa süre içerisinde talebimizin 

değerlendirilerek harekete geçilece-
ğini umuyoruz. Ancak esnaf ve sa-
natkarlar camiası olarak yeni normal 
olarak adlandırılan bu dönemde artık 
hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağını 
gayet iyi biliyoruz. Nasıl ki geçmişte 
yaşanılan krizlerden ders çıkararak 
bu günlere geldiysek bu kapsamda 
korona virüsün verdiği mesajları da 
iyi okumalıyız. Esnaf ve sanatkarları-
mız başta olmak üzere tüm iş yerleri 
dijitalde ve e-ticarette dünyayı takip 
ederek kendini güncellemeli. Yeni 
dünya düzenine ayak uydurmak için 
gerekli teknik alt yapı sağlanmalı” 

diye konuştu.

-“MAHALLE ESNAFININ 
ÖNEMİNİ HERKES 
KAVRADI”
Öte yandan karantina döneminde 
mahalle esnafının öneminin daha iyi 
kavrandığını ifade eden Palandöken, 
“Korona virüsle mücadele ederken 
evde kaldığımız dönemde hayati 
ihtiyaçların en kısa sürede ve pratik 
şekilde sağlanabilmesinde mahalle 
esnafının ne kadar önemli olduğu 
bir kez daha ortaya çıktı. Bundan 
sonraki dönemde esnaf ve sanat-
karlarımızın varlığını sürdürebilmesi 
için geliştirilmesi ve korunması şart. 
Normale dönüş sürecinin daha iyi bir 
yeni normal olabilmesi için esnafımız 
var gücüyle çalışmaya hazır. Özellikle 
kapanan iş yerleri tekrar açılmaya 
başladığı zaman bir anda geçmişteki 
gibi çalışmak mümkün olmayacak. 
Kademeli olarak eskiye dönülürken 
ikinci bir virüs dalgasının yaşanma-
ması için iş yerlerinde kişisel koruyu-
cu donanım temin edilmeli. Gerekli 
risk değerlendirmeleri çok iyi yapıl-
malı ve bu konudaki Ar-Ge çalışma-
ları hızlandırılmalı” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “ESNAF 
EKONOMİNİN EN ÖN SAFLARINDA 
YERİNİ ALMALI” 
 Korona virüs sonrası ülkemizde ve tüm dünyada yeni bir ticari anlayışın doğacağını belirten 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Korona virüsle mücadelemiz sona erdiğinde 
ekonomik anlamda artık yeni bir dönemin içerisine gireceğiz. Yeni dönemde en küçüğünden 
en büyüğüne kadar tüm iş yerlerinin kendini güncellemesi ve bu ‘yeni normale’ ayak 
uydurması gerek. Esnaf ve sanatkarlarımız da yeni ticari anlayışa adapte olarak ekonominin 
en ön saflarında yerini almalı. Yeni normalin daha iyi bir normal olması için hepimiz var 
gücümüzle çalışmalıyız” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Mahalle 
esnaf ve sanatkârla 
daha zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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APAYDIN, “TİCARİ AKARYAKIT İLE 
ŞOFÖR ESNAFIMIZ DESTEKLENMELİ”

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu

Korona virüsünün olumsuz etkilerini azaltmak için şoför esnafının sorunlarına 
çözüm önerilerini yetkili makamlara ilettiklerini akaryakıt konusunda yoğun talepleri 
olduğunu belirten TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın, “Taksici, dolmuşçu, halk otobüsçü, 
servis aracı ve kamyoncu gibi yük ve yolcu taşıyan esnafımıza ticari akaryakıt 
ile desteklenmeli. Yerel yönetimler de esnafımıza el uzatırsa el birliği ile virüsün 
olumsuz etkilerinden kurtulabiliriz” dedi.

“MOTORİN İNDİRİMİ 
KONTAK AÇAN ESNAFIN 
EN BÜYÜK BEKLENTİSİ”
Bu süreçte şoför esnafının en çok 
etkilenen kesimlerden biri olduğunu 
hatırlatan Türkiye Şoförler ve Otomo-
bilciler Federasyonu (TŞOF) Başkanı 
Fevzi Apaydın, “Covid-19 ‘un en çok 
olumsuz etkilediği kesimlerden birisi 
de şoför esnafımız oldu. Evde kal 
çağrıları sonucunda yolcu sayısında 
çok büyük oranda azalma yaşayan 
taksici, dolmuşçu, halk otobüsçü es-
nafımız zor dönemden geçiyor. Tabii 
ki tek temennimiz ülkemizin bu sal-
gından bir an önce kurtularak haya-
tının normale dönmesi fakat kontak 
açabilen esnafımız da bu dönemde 
unutulmamalı. Örneğin tek çift plaka 
uygulaması, hafta sonları sokağa çık-
ma yasağı gibi uygulamalar nedeniyle 
bir taksici ayda 1 hafta yolcu bula-
bilirse ancak çalışabiliyor. Dünya da 
motorinin fiyatları adeta yerde sürün-
düğü bir ortamda motorinde kayda 
değer bir indirim yapılmalı veya ticari 
akaryakıt desteği sağlanması şoför 
camiasını çok mutlu eden bir gelişme 
olacaktır” şeklinde belirtti. 

“YEREL YÖNETİMLERİN 
DE ESNAFIMIZA EL 
UZATMASI GEREKLİ”

Her şeyi devletten talep etmenin yanı 
sıra yerel yönetimlerin de esnafın 
yanında olması gerektiğinin altını 
çizen Apaydın, “Bu yıl indirim ve 
zamlar sonucunda benzin fiyatı 1,7 
lira azalırken, motorin fiyatı 1,4 lira 
azaldı. Hijyen nedeniyle de maliyet-
lerin artması ve işlerin ise azalması 
çıkmazına giren şoför esnafımız 
için hatırı sayılır bir motorin indirimi 
gerekli. Öte yandan torba yasa ile 
yerel yönetimlerin inisiyatif kullanarak 
esnafımızı destekleyici uygulama-
larda bulunmasının önü açıldı. Yani 
her şeyi devletten beklemenin yanı 
sıra yerel yönetimlerin de esnafımıza 
el uzatması, el birliği yapması çok 
olumlu olacaktır” diye konuştu.

“ÇALIŞMAMAK DAHA 
KARLI” 
Şoför esnafının çalışmadığı takdirde 
daha karda olacağını ifade eden 
Apaydın “Esnafımız çalıştığı zaman 
yakıtın yarısı kadar bile gelir elde 
edemiyor. Şoför esnafının zararları 
büyük. Hükümetten en kısa zamanda 
şoför esnafı için bir müjde bekliyoruz. 
Belediyeden ruhsatlı araçlar kamu 
görevi yaptıkları için çalışmak zorun-
dalar fakat çalıştıkça da batıyorlar. 
Şehirlerarası otobüslerde çok farklı fi-
yatlar alınıyor ama bizim tarife dışında 
ücret almamız mümkün değil. Çok 

zarar ediyoruz. Büyükşehir Belediye 
Meclisleri karar alarak Nisan-Mayıs-
Haziran ayı harçları ertelendi. Fakat 
sonrasında ödeme zorluğu ortaya 
çıkacağı kesin. Nisan-Mayıs-Haziran 
ayı harçlarının iptali için çaba gös-
teriyoruz. Zaten esnaf zarar ediyor. 
Zorunlu bir şekilde çalışıyorlar. Çalış-
masalar daha iyi olacak. Bu araçların 
sigortası, kaskosu, belediyeye olan 
borçları var. Bu bakımdan da prob-
lem yaşıyoruz” dedi. 

TESK TEŞKİLATTAN

BİN LİRA ESNAFA 
CANSUYU OLACAK

Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Coronavirüs salgını nedeniyle yayın-
lanan genelge doğrultusunda çok 
sayıda esnafın işyerlerini kapattığını 
, bu nedenle de mağdur olduğunu 
ifade eden Sivas Esob Başkanı Beşir 
Köksal, Belediye Başkanımız sayın 
Hilmi Bilgin ile yaptığımız görüşmeler 
neticesinde işyeri kapanan esnaflara  
1.000 TL para yardımı yapılacağını 
söyledi.

Virüsle mücadele için Sivas Belediye-
sinin tüm imkanlarını seferber ettiğini, 
kiracısı olan ve işyerleri kapanan 
esnaflara 3 ay boyunca kira almaya-
cağını, yolcu sayıları düşen halk oto-
büslerine mazot yardımı yaptığını, su 
fatura tahsilatı yapmayarak esnafa ve 
vatandaşlara bu zor süreçte yardımcı 
olduğunu , ilan ve reklam vergilerini 
almayacağını belirterek, bunlara ilave 

olarak işyerleri kapanan esnaflara da 
bin lira maddi destekte bulunmasının 
esnafa cansuyu olacağını dile getirdi.

Sivas Belediye Başkanı Hilmi Bilgin’in 
göreve geldiği günden itibaren esna-
fın sorunlarıyla yakından ilgilendiğini, 
kapısının her zaman esnafa açık ol-
duğunu vurgulayan Köksal, “Belediye 
Başkanımız  her zaman esnafımıza 
karşı duyarlı olmuştur. Esnafın sorun-
larına karşı çok duyarlıdır. Kendisine 
başvurduğumuz her konuda destek 
olmaktadır. En büyük desteği ise zor 
durumda olan esnafımıza bin TL yar-
dım yaparak vermiştir. Coronavirüsü 
nedeniyle  İşyeri kapalı olduğu için 
mağdur olan ve zor durumda kalan 
esnafımıza yapılan bu yardım, onlara 
cansuyu olacaktır. Esnaf dostu be-
lediye başkanımız sayın Hilmi Bilgine 

, başkan yardımcılarına ve emeği 
geçenlere teşekkür ediyoruz. İnşallah 
bu zor süreci birlik ve beraberlik içe-
risinde atlatacağız” dedi.

Sivas ESOB  Başkanı Köksal, Ka-
feler, Kıraathaneler, çay ocakları, 
lokantalar , berber ve kuaförler, 
internet kafeler, pazarlarda sebze 
ve meyve satışı dışında faaliyetlerine 
ara veren tuhafiye ve züccaciyeci 
esnaflar ile servis şoförlerimize Sivas 
Belediyemiz bin TL maddi destek 
verecektir.

Yardımdan faydalanmak isteyen es-
naflarımız bağlı bulunduğu odasından 
temin edeceği Sosyal Yardım Talep 
formunu doldurarak, nüfus cüzdan 
fotokopisi, e devlet üzerinden alacağı 
ikametgah ilmühaberi, işyeri açma 
ruhsat fotokopisi veya vergi levhası 
fotokopisi, şahsına alacağı iban nu-
marası ile birlikte evrakları mesleki 
odasına teslim edecekler” dedi 

 Sivas  Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal, kapalı olan 
işyerlerine Belediye tarafından bin TL maddi destek verilmesinin çok anlamlı 
olduğunu ifade etti.
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EDİRNE ESOB BAŞKANI CİNGÖZ 
EDİRNE VALİSİ EKREM CANALP’E 
TEŞEKKÜR ETTİ.

Edirne Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Kemal Cingöz “Çin’de başlayarak 
tüm dünyaya hızla yayılan ve ülkemizde de tespit edilen korona virüsü sebebi 
ile birçok meslek grubuna dahil olan esnaf ve sanatkarlarımız oldukça zor günler 
geçiriyor.” Dedi.

Edirne ESOB Başkanı Kemal Cingöz 
“Birçok esnaf ve sanatkarımız salgı-
nın yayılmasını engellemek amacıyla 
işyerlerini kapattı. Bakkal, sanayi es-
nafı, marangoz, taksici gibi faaliyetle-
rine devam eden esnaflarımızda sağ-
lık açısından çok önemli olan maske 
v.b. güvenlik önlemlerini dikkat 
ederek çalışıyorlar. Esnaflarımız mas-
ke temininde zaman zaman sıkıntı 

yaşamaktaydılar. Ancak sayın Valimiz 
Ekrem CANALP’in başlattığı çalışma-
lar ile üretilen maskeler imdadımıza 
yetişti. Sayın Valimiz öncülüğünde 
Edirne Valiliği tarafından hazırlanan 
5000 adet maske öncelikle faaliyette 
olan esnaf ve sanatkarlarımıza dağı-
tılmak üzere Birliğimize teslim edildi. 
Bizde Edirne ESOB olarak ilgili oda-
larımıza üye sayıları göz önüne alına-

rak taksim ederek dağıttık.” Dedi. 

Yapılan destekten dolayı Edirne Valisi 
Sayın Ekrem CANALP’e şükranlarını 
sunduklarını belirten Edirne ESOB 
Başkanı Kemal Cingöz “İçinde bu-
lunduğumuz durum maalesef sabır 
ile aşılacak bir durum. Ben destek-
lerinden dolayı Sayın Valimiz Ekrem 
CANALP’e teşekkür ediyorum.” 
Dedi.

TESK TEŞKİLATTAN

BİLECİK’TE ESNAFA 87 
MİLYONLUK “CAN SUYU”

Bilecik Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

“Şu an kredi her 
gün veriliyor tahmin 
ediyorum bu rakamlar 
100 milyonu geçecek”    
Bilecik Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği Başkanı Halit Gölcan, kentte 
ticari faaliyetlerini devam ettirmekte 
olan işletmelere tüketici kredileri hariç 
toplamda 87 milyon TL kredi verildi-
ğini söyledi.  
Bilecik Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği aynı zamanda Bilecik Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Koope-
ratifi Başkanlığı yapan Halit Gölcan, 
il genelinde 6 bine yakın esnafının 

3 bininin Bilecik merkezde hizmet 
verdiğini ifade etti. Bunlardan kahve, 
kafe, berber, internet sitelerinin oluş-
turduğu 373 iş yerinin korona virüs 
Covid-19 tedbirleri kapsamında iş 
yerlerini kapattığı anlatarak, “Şu anda 
bütün esnafımıza ‘Nefes projesi’ adı 
altında Halk Bankası vasıtasıyla Bi-
lecik Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifi olarak kredi da-
ğıtmaktayız. Dağıttığımız daha önceki 
kredi limitimiz 200 bin liraydı. Daha 
önceki kredi alan esnafımız 200 bin 
lira civarında kredi aldılar imkanları 
çerçevesinde. Fakat bu krizde 15 
gün içerisinde 297 esnafımız 7 bin 

425 lira kredi kartı aldı. Bu kartların 
faizi de 0,4 buçuktur. Ticaret erba-
bına da  67 milyon lirada fabrikalar 
ve ticaret odasına bağlı kayıtlı esna-
fımıza da  Halk Bankası aracılığıyla 
devletimiz tarafından para verildi. 
Bir nebze olsun esnafımız  rahatladı. 
Şuana kadar 87 milyon lira ‘Nefes 
projesi’ adı altında esnafına destek 
olundu. Bundan sonrada devamı 
geliyor, zaten kredi her gün veriliyor 
tahmin ediyorum bu rakamlar 100 
milyonu geçecek. İnşallah bugünleri 
atlatacağımızı inanıyorum. iyi günler 
bizi bekliyor, herkese sağlıklar diliyo-
rum” dedi.                           

Bilecik Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı Halit 
Gölcan;   “Şu ana kadar 87 milyon lira ‘Nefes projesi’ adı 
altında esnafına destek olundu”   
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KONESOB Başkanı Karabacak: 
“Esnafımız fırsatçılık yapmaz”

Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KONESOB) Başkanı Muharrem 
Karabacak, “Ahilikle yoğrulmuş olan her bir esnaf ve sanatkar kardeşimiz bu 
mübarek ayda müşterilerine gerek fiyatlarda, gerekse kaliteli üretim ve hizmette, 
titizliği ve insan sevgisini ön planda tutarak sorumlulukla davranmaktadır” dedi.   

KONESOB Başkanı Muharrem 
Karabacak, tüm İslam Aleminin ve 
Müslümanların Oruç ayını tebrik etti. 
Başkan Karabacak açıklamasında, 
“İslam Alemi ve Müslümanlar olarak 
11 aydan daha hayırlı olan Ramazan 
ayını idrak etmenin mutluluğunu yaşı-
yoruz. Bu mübarek ayda oruç tutup 
Allah’ın rızasını kazanırken, ülkemizin 
de içinden geçmiş olduğu durumu 
göz önünde bulundurarak Peygam-
ber Efendimizin, ‘Komşusu açken 
tok olarak geceleyen kişi Mümin 
değildir’ Hadis-i Şerifini hatırlamalı 
ve bu mübarek ayda yardımlaşmaya 

daha fazla önem vermeliyiz” dedi. 
 

“Esnafımız fırsatçılık 
yapmaz” 
Açıklamasında, “Ahilikle yoğrulmuş 
olan her bir esnaf ve sanatkar karde-
şimiz bu mübarek ayda müşterilerine 
gerek fiyatlarda, gerekse kaliteli 
üretim ve hizmette, titizliği ve insan 
sevgisini ön planda tutarak sorumlu-
lukla davranmaktadır” diyen Başkan 
Muharrem Karabacak, “Esnafımız 
fırsat kollamaz, fırsatçılık yapmaz. 
Fahiş fiyatlarla hak etmediğini dile-

mez. Yemediğini, içmediğini satıp 
içirmez, yedirmez. Giymediğini hiç bir 
şekilde tezgahına koymaz. Stok nedir 
bilmez, literatüründe yer almaz. Ürün 
tedarikini yapar, müşterisinin kileri 
olur, raf ömrünü geçirmez en uygun 
fiyatla velinimetine sunar, hizmet 
eder. Ben her bir esnaf ve sanat-
karımıza Konya’nın bir evladı olarak 
çok teşekkür ediyorum” ifadelerini 
kullandı. 
 

“Alışverişlerimizi yerel 
esnafımızdan yapalım” 
Konyalı vatandaşların alışverişlerinde 
yerel esnaf ve sanatkarı tercih etme-
leri tavsiyesinde de bulunan Başkan 
Karabacak şunları söyledi: 
“Dünya ve ülkemiz maalesef korona 
virüs nedeniyle önemli bir süreçten 
geçiyor. Bu süreci en az kayıpla 
atlatmak ve bu mübarek ayın rahme-
tinden, bereketinden ve sağlığından 
faydalanmak adına ibadete yönelip, 
alınan önlem ve tedbirlere uymak su-
retiyle de evimizde kalıp dua edelim. 
Ve şunu da lütfen unutmayalım. Bu 
bir kul hakkı. Kurallara uymayan her 
bir vatandaşımızın kul hakkına girdi-
ğini düşünüyorum. Çünkü ne kadar 
süre kurallara uymazsanız, süreci 
o kadar uzatırsınız. Süreç ne kadar 
uzarsa berberlerimiz, serviscilerimiz, 
pazarcılarımız, pastanelerimiz, mini-
büsçülerimiz, lokantalarımız, kahve-
hanelerimiz, kafelerimiz, kantinlerimiz 
gibi işletmecilerimizin ve istihdam 
ettiğimiz kardeşlerimizin evlerine 
ekmek, sofralarına aş o kadar gecik-
miş olur. 

TESK TEŞKİLATTAN

AHİ ESNAFI, ÖZVERİ İLE 
DESTEĞİNİ SÜRDÜRÜYOR

Kırşehir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatifi tarafından koronavirüs 
tedbirleri kapsamında esnaflara 150 
bin liralık kooperatif limiti haricinde 
25 bin lira kredi verileceğini açıklayan 

Kırşehir Esnaf ve Sanatkarları Odaları 
Birliği Başkanı Bahamettin Öztürk; 
“Virüs nedeniyle devletimiz bizlere 
her türlü yardımcı oluyor. Bizlerde 
esnafımıza elimizden gelen desteği 

sunuyoruz. Şu durumda esnaf kendi 
kendini idare etmesi lazım. Özveri ile 
esnafların bizlere yardımcı olduklarını 
görüyoruz”dedi. 

Hazine destekli kredilerden yarar-
lanmak isteyen esnaflarımızın kredi 
kefalet kooperatifine  başvuru yap-
maları gerektiğini belirten Öztürk, 
“Esnafımızı ayırt etmeden 25 bin lira 
veriyoruz. Bu krediyi de 500-600 es-
naf kullandı. Bir süreçten geçiyoruz. 
İllaki bu kredilerin geri dönüşümleri 
var, altı ay sonra. Şu durumda esna-
fın kendi kendini idare etmesi lazım. 
Özveri ile esnafların bizlere yardımcı 
olduklarını görüyoruz. Virüs olmadan 
öncede esnafımıza 120-130 bin lira 
üzerinde yardımcı olmuştuk. Virüs 
sonrası ise çıkan yasaya göre kayıt-
sız şartsız her esnafa 25+25’lik halk 
bankasından kart imkanı sunuluyor. 
Müracaat eden esnafların hesapla-
rına bu paralar 3-5 gün içerisinde 
ise yatıyor. Hedefimiz 2 bin kişi 
Kırşehir’de, esnaf sayımız 6 bin 500 
bu krediyi ise esnaflarımızın yarısı 
kullanır diye düşünüyorum” diye ko-
nuştu. 

Esnaf Odaları Birlik Başkanı Bahamettin Öztürk “Virüs nedeniyle 
devletimiz yardımcı oluyor bizler de desteğimizi sürdürmeliyiz” 
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Ö
nümüzdeki aylarda, hatta belki önü-
müzdeki bir kaç sene boyunca, iş-
letmelerin karşı karşıya kalacağı bir 
sürü güçlük bulunmaktadır: İşletmeler 
sözleşmeler kapsamındaki yükümlü-
lüklerini yerine getirebilecek mi? Ulus-

lararası mal tedarik zincirinde, söz konusu malların temini 
mümkün olacak mı; söz konusu mallara talep olacak mı? 
Devletler ithalat veya ihracat kısıtlamaları getirecek mi? 
İşletmelerin, bu gibi bir dizi soruya cevap aramaya başla-
ması kaçınılmaz görünüyor.  

Bu tür soruların cevapları için işletmeler aralarında imzala-
dıkları sözleşmelerin hükümlerine bakmalıdır. Söz konusu 

sözleşmelerde, mücbir sebep ya da başka bir deyişle, 
olağanüstü duruma ilişkin bir hüküm var ise, sorunlar bu 
çerçevede çözümlenecektir. Böyle bir hükmün bulunma-
ması halinde, sözleşmeye uygulanacak hukuka bakılması 
önem arz etmektedir. Türk hukukunun uygulama alanı 
bulduğu bazı durumlarda, Uluslararası Mal Satımı Hak-
kında Viyana Sözleşmesi (“CISG”) hükümleri de uygulan-
maktadır.

Türkiye Cumhuriyeti CISG’ye taraftır. Bu anlamda, CISG 
hükümleri Türk hukukunun parçası kabul edilmektedir; 
CISG hükümleri işyerleri farklı akit devletlerde bulunan 
taraflar arasındaki mal satımı sözleşmeleri ile milletlerarası 
özel hukuk kurallarının âkit bir devletin hukukuna atıf yap-
ması halinde uygulanmaktadır (CISG Madde 1).

CISG hükümlerinde ifa engeline ilişkin bir madde bulun-
maktadır. Söz konusu madde, Türkiye’nin de dahil oldu-
ğu Kara Avrupası hukuk sistemi ile Anglo- Sakson hukuk 
sistemi esas alınarak düzenlenmiştir. Fakat Türk Borçlar 
Kanunu’nda bulunan “kusur” kavramına yer verilmediğin-
den, CISG hükümlerinin Anglo- Sakson hukukuna daha 
yatkın olduğu ileri sürülmüştür. CISG Madde 79(1)’e göre: 
“Taraflardan biri yükümlülüklerinden birini ifa etmemesi-
nin, denetimi dışında kalan bir engelden kaynaklandığını 
ve bu engeli, sözleşmenin kurulması anında hesaba kat-
masının veya engelden ve sonuçlarından kaçınmasının 

Dünya hali hazırda derin bir küresel kriz ile karşı karşıyadır. Dünya üzerindeki bütün 
ulusların gündemini sadece COVID-19 ya da halk arasındaki deyimle konoravirüs meşgul 
ediyor. COVID- 19, ülkelerin eğitim sistemlerini, sermaye piyasalarını, refah seviyesi ile 
ekonomisini etkiliyor; sağlık sistemlerine yük oluşturuyor. Bu gelişmelerden uluslararası 
ölçekte iş yapan işletmelerin de etkilenmeye başlaması kaçınılmazdır.

Av. Dr. Gizem ALPER New York ve İstanbul Barosu Avukatı ve Pace Üni., Hukuk Fak., Uluslararası Ticaret Hukuku Merkezi çalışanı
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ifanın orantısız olarak güçleşmesi 
halinde, CISG’nin mücbir sebebe 
ilikşin maddesinin uygulanabileceği 
karara bağlanmıştır.   [karar metni 
için bakınız https://iicl.law.pace.edu/
cisg/case/belgium-june-19-2009-
cour-de-cassation-supreme-court-
scafom-international-bv-v-lorraine]. 
Öte yandan, 1988 tarihli Bulgaristan 
Ticaret  Odası tahkim heyeti kararına 
göre, dolar kurundaki artışın ve eko-
nomik koşullardaki değişikliğin CISG 
Madde 79(1)’e göre mücbir sebep 
oluşturmayacağı yönündedir.   [Tah-
kim kararının ingilizce tercümesi için 
bakınız https://iicl.law.pace.edu/cisg/
case/bulgarian-chamber-commerce-
and-industry-7]. 

Önümüzdeki aylarda, bir çok işletme 
sözleşmelerdeki yer alan yükümlü-
lüklerini yerine getirmede zorlanabi-
leceğinden, CISG’nin mücbir sebep 
maddesi önem kazanacaktır. Fakat 
COVID- 19’un başlı başına mücbir 
sebep oluşturup oluşturmayacağı 
koşullara göre değişkenlik göstere-
cektir. Öncelikle belirtmekte yarar 
vardır ki, COVID-19 salgınının ortaya 
çıkmasından ve özellikle de ülkemizi 
tehdit etmeye başladığı tarihten son-
ra imzalanan sözleşmelerde mücbir 
sebebin ileri sürülmesi güç olacaktır: 
Çünkü söz konusu ifa engelinin “ön-
görülemez” olma koşulu yerine gel-
memiş olur. Fakat belirtmek gerekir 
ki, devletler tarafından konulan ithalat 
veya ihracat yasaklarının olması ha-
linde, böyle bir durumun COVID-19 
salgınından sonra dahi mücbir sebep 
oluşturma olasılığı vardır.

Öte yandan, COVID-19 salgını ortaya 
çıkmadan önce imzalanan sözleş-

veya bunları aşmasının kendisinden 
makul olarak beklenemeyeceğini 
ispatlaması halinde ifa etmemeden 
dolayı sorumlu tutulmaz.”

CISG Madde 79(1)’e göre, ifa en-
gelinin ya da mücbir sebebin un-
surları şu şekilde sıralanabilir: a-) İfa 
engelinin tarafların konrolü dışında 
bir sebepten doğmuş olması; b-) ifa 
engelinin öngörülemez olması, daha 
doğrusu, söz konusu engelin sözleş-

meler için CISG Madde 79(1)’e göre 
mücbir sebebin varlığından bahsedi-
lebilir. Zira, “virüs” işyerlerinde işlerin 
işleyişini aksatmaktadır, tarafların 
kontrolü dışında meydana gelen bir 
olaydır. Dahası, “küçük” ve “görün-
mez” olan bir virüsün dünyayı bu 
denli kasıp kavurabileceğini dünya 
liderleri ve üst düzey yöneticiler dahi 
öngörmemiştir. 

Burada önem arz eden konu, sözleş-
menin imzalanmasından sonra ortaya 
çıkan küresel virüs salgınının mücbir 
sebep oluşturup oluşturmamasından 
ziyade, virüsün ortaya çıkmasından 
sonra meydana gelen zararın azal-
tılması ya da giderilmesi için makul 
önlemlerin alınıp alınmadığıdır (CISG 
Madde 77). Söz konusu önlemlerin 
alınıp alınmadığı her bir uyuşmazlıkta 
tek tek koşullara bakılıp değerlendi-
rilecektir.

Kısaca, özetlemek gerekirse, koro-

menin ifa edildiği sırada öngörülemez 
olmuş olması; c-) engel veya sonuç-
larının makul olarak önüne geçilme-
sinin mümkün olmaması ve; d-) ifa 
yükümlülüğünü yerine getiremeyen 
tarafın, ifa edememe halinin engelden 
kaynaklandığını ispat etmesi gerek-
mektedir. Bu kapsamda belirtmek 
gerekir ki, CISG Madde 79 tarafların 
tazminat taleplerine ilişkin olup, taz-
minat dışındaki herhangi başka bir 
hakkın ileri sürülmesine engel teşkil 

navirüsü salgını nedeniyle sözleşme-
lerde yer alan yükümlülüklerin yerine 
getirilememesi halinde, öncelikle 
taraflar arasındaki sözleşme hüküm-
lerine bakılacak olup, CISG’ye taraf 
ülke ile imzalanmış bir sözleşme var 
ise ya da başka bir nedenden dolayı 
CISG hükümleri uygulama alanı bu-
luyorsa, CISG hükümleri de yedek 
hukuk kuralı olarak uygulama alanı 
bulacaktır.

Son olarak belirtmek isterim ki, 
özellikle de küresel olarak çalkantılı 
dönemlerden geçtiğimiz şu günlerde, 
CISG gibi yeknesak hukuk kuralları 
tarafların menfaatinedir, zira bir neb-
ze de olsa öngörülebilirlik ve güven 
temin etmektedir. Bu zorlu günlerde, 
görüyoruz ki, aslında birbirimize bir 
dünya vatandaşı olarak görülmez 
iplerle bağlıyız; bu nedenle birliğe 
ulaşalım ve bu birlik bilinciyle küre-
sel olarak ticari ilişkilerde birbirimize 
destek olalım.

etmemektedir.

CISG ülkeler arası yeknesak hukuk 
kuralları oluşturmak için yürürülüğe 
konulmuş olduğundan, farklı dev-
letlerin mahkeme içtihatlarının da 
göz önünde bulundurulmasında her 
zaman yarar vardır. Bu anlamda, ifa 
engeline ilişkin bir çok içtihat bulun-
makta olup, SARS salgını sonrası 
Çin Uluslararası Ekonomik ve Ticari 
Tahkim Heyeti (“CIETAC”) tarafından 
verilen 2005 tarihli bir karar bulun-
maktadır: Bu karara göre SARS 
salgını sözleşmenin imzalanmasından 
önce gerçekleştiğinden, satıcının 
bunu öngörmüş olması gerektiği ve 
CISG Madde 79(1)’i ileri sürülemeye-
ceği ifade edilmiştir.  [Karar metninin 
ingilizce türcümesi için  https://www.
iicl.law.pace.edu/cisg/case/china-
march-5-2005-translation-available]   

CISG Madde 79(1)’in uygulama ala-
nına ilişkin olarak başka mahkeme 
içtihatları da bulunmaktadır. 2009 
tarihinde Belçika mahkemesi söz-
leşmenin akdedilmesinden sonra 
ortaya çıkan ve taraflardan biri için 

Kısaca, özetlemek gerekirse, koronavirüsü salgını nedeniyle sözleşmelerde yer alan 
yükümlülüklerin yerine getirilememesi halinde, öncelikle taraflar arasındaki sözleşme 
hükümlerine bakılacak olup, CISG’ye taraf ülke ile imzalanmış bir sözleşme var ise ya da 
başka bir nedenden dolayı CISG hükümleri uygulama alanı buluyorsa, CISG hükümleri de 
yedek hukuk kuralı olarak uygulama alanı bulacaktır.
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Koronavirüs ile mücadele sürecinde 
hızlı bir şekilde gelişmiş ülke ya da 
gelişmekte olan ülke ayrımı olmadan 
dijital bir hayata dönüş olduğunu 
vurgulayan Ekonomist Önder Ta-
vukçuoğlu, koronovirüs sonrası öne 
çıkacak sektörleri sıraladı. 

“Teknoloji sektörleri öne 
çıkabilir” 
Koronavirüsle mücadele esnasında 
dijital hayata dönüş olduğunun altını 
çizen Tavukçuoğlu, virüs salgını son-
rası yapay zeka, yazılım, dijital oyun, 
saas girişimler, veri depolama ve 
yorumlama, haberleşme ve internet, 
5G, nesnelerin interneti, siber güven-
lik, akıllı şehirler, akıllı araçlar, robot-
lar gibi teknolojiyi barındıran sektörle-

rin öne çıkabileceğini vurguladı. 

Tarım gıda ve buna bağlı 
olarak ambalaj sektörü 
Tavukçuoğlu, tüm dünyanın salgın-
dan sonra tarım ve gıdaya önem 
vereceğini ve gıda stoklarını her za-
man hazır halde tutmak zorunda ka-
lacağını belirterek, “Özellikle ambalajlı 
ürünlere kayış olabilir. Bu türden 
salgınlara önlem niteliğinde yeni akıllı 
ambalajlar kullanılarak birçok gıda 
ürünü bu kapsama alınacak” dedi. 

E- ticaret ve dijital 
ödeme sistemleri 
İnternet kanalıyla alışveriş koronovi-
rüs sonrasındaki süreçte daha fazla 

öne çıkacağını söyleyen Tavukçuoğ-
lu, “Bu konunun özeti temassız alış-
veriş ve temassız ödemedir” şeklinde 
konuştu. 

Biyoteknoloji ve genetik 
teknolojileri 
Koronavirüs ile mücadelede biyotek-
nolojinin ne kadar önemli olduğunu 
tüm dünyanın gördüğünü kaydeden 
Tavukçuoğlu, “Olası yeni salgınlara 
hazır olmak için insan izolasyonunun 
önemi ortaya çıkmış olduğundan 
sermaye grupları bu yönde yatırım-
lar yapıp hızla büyümek isteyecek. 
Ayrıca genetik bilim kullanılarak bazı 
hastalıklar durdurulmaya çalışılacak. 
Hastalıkların gelişimi, kodlamalar 
değiştirilerek önlenmeye ya da yapay 
organlar yapılmaya çalışılacak” ifade-
lerini kullandı. 

Lojistik ve kargo 
Tavukçuoğlu, koronovirüs öncesinde 
de tüm dünyada yeni planlamaların 
yapıldığını, daha teknolojik çözümler, 
demiryolları, block chain tabanlı ya-
pılanmalar ve daha birebir tedarikler 
üzerinde çalışıldığını söyleyerek bun-
dan sonraki süreçte lojistik ve kargo 
sektörünün hızlı bir büyüme trendine 
gireceğini belirtti. 

Özellikle e-ticaret özelinde mecburu 
değişiklikler görüleceğini vurgulayan 
Tavukçuoğlu, “Daha yaygın depo-
culuk faaliyetleri ve demiryollarının 
adeta internet ağı gibi tüm dünyaya 
yayılmasını hep birlikte göreceğiz” 
diye konuştu. 

KORONAVİRÜS SONRASI BU 
SEKTÖRLER ÖNE ÇIKABİLİR   
Dünyayı etkisi altına alan koronavirüs salgınının atlatılmasından sonra teknoloji, tarım, 
gıda, ambalaj, lojistik, e-ticaret gibi sektörlerin ön plana çıkabileceği öngörülüyor.   

Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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Corona virüsü 
sonrası turizmin 
kuralları sil baştan 
yazılacak

Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıktıktan çok kısa bir süre sonra küresel bir salgın 
halini alan corona virüsünün en çok etkilediği sektörlerden biri de turizm oldu. Turizm 
işletmecileri salgının sona ermesinin ardından başlayacak olan sezonda konaklama 
tesislerinin gerekli hijyen koşullarının sağlanması noktasından ekonomik paketlere kadar 
birçok şeyin değişeceğini söyledi. Turizmin tekrar canlanması ile birlikte önce iç pazarın 
hareketleneceğini belirten Alanya Turistik İşletmeciler Derneği (ALTİD) Başkanı Burhan 
Sili, her şey dahil sisteminde de değişikliklere gidileceğini söyledi.

Korona alarmı turizmi 
bitirdi: 50 milyon kişi 
işsizlik tehlikesiyle karşı 
karşıya
Dünyayı sarsan koronavirüs, küresel 
bir sağlık sorunu olmanın yanısıra 
ekonomik olarak da bütün ekonomi-
leri derinden etkileyen derin bir krize 
doğra gidiyor. Milyarlarca insanı eve 
hapseden ölümcül virüsün, büyük 
zarar verdiği sektörlerin en başında 
seyahat ve konaklamaya bağlı olarak 
turizm geliyor. Ülkelerin sınır kapılarını 
kapatması, uçuşları durdurması, se-
yahatleri durma noktasına getirdi. Tür-
kiye dün, 46 ülkeye daha uçuş yasağı 
getirdi. Böylece Türkiye’nin uçuşları 
durdurduğu ülke sayısı 68’e çıktı.

Küresel turizm pazarının yıllık 1,7 
trilyon dolar olduğunu belirten Dünya 
Turizm Forumu Enstitüsü Başkanı 
Bulut Bağcı, koronavirüs nedeniyle 
bu yıl 1 trilyon dolarlık kayıp bekledik-
lerini ve sektörde 50 milyon çalışanın 
işini kaybetmekle karşı karşıya oldu-

“HİJYEN ANLAMINDA 
BİRTAKIM 
DEĞİŞİKLİKLERE GİTMEK 
DURUMUNDAYIZ”
Her şey dahil sisteminin bir anda kay-
bolmayacağını belirten Sili, “En azın-
dan her şey dahilin sunumu anlamın-
da bir takım değişiklikler söz konusu 
olacak ister istemez. Soğuk büfeleri-
mizi porsiyon haline getireceğiz. Zaten 
birçok tesisimiz bunu yapıyordu. Yani 
herkesin aynı kaşıkla, aynı kaptan ye-
mek ya da soğuk meze alması yerine 
bunları porsiyonlama yoluna gide-
ceğiz. Keza sıcak büfelerimizde aynı 
şekilde veyahut bizim elemanlarımızın 
aşçılarımızın dağıtım yapması şeklinde 
bir uygulamaya gideceğiz. En azından 
her şey dahil sisteminin içeriğinde pak 
fazla değişiklik olmayacak kısa va-
dede ama hijyen anlamında birtakım 
değişikliklere gitmek durumundayız. 
Bunu hem kendi sağlığımız için hem 
de misafirlerimizin sağlığı için yapmak 
zorundayız. Böyle bir değişiklik öngö-
rüyorum” dedi.

Hijyen koşullarının sağlanması nokta-
sında otellerdeki her şey dahil sistem 
başta olmak üzere çoğu alışkanlığın 
değişmesinin beklendiğini belirten 
Sili, önce hem Türkiye’de, hem de 
dünyada her şeyin normale dönmesi 
gerektiğini ifade etti. Türkiye’nin dün-
yanın her ülkesinden misafir ağırladı-
ğını dile getiren Sili, şöyle konuştu:

Bu manada baktığımız zaman sade-
ce bizde normalleşme yeterli değil. 
Tüm dünyanın da misafir gönderebi-
lecek düzeyde normalleşmesi lazım. 
Bu tabi ki beli bir süreç alacaktır. Biz 
de öyle ya da böyle bu süreci yaşa-
mak zorundayız. Bunun akabinde 
bizler ne yapacağız? Bugüne kadar 
birçok eğitim verdik. İl Sağlık Müdür-
lüğü ve İlçe Sağlık Müdürlüğümüz 
vasıtasıyla. Olması gereken hijyen 
kurallarının yanı sıra tesislerimizde 
bu konuyla alakalı, neler yapılması 
gerektiğini ilgili departmanlarımızın 
amirleri ve onların çalışanlarına eği-
timler verdirdik”
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virüsün ekonomik yansımalarına 
ilişkin değerlendirmelerde bulunulur-
ken, salgından en ağır etkilenecek 
sektörün turizm olduğu vurgulandı. 
Karantina uygulamaları ve salgının 
boyutunun tüketicilerin seyahat ka-
rarlarını olumsuz etkilediğine dikkat 
çeken Turizm İstişare Kurulu Üyeleri, 
yaşanan süreçten Türkiye turizminin 
de olumsuz biçimde etkilenmeye 
başladığını dile getirdi.

Vakanın görülmediği dönemde dahi 
ileri tarihli rezervasyon iptallerinin 
ciddi boyuta ulaştığını dile getiren 
yetkililer kayıpları en aza indirmek 
için “Eylem Planı” önerisini Bakan 
Ersoy’a sundu.

Dünya Turizm Örgütü’nün, bu yıl 
salgın nedeniyle turist sayısının yüzde 
3-4 düşebileceği öngörüsünü Bakan 
Ersoy ile paylaşan İstişare Kurulu 
üyeleri bir dizi talepte bulundu. Sek-
törün talepleri özetle şöyle:
KOBİ desteklerinin arttırılması,
- SGK, KDV, muhtasar gibi ödemele-
rin yıl sonuna kadar ertelenmesi,
- Turizm endüstrisinde istihdam des-
teklerinin artırılması,
- Sektör işletmelerinin başta tur ope-
ratörü, konaklama ve yeme-içme 
sektörü işletmeleri olmak üzere nakit 
akışını teminen, teminatsız uzun 
vadeli KGF kaynaklı EXIMBANK ve 
diğer bankalardan uygun koşullarda 
kredi sağlanması,
- Var olan kredi taksitlerinin faizsiz ola-
rak yıl sonuna kadar ertelenmesi, Yur-
tiçi turizmi destekleyecek rezervasyon 
arttırıcı önlemlerin gözden geçirilmesi,
- Tur operatörlerine ve uçak firmaları-
na destek verilmesi,
- Konaklama vergisinin 2020 Kasım 
ayı sonuna kadar ertelenmesi,
- Enerji, gaz, su ve atık su maliyetle-
rinin azaltılması yönünde teşviklerin 
uygulamaya alınması oldu.
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy toplantı sonunda yaptığı değer-
lendirmede sektörün sıkıntılarını atlatı-
labilmesi için tedbirlerin alınarak uygu-
lamaya konulması hususunda gerekli 
planlamanın yapılacağını belirtti.

“TOPARLANMA KOLAY 
OLMAYACAK”
Bağcı, hava yolu şirketlerini ciddi 
krizler beklediğini ifade ederek, bazı 
havayolu şirketlerinin halka arz yoluy-
la nakit sıkıntısını gidermeye çalıştığı-
nı, bazılarının daha önce yapacağını 
duyurduğu anlaşmaları askıya aldığını 
söyledi. Sıkıntının sadece hava yolu 
şirketleriyle sınırlı kalmayacağını ha-
lihazırda Türkiye’deki otellerin bile 
doluluk oranının dibe vurduğunu 
dile getiren Bağcı, yeni yatırımların 
durduğunu, şirketlerin personel çı-
karmamak için alternatifler üzerinde 
çalıştığını anlattı. Bağcı, otellerin 
fitness, SPA, bar ve benzeri sosyal 
alanlarının kapatıldığını ifade ederek, 
otellerin halihazırda sadece konakla-
ma hizmeti verdiğini aktardı.

Turizm İstişare Kurulu  Kültür ve Tu-
rizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy ile 
Ankara’da bir araya gelerek, Dünya 
ve Türkiye turizm endüstrisini etkisi 
altına alan koronavirüsün (COVID-19) 
sektöre etkilerini ve sezon öncesi 
hazırlıkları değerlendirdi. Toplantıda 

ğunu söyledi. Koronavirüs salgınının 
turizme yönelik olumsuz etkilerine 
ilişkin açıklamalarda bulunan Bulut 
Bağcı, uluslararası seyahatler ne-
deniyle virüsün çok hızlı yayıldığına 
dikkat çekti. Bağcı, turizme dair veri-
lere sahip uluslararası kuruluşlardan 
aldıkları son verilerin ve yaptıkları 
araştırmaların çarpıcı sonuçlar ortaya 
koyduğunu anlattı.

SEYAHATLERİN YÜZDE 
70’İ DURDU
Halihazırda küresel seyahat sek-
törünün yüzde 70’inin durduğunu 
kaydeden Bağcı, ülkelerin, hükü-
metlerin acil bir durum olmaması 
halinde seyahat edilmemesini istiyor. 
Türkiye’nin ilk günden itibaren başta 
Sağlık Bakanlığı olmak üzere ilgili 
kuruluşların önemli işlere imza attığını 
anlatan Bağcı, ancak bazı ülkelerin 
önlem almada çok geç kaldığını, 
özellikle Avrupa’da işlerin yolunda 
gitmediğini bildirdi.

“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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SME UNITED Başkanı Maggiar Avru-
palı sanatkar ve KOBİ’lerin kaygılarını 
dile getirirken gelecek için umut ışıltı-
larına da dikkat çekti.

Halihazırda KOBİ’ler işletmelerinin 
devamı için nakit akışına odaklanmış 
durumdalar. Bu mücadelede Baş-
kan Maggiar “KOBİ’ler bankaların 
yüksek faiz oranları, dosya masrafları 
ve karmaşık başvuru işlemleri ile 
karşılaşıyorlar.” Dedi. Daha da ötesi 
pek çok KOBİ’nin kamu otoriteleri ve 
sözleşme taraflarından yapılan geç 

fiziksel temasın önlenmesi gibi pek 
çok konuya rehberlerde dikkat çe-
kiliyor.

Bu rehberler geniş ve pratik örnekle-
riyle gerek ülkelere gerek de sektör-
lere uyum sağlayabilecekleri bir temel 
oluşturuyor. Nihayetinde gerek ülke-
den ülkeye gerek meslekten mesle-
ğe, gerek sektörden sektöre önlem 
ve öncelikler çeşitlilik gösterebiliyor. 

Rehberler ayrıca EU-OSHA tarafın-
dan geliştirilen pek çok bilgi, ulusal 
rehberler ve farklı sektörlere, sana-
yilere ve mesleklere dair kaynaklara 
dair bağlantıları da kullanıcıya sunu-
yor.

ödemeler ile yüz yüze kalmaları nakit 
akışını onlar için zora sokan bir diğer 
durumu oluşturuyor.  Bu sorunlara 
yaratıcı bir çözüm bulmak isteyen 
Yönetim Kurulu kira borçlarının er-
telenmesi ve kamu otoritelerince 
sağlanan kredilerin geri ödemesinde 
erteleme talep edilebileceğini değer-
lendirdiler. Ayrıca sigorta tazminatla-
rını da gözden geçirdiler. Öte yandan 
KOBİ’ler hijyen şartlarının da daha 
uygun masraflı bir yaklaşımla uygu-
lanması için çözümler bulunmasını 
talep ettiler.

Daha sonra gelecek günler ışığında 

Başkan Maggiar tüm Yönetim Kuru-

lunun tamamen etkin bir tek pazara 

olan güvenine dikkat çekti. Maggiar 

“KOBİ’ler yenilikçiliğe inanıyor o ne-

denle kredi geri ödemelerinin onların 

yatırım kapasitelerini olumsuz yönde 

etkilemeyecek şekilde planlanması 

gereklidir.” dedi. Maggiar daha önce 

hiç görülmemiş bir yatırım planı ile 

ekonominin yeniden hayata geçiril-

mesini önerdiklerini de ifade etti.

Bağlayıcı olmayan rehberler iş sağ-
lığı ve güvenliği için tüm hususları 
içeriyor. Risk değerlendirmesi ile 
başlayan rehberler, COVID’in yayıl-
masını önleyici uygun tedbirleri de 
irdeliyor. Rehberler ayrıca uzun süreli 
işten uzak kalan ve evden çalışan 
çalışanların iş hayatına dönüşteki 
başetmesi gereken bazı problemlerin 
çözümü için de yardımcı bilgiler su-
nuyor. Rehberler ayrıca işçilerin işe 
gelmesi, hastalanan işçinin bakımı, 
gözlemlenmesi, planlama ve gelecek 
için gerekli öğrenmeler gibi gerekli 
tüm hususları da içeriyor. Rehberler 
ayrıca genel bilgilerin yanı sira sektö-

re ve mesleğe özel bilgilerin özetlerini 
de sunuyor.

Rehberler işe dönüşte ve pek çok 
farklı durumda işçilerin mesleki riskle-
rinin işverenlerce tespitinin bir zorun-
luluk olduğunu ve alınması gereken 
tedbirleri de hatırlatıyor. 

Rehberler özellikle süreçlere işçilerin 
de dahil edilerek, alınan tedbir ve 
önlemlere dair bilgilendirilmelerini 
içeriyor. COVID’in bulaşma riskini 
önlemek amacıyla çalışma alanlarının 
daha geniş olmasının sağlanması, 
kişisel koruyucu ekipmanın kullandı-
rılması (yüz maskeleri ve eldivenler 
vb), düzenli el yıkamanın sağlanması, 

SMEUNITED’ın 24 Nisan tarihinde yapılan Yönetim Kurulu Toplantısında 
Avrupa’nın çeşitli ülkelerinden temsilcilerin KOBİ iş çevrelerinin COVID-19 
krizindeki durumuna dair görüşleri alındı. İşletmeler bugün ile mücadele 
etmeye çalışırken bir yandan da geleceğe de odaklanmış durumdalar.

“COVID-19: İşe Dönüş-İşyerlerinin Uyumlaştırılması ve İşçilerin Korunması” adlı Rehberler 
Avrupa Komisyonu tarafından sunuldu. Avrupa İş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı OSHA 
tarafından hazırlanan rehberler, işverenlere ve işçilere COVID-19 salgını nedeniyle 
dikkat çeken bir değişime uğrayan çalışma ortamlarında güvenli ve sağlıklı bir şekilde 
çalışabilmelerine yardımcı olayı hedefliyor. Rehberler COVID-19 döneminde çalışma 
hayatına dair önerileri içeriyor.

AVRUPA’DAKİ KOBİ’LER BUGÜNE 
VE GELECEĞE ODAKLANDI

Yazan: Veronique Willems Yazan: Liliane VolozinskisÇeviren: Av. Elif Güliz Bayram Çeviren: Av. Elif Güliz BayramSMEUNITED Genel Sekreteri SMEUNITED Sosyal İşler, Mesleki Eğitim ve Öğretim Müdürü

AB’DE İŞE DÖNÜŞ İÇİN  
İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
REHBERLERİ YAYINLANDI
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COVID-19’un KOBİ’lere 1.	
etkisi

COVID-19 Avrupa çapında tüm 
küçük ve orta ölçekli işletmeleri et-
kiledi. KOBİ’lerin yaklaşık %90’ının 
ekonomik olarak etkilendiği biliniyor. 
Özellikle en çok etkilenen sektörler 
hizmet (%60-%70), inşaat ve üretim. 
Gıda sektörü ise %10-%15 civa-
rında bir etki ile bu sektörleri izliyor. 
Örneğin KOBİ’lerin Fransa’da %90’ı 
ve İspanya’da %95’i etkilenmiş du-
rumda.

Daha da ötesi, Avrupa ortalama-
sı %50 bir kayıp gösterirken tüm 
KOBİ’lerin %30’unun geliri en az 
%80 oranında düşmüş durum-
da. Örneğin Belçika KOBİ’ler için 
%72oranında ortalama ciro düşüşü 
raporlarken, KOBİ’lerin %28’inin 
%75’den fazla bir kaybı bulunuyor. 
Faaliyetleri kısıtlandırılmış sektörlerde 
Almanya %50, Fransa %80 ve İspan-
ya %75’lik bir düşüş raporladılar.

Ayrıca, her ne kadar istihdama dair 
bir öngörü için çok erken olsa da , 
KOBİ’ler işsizlik oranlarında %3 ila 
%5 puanlık bir artış bekliyorlar. Bazı 

ülkelerde bu etki çoktan hissediliyor. 
Örneğin İspanya ve Avusturya’da 
geçici olarak işten çıkarılan personel 
sayısı sırasıyla 760 bin ve 200 bini 
geçti. Almanya ve Finlandiya’da ise 
10 bin 12 bin 700 oldu. Belçika ise 
özel sektörde işsizlik oranının %32 
oranında arttığını raporladı. 

Geçerli Yardımlar2.	
Nakit akışı için alınan tedbirler 
kapsamında kredi garantileri ya da 
destekleri tüm ülkeler tarafından 
karşılandı. Vergi ertelemeleri veya 
Sosyal Katkı Ödemeleri de Portekiz 
dışında tüm AB ülkelerinde uygulan-
dı. Örneğim Almanya’da uygulanan 
vergilerin %20’si ertelendi. Bazı ül-
kelerde kredi geri ödemeleri ertelen-
di. Ancak tüm bu tedbirlerin kullanı-
mına dair veriler hakkında çok sınırlı 
bilgi bulunuyor. Daha da ötesi AB 
KOBİ’lerinin pek çoğu kısa dönemli 
çalışma ödeneği yaklaşımını kendi-
lerini korumak amacıyla uygulamaya 
başladılar. Rapor hazırlandığında 
%10-%50 arasındaki KOBİ bu araca 
başvurmuştu. Rakamlar ile ifade 
edecek olursak 3.5 milyon çalışan 
ve 200 bin işletme kısa dönemli 
çalışma ödeneği tedbirini kullanmak-
ta. Örneğin Avusturya’da 53.646 
başvuru, Belçika’da 1.075.000, 
Hırvatistan’da 180 bin, Finlandiya’da 
260 bin, Fransa’da 5 milyon, 
Hollanda’da 300 bin ve İspanya’da 
ise 270.340 geçici işsiz bulunuyor. 
Almanya’da tüm işletmelerin %36’sı 
bu koruma tedbirinden faydalanmak 

için başvuru yaptı.

Son olarak, AB ülkeleri kendi nam ve 
hesabına çalışanların ihtiyaçlarını da 
bazı desteklerle karşılıyor. Halihazırda 
destek oranı AB üyesi ülkelerde 600 
Avro ila 2000 Avro arasında deği-
şiyor. Örneğin İrlanda 1.517 Avro, 
İtalya 600 Avro, İspanya 670 Avro 
(Katalanya 2000 Avro) aylık des-
tek veriyor. Avusturya’da 122.649 
başvuruya toplam 105 milyon Avro 
ödendi. Belçika’da tüm kendi nam ve 
hesabına çalışanların taleplerinin Mart 
ayında  %40’ı karşılanarak toplam 
419 milyon Avro ve Nisan ayında da 
%50’si karşılanarak toplam 523 mil-
yon Avro destek sağlandı. Fransa’da 
ise 755.000 başvuruya 1500’er Avro 
ve 342 bin işletmeye 460 milyon 
Avro ödeme yapıldı.

Makroekonomik 3.	
öngörü

AB üyesi ülkelerde gayri safi yurt -	
içi hasıla %3 ila %6 arasında dü-
şebilir.
Açık %3 ila %5 oranında azalabilir.-	
Genel işsizlik konusunda veriler -	
henüz çok az. 

Örneğin
Avusturya YİH 2020 - 2,5; işsizlik 
-1.1, açık -5,5 (yüzde)
Fransa YİH 2020 - 1; açık -9 (yüzde)
Almanya YİH 2020 - 2,8 /-5,4 (yüz-
de)
İtalya YİH 2020 -5/ -8 (yüzde)
Hollanda YİH 2020 -1.2/-5.0; işsizlik 
-4.1/ 4.3; açık -1,5/4.5 (yüzde)

Bu belge SME UNITED’ın üyelerinden COVID’in KOBİ’ler üzerindeki etkisi, uygun 
önlemlerin uygulanması ve makroekonomik etkiye dair öngörüleri içeren verilere ilişkin bir 
özettir. Belge yeni bilgiler alındığında revize edilecektir.

KOBİ’LERE COVID ETKİSİ VE DESTEK 
ÖNLEMLERİNE DAİR BİR GÖRÜŞ

Yazan: Luc Hendrickx Çeviren: Av. Elif Güliz BayramGerhard Huemer, SMEUNITED Ekonomi Politikaları Müdürü

SMEUNITED Girişimcilik Politikaları 
Müdürü Luc Hendrickx özellikle 
KOBİ’ler ve ekonomik faaliyetler için 
dijitalleşmenin, dijital yapının ve çö-
zümlerin kurgulanmasının önemini 
vurguladı. KOBİ’ler arasında dijital 
dönüşüm eşitsizliğinin mümkün ol-
duğunca hızlı bir şekilde kapatılması 
gerekiyor. Internet hizmetlerinin ge-
liştirilmesi ve buna ilişkin teknolojile-
rin genişbant bağlantıları ile hizmet 
kalitesinin artırılmasının garanti altına 
alınması, 5G ve bulut yönetiminin 
tüm sektörlerde KOBİ’ler için vazge-
çilmez olacağı da görünüyor. Avrupa 
ağında bu hizmetlerin yüksek kali-
tede ve rekabet edilebilir ücretlerle 
sunulması gerekiyor.

Mevcut gelişmeler gösteriyor ki IT 
güvenliğinin sağlanması da hayati 
önem taşıyor. Kamu otoriteleri gü-
venli, hızlı bir interneti uygulamaya 

sunmak için gerekli koşulları sağla-
malı ki KOBİ’lerin faaliyetlerini en hızlı 
ve güvenli şekilde gerçekleştirmeleri 
mümkün olabilsin. Müdahaleler ve 
siber tehditler sadece operasyonel 
ve ekonomik sorunlara yer açmakla 
kalmıyor aynı zamanda insan sağ-
lığı açısından da olumsuz etkiler 
yaratabiliyor. (Örn: Sağlık sektörü 
faaliyetleri) Bu dönemde yaşanacak 
bir siber saldırı pek çok sağlık ve 
ekonomik sorunlara neden olabilir. 
Internet veya elektrikte yaşanacak 
ani bir kesinti karşısında güvenilir 
bir B planı ise acilen düşünülmeli ve 
kurgulanmalı.

Korona krizi aynı zamanda iş faali-
yetlerinin devamı için dijital süreçlerin 
önemini de ortaya koydu. Sadece 
e-ticaret alanında değil pek çok sek-
törde dijitalleşmenin desteklenmesi 
ve uygulanmasının da genişletilmesi-
nin önemi anlaşıldı. 

Korona krizi sırasında mesleki eğitim 
merkezlerinin kapanması dijital öğ-
renme süreçlerinin geliştirilmesi ve 
bunun için eğitmenlerin gerekli nite-
likleri kazanmasını da kapsayacak 
şekilde gerekli yapının kurulmasının 
da gerekliliğini ortaya koydu. Mesleki 
eğitim merkezleri bunun için mutlaka 
desteklenmeli.

Dijital ekipmanlar sadece sosyal 
mesafenin korunması için değil aynı 
zamanda KOBİ’lerin ekonominin 

giderek yavaşladığı bir ortamda nakit 
akışlarını sağlamak amacıyla finansal 
desteklere ulaşımında da önemli. 

Daha önce daha geleneksel yön-
temlerle yürütülen pek çok hizmetin 
KOBİ’ler için dijital dönüşümün 
sağlanması suretiyle online hizmet-
ler yoluyla verilebiliyor olmasının da 
gerekliliği bu dönemde iyice anlaşıldı. 
Bu dijital araçlarla mal veya hizmet-
lerin nasıl sağlanacağı konusunda 
yeniden bir düşünmeyi gerektiriyor. 
İyi uygulama örneklerinin paylaşımı 
bu noktada giderek önem kazanıyor.

Bu girişimcilerin ve çalışanlarının yeni 
bir dijital kültüre daha aşina olmalarını 
ve internet dolaşımında yeni beceriler 
kazanacaklarını da gösteriyor. Bu 
becerilere dair ücretsiz online prog-
ramların uygulanması da bu anlamda 
önem kazanıyor. Öte yandan kriz 
sonrasında da esnek çalışma da bu 
yolla desteklenmeli.

Pandemi ayrıca gösterdi ki dijital-
leşmenin idari süreçleri de ihtiyaç-
ları karşılayacak şekilde değişmeli 
ve gelişmeli.  E-devlet online idari 
süreçler önündeki engellerin kaldı-
rılması ve hızlandırılmasına alt yapı 
sağlaması yönünden önemli bir role 
sahip. Kamu otoriteleri KOBİ’ler için 
bu süreçlerin kolaylaştırılması için de 
gerekli tedbirleri alarak dijital ortam-
lara ulaşımlarına yaratıcı çözümler 
geliştirmeli.

OECD KOBİ’ler İçin Dijital Küresel Girişimi Grubu İzleme Komitesi 2020 için D4SME 
Programını değerlendirmek için görüntülü bir toplantı gerçekleştirdi. Mevcut durumda ve 
maksimum bir değer yaratmak amacıyla çalışma KOBİ’lerin Dijitalleşmesi ve COVID-19’dan 
Etkilenmelerine odaklanacak. Örneğin, KOBİ’lerin hayatta kalmaları için dijital teknolojiler 
nasıl bir katkı sunabilir, erişim imkanı nasıl kolaylaştırılabilir, hükümetler nasıl teşvikler 
sunabilir veya etkin desteği nasıl sağlayabilir konuları ele alınacak.

KOBİ’LERİN DİJİTALLEŞMESİ VE 
COVID-19’DAN ETKİLENMELERİ 

Yazan: Luc Hendrickx Çeviren: Av. Elif Güliz BayramSMEUNITED Girişimcilik Politikaları Müdürü
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Dünyada bir ilk!  
Koronavirüs İzlem Merkezi açıldı

KORONAVİRÜS TESTLERİNDE 
KULLANILAN NEGATİF 
BASINÇLI KABİN 

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde koronavirüs hastalarının takip edileceği bir merkez 
açıldı. Hastalığı yenip taburcu olanların başvuracağı poliklinikte, virüsün organlarda hasar 
bırakıp bırakmadığı araştırılacak. Merkez, Türkiye’de ve dünyada bir ilk oldu.

İşte adım adım koronavirüs testi   
İstanbul’daki koronavirüs testleri böyle yapılıyor   

İstanbul Tıp Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Tufan Tükek, açılan merkez hak-
kında bilgi verdi.

Tükek, “Bu hastalıkla mücadele 
ederken özellikle akciğer, karaciğer, 
bağırsak ve kalp gibi organlarda 
birtakım sıkıntıların olduğunu gördü-
ğümüz ve dünyadaki literatürde bazı 
yayınlarda uzun vadede bu problem-
lerin devam edip etmeyeceği özellikle 
akciğer, karaciğer, böbrekle ilgili 
sorunların uzun döneme taşınıp ta-
şınmayacağı ilgili soru işaretleri olan 
bilgiler paylaşılmaya başlandı. Biz de 
bunun üzerine bir merkez kuruduk” 
dedi. 

‘HASTALAR BİR YIL 
BOYUNCA TAKİP 
EDİLECEK’
Merkezin Türkiye’de ve dünyada bir 
ilk olduğunu söyleyen Tükek, “Kovid 
enfeksiyonunu ağır geçirmiş ve geçir-
dikten sonra takibe alınması gereken 
hastaları 1-3-6-9 ve 12’nci aylarda 

takip etmek suretiyle meydana gele-
cek birtakım problemleri tespit etmek 
için merkezi kurduk” diye konuştu.

‘KAN BANKASI VE 
BİOBANK KURULACAK’
Tükek, koronavirüsü yenmiş hasta-
lardan alınan kanların araştırmalarda 
kullanılacağını belirterek, “Burada alı-
nan kanlarla yeni bir kan bankası ve 
biobank oluşturulacak. Gerekli klinik 
araştırmalar da dahil olmak üzere bu 
Covid enfeksiyonu ile ilgili bilinmeyen 
birçok soru buradan cevabını bulmuş 
olacak” ifadelerini kullandı. 

‘HASTALARIN İLERKİ 
DÖNEMDE DİYABETE 
YATKIN OLACAĞI 
SÖYLENİYOR’
“20 gün yoğun bakım süreci olan 
hastalar oluyor” diyen Tükek bu 
süreçte beslenme, psikolojik prob-
lemlerin oluştuğunu belirterek “İnce-
lediğimiz yayınlarda pankreasta ve 
bağırsakta hastalık yaptığını ve bu 
organlarda hasar oluşabileceği şek-
linde bilgiler paylaşıldı. Bu hastaların 
ileri dönemde diyabete yatkın olacağı 

söyleniyor. Bağırsaklarda çölyak gibi 
hastalıklara yatkın olacağı söyleniyor. 
Kalple ilgili ciddi tutumlar olduğunu 
ve kalp tutulumlarının uzun vadede 
ne şeklide seyredeceği ya da kalp 
yetersizliğine sebep olup olmayacağı 
bilinmeyen konular. Bununla ilgili 1 
yıl hastaları takip ederek bu konulara 
açıklık getireceğimize inanıyorum” 
diye konuştu. 

‘TEDAVİLERİ BİTSE DE 
OKSİJENİ KESEMEDİĞİMİZ 
HASTALARIMIZ VAR’
İstanbul Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi 
İç Hastalıkları ve Hematoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Sevgi Kalayoğlu Beşışık ise 
hastalığı atlatan kişilerin tekrar has-
talanma riskinin olup olmayacağının 
araştırılacağını ifade etti. Beşışık, 
“Bugün için dünyada tekrar enfek-
siyon olunabileceği konuşulmakta. 
Oldukça fazla hastalık deneyimimiz 
var. Dolayısıyla biz de bunu bel-
geleyebileceğiz. Enfeksiyona karşı 
bağışıklık hücrelerinin yaptığı antikor 
dediğimiz immunoglobulinler var. 
Bunların koruyucu etkisi olacak mı? 
Hastalarımızda bunlara bakmaya 
çalışacağız” dedi. 

Göğüs Hastalıkları Hastanesi Öğre-
tim Görevlisi Prof. Dr. Mustafa Erelel 
ise koronavirüsten en çok solunum 
sistemlerinin etkilendiğini belirterek 
şöyle konuştu: 
“İlk kuş gribi salgını sırasında bizim 
kontrol ettiğimiz hastalarda çok ağır 
hasarlı olan hastalar kalmadı. Bunlar 
tedaviye cevap verdi. Akciğer rezervi 
geniş olduğu için kalıcı bir hasar olsa 
da hastalar bunu fark etmedi. Ama 
bu tablo biraz daha ağır. Şu bütün 
tedavileri bitmiş ama ne yazık ki 
oksijen tedavisini kesemediğimiz 
hastalarımız var. Biz burada bu ok-
sijen tedavisini kesmenin yollarını, 
ilave tedavi modellerini araştıracağız 
ve buna bağlı olarak hastaların malul 
olmadan toplumsal hayata adapte 
olmalarını sağlayacağız.”

Koronavirüs ile mücadelenin başında 
gelen hastanelerden İstanbul Tıp Fakültesi 
Hastanesi’nde her gün ortalama 500’ün 
üzerinde test yapılıyor. Bazı günler bu 
rakam binin üzerinde oluyor. İstanbul Tıp 
Fakültesi Hastanesi Temel Bilimler bina-
sında Mikrobiyoloji Laboratuvarında her 
gün yüzlerce PCR testi yapılıyor. Korona-
virüs şüphesiyle hastaneye gelen hastalar 
önce Kovid-19 Müşahede Merkezine gidi-
yor orada negatif basınçlı kabinde hasta-
ların burnundan ve ağzından numuneler 
alınıyor. Alınan örnekler büyük bir titizlikle 
Mikrobiyoloji Laboratuvarına götürülüyor 
ve saatler içerisinde yerli test kitleri saye-
sinde sonuçlar belli oluyor. 

Virüs ile mücadelede en ön safta yer alan 
sağlık çalışanları gerek PCR numuneleri 
alınırken, gerekse laboratuvarda örnekleri 
sonuçlar için hazırlarken büyük bir özve-
riyle çalışıyor. Ayrıca, örneklerin hazırlan-
dığı Mikrobiyoloji Laboratuvarında özel 
tulumlar, eldiven ve siperlikli maskenin 
yanı sıra özel koruyucu önlükler ve gözlük-
ler de kullanıyor. 

“Koronavirüs testlerinde en 
ufak bir aksilik yalancı negatif 
çıkmasına neden olabilir” 
İstanbul Tıp Fakültesi Hastanesi Tıbbi 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Ali Ağaçfidan, koronavirüs salgınının ilk 
başladığı günden itibaren yoğun ve titiz bir 
çalışma sürdürdüklerini belirtti. 

Ağaçfidan, “Hastanemiz koronavirüs ilk 
çıktığı günden beri kovid-19 testini uygula-
ma alanına alan ilk merkezlerden birisidir. 
Dolayısıyla şu anki çalışma kapasitemiz 
göz önüne alındığında ciddi oranda 
İstanbul’a hizmet veren bir merkeziz. 7 
gün 24 saat hastalarımıza hizmet veriyo-
ruz. Alınmış olduğumuz örneklerden burun 
sürüntü veya boğaz sürüntü örneklerinde 
virüsler araştırılarak ayrıştırılıyor. Örnekler 
doğru şekilde belirlenmesi gerekiyor. O 
nedenle burada yapılan işlemdeki en ufak 
bir aksilik test sonucunun negatif çık-
masına, yalancı negatif çıkmasına sebep 
olabilir.” dedi. 

Negatif basınçlı kabin nedir? 
Türkiye’de sayılı hastanede bulunan ne-
gatif basınçlı kabin sistemi koronavirüs 
salgınının başlamasıyla İstanbul Tıp Fakül-
tesi Hastanesi’nde faaliyete geçti. Negatif 
basınçlı kabin PCR örneği alınırken içeri-
deki kirli havayı steril hale getiriyor. 

Negatif basınçlı kabin, hastanın bulundu-
ğu alandaki havanın numune alım alanı 
dışına yayılmasını engelleyerek koruma 
sağlıyor. Kabin hastanın bulunduğu 
alandan, numune alan sağlık çalışanına 
havanın geçişi engellenerek bulaş riskini 
azaltıyor. Ayrıca hasta çıktığında, hastanın 
giriş yaptığı alandaki havayı temizleyip 
bir sonraki hastaya da hijyenik bir alan 
oluşturarak hastalar arasında bulaşması da 
engelliyor. 
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Fındıkzade Medipol Üniversitesi Has-
tanesi Göz Hastalıkları Bölümünden 
Uzm. Dr. Nuran Şık Küçük, karantina 
döneminde çocuklarda artan dijital 
ekran bağımlılığına karşı ailelere tav-
siyelerde bulundu.  

Dr. Küçük, ekran başında geçirilen 
süreyle birlikte çocuklarda hem göz 
hem omurga sağlığı açısından riskler 
oluşabileceğini belirterek, “Uzun sü-
reli ekran kullanımı, gözde rahatsızlık, 
kızarıklık, batma, sulanma, kaşınma, 
yorgunluk, bulanık görme, çift gör-
me, kuru göz, baş-boyun ve omuz 
ağrısı gibi semptomlara yol açabilir. 
Bilgisayar, telefon ve diğer dijital 
ekranlar, mavi ışık yayar. Çalışmalar 
mavi ışığın ekran maruziyet süresine 
bağlı olarak göz için zararlı olabilece-
ğini göstermiştir. Çocuklar mavi ışığa 
karşı yetişkinlerden daha savunma-
sızdırlar. Mavi ışığa özellikle gece ve 
uzun süren maruziyet sonucu mela-
tonin hormonu sentezlenememekte, 
bu da uyku-uyanıklık döngüsünü 
bozmaktadır. Bu durum uyku süre ve 
kalitesini etkiler, uzun vadede ciddi 
bellek sorunları, obezite, tansiyon 
ve hormonal sorunları tetikleyebilir.” 
dedi. 
 

“Doğru bilgisayar 
ergonomisi şart” 
Bu konuda ailelere büyük iş düştü-
ğüne değinen Dr. Küçük, çocukların 
dijital göz yorgunluğu riskini azaltmak 
için alınabilecek 9 önlemi şu şekilde 
açıkladı: “Ekran süresinde net sınırlar 
belirleyin. Günlük ekran süresinde bir 
sınır belirleyin ve bunu çocuklarınızla 
netleştirin ve buna sadık kalın. Ço-
cuğunuzun gözlerini muayene ettirin. 
Okul öncesi dönemde kapsamlı bir 
göz muayenesi yanı sıra yıllık göz 
kontrolleri yapılması, fark edilmemiş 
göz kusurlarının tespitine imkân 
sağlar. Düzeltilmemiş göz kusurları 
(örneğin astigmat, hipermetropi ve 
miyopi) gözde yorgunluk ve zor-
lanmaya neden olur. Yine doğru 
olmayan gözlük veya kontakt lensler 

dijital görme de zorlanmaya neden 
olur. Bu nedenle çocuğunuzda bilgi-
sayar görme sendromu olabileceğini 
düşündüren bulgulara karşı dikkatli 
olmak örneğin gözlerini kısarak bak-
ma, sulanma, sık sık gözlerini, kırp-
ma, ovuşturma, kızarıklık ya da oku-
maya veya dijital ekranda çalışmaya 
intolerans varlığında bir göz hekime 
başvurmak önemlidir. 

Doğru bilgisayar ergonomisi sağlayın. 
Çocuğunuzun bilgisayar ergonomi-
sinin vücut boyutuna uyacak şekilde 
düzenlendiğinden emin olun. Sandal-
ye, çocuğunuzun kolları masa yüze-
yine paralel olacak ve ayakları yere 
rahatça basacak şekilde ayarlanmalı. 
Optimal olarak ekranın merkezi göz 
seviyesinin 15-20 derece altında ve 
ekran uzaklığı 45-50 cm mesafede 
olmalıdır. Uygun aydınlatma kullanın. 
Bilgisayar ekranını özellikle pence-
relerden ve tepe aydınlatmasından 
oluşabilecek parlamayı engelleyecek 
şekilde konumlandırmak, masa lam-
balarındaki ampulleri düşük watta 
tercih etmek, ekran ışığının ortam 
aydınlatmasına yakın olması tercih 
edilmelidir.” 
 

20.20.20 kuralına uyun 
Dr. Küçük, sözlerini şöyle tamamladı: 
“Dinlenme molaları verin. Çocuğu-
nuzun dijital göz yorgunluğu riskini 
azaltmak için, yapabileceğimiz en 
iyi şeylerden biri 20.20.20 kuralına 

uymaktır. Her 20 dakika da bir 20 
saniye boyunca ekrandan 20 metre 
uzağa bakmasını öğütleyin. Bir za-
manlayıcı çocuğunuzun hatırlama-
sına yardımcı olabilir. Ya da ekranı 
belirli sürede kapatan bir program 
yükleyebilirsiniz. Bu sırada baş ve 
boyun egzersizleri yapmak, bilgisayar 
görme sendromunun görsel olmayan 
semptomlarını (kas spazmları, sırt 
omuz ağrıları vb.) azaltır. Mavi ışık 
filtreli gözlük camları. Bilgisayarların 
ve dijital ekranların özellikle gece 
kullanımı mavi ışık etkileri açısından 
daha risklidir. Mavi ışık etkisini azalt-
mak için yatmadan en az 2-3 saat 
öncesinde dijital ekran kullanımını 
sonlandırmak gerekir. Yatak odasın-
da televizyon ve ekran kullanımına 
izin verilmemelidir. Özellikle uzun 
saatler maruziyet söz konusu oldu-
ğunda mavi ışık filtreli gözlük camları 
kullanılmalıdır. Göz kırpmayı teşvik 
edin. Ekran kullanımına bağlı kuru 
göz semptomlarının azaltılması ama-
cıyla zaman zaman bilinçli göz kırp-
mayı salık verin. Gerekiyorsa yapay 
göz yaşları kullanmak şikayetlerinizi 
rahatlatabilir. Doğal gün ışığından 
faydalanın. Doğal gün ışığına maruzi-
yet miyopi gelişme riskini azaltır. Göz 
sağlığını korur. Medyasız zamanlar 
oluşturun. Çocuğunuzun dijital cihaz-
lara bağımlılığını kırmak, göz yorgun-
luğunu azaltmak ve mavi ışığı maruz 
kalmayı sınırlamak için ekransız za-
manlar oluşturmak iyi bir fikirdir.” 

KARANTİNADA ÇOCUĞUNUZUN 
GÖZLERİNİ KORUMANIN 9 İPUCU 
Uzman Dr. Nuran Şık Küçük, karantina döneminde çocukların dijital göz yorgunluğu riskini 
azaltmak için alınabilecek önlemleri açıkladı. Uzm. Dr. Küçük, “Ekran süresinde net sınırlar 
belirleyin. Doğru bilgisayar ergonomisi sağlayın. Uygun aydınlatma kullanın. Mavi Işık 
filtreli gözlük camları kullandırın. Göz kırpmayı teşvik edin. Doğal gün ışığından faydalanın. 
Medyasız zamanlar oluşturun.” dedi. 
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A
vrupa Birliği tarafın-
dan finanse edilen 
ve Millî Eğitim Ba-
kanlığı ile TESK’in 
nihai yararlanıcısı 
olduğu Program; 

Fransa devletine bağlı uluslararası 
kalkınma kurumu Expertise France 
ve onun yereldeki ortağı EDUSER’in 
işbirliğinde uygulanıyor. Aynı zaman-
da Türkiye’de TESK ve Expertise 
France işbirliğinde yürütülecek ilk 
çalışma olan program, kapsamlı bir 
bilgi birikimi ve deneyim paylaşımını 
da beraberinde getiriyor.

TESK ve esnaf camiası, kökeni 13. 
yüzyıla kadar uzanan  Ahilik Lonca 
Sisteminin  günümüzdeki devamı 
olup o dönemin  kadim çırak-usta 
ilişkisini bugünün modern dünyasına 
“çıraklık eğitimi“ olarak taşıyan ve 
yaşatan yegane meslek örgütü olma 
ayrıcalığını taşıyor. Böylesine uzun, 
güçlü ve kadim bir gelenekten gelen 
ve onu yaşatan TESK camiası için bu 
program  özel bir anlam taşıyor.  Bu 
sebeple TESK, tüm teşkilata, esnaf-
sanatkarlara ve çıraklara en üst 
düzeyde fayda sağlaması  için prog-
ramın tasarımı dahil tüm süreçlerinde 
aktif olarak yer alıyor. 

Programın hedefleri neler
Geçtiğimiz birkaç yıl içinde Suriye’de 

yaşanan iç savaş sonrasında ülke-
mize göç eden ve geçici koruma 
statüsü altında bulunan Suriyelilere 
yönelik yapılan insani yardımlar yerini 
kalkınma desteği odaklı projelere 
bırakmaya başladı. Sürdürülebilir ge-
çinme olanaklarının oluşturulmasına 
odaklanan bu geçiş süreci program-
larından birisini de devletimiz ve Av-
rupa Birliği kurumlarının yakın işbirliği 
sonucunda tasarlanan ve TESK’in de 
bir parçası olduğu bu değerli çalışma 
oluşturuyor. 

Kısaca, ilgili programın genel hedefi 
işgücü piyasası ihtiyaçları doğrultu-
sunda çıraklık ve mesleki eğitim yo-
luyla beceri gelişimini destekleyerek 
geçici koruma statüsü altında bulu-
nan Suriyeliler ve Türk vatandaşları 
için sürdürülebilir geçim kaynaklarını 
ve istihdam beklentilerini iyileştirmek 
olarak özetlenebilir. 

Bu doğrultuda programın üç özel 
hedefi öne çıkıyor. Bunlar: 

1-Çıraklık ve mesleki eğitim yoluyla 
Türk vatandaşları ve geçici koruma 
altında bulunan Suriyelilerin ekono-
mik anlamda güçlendirilmesi, 

2-Türkiye’deki gelişmiş ve teşvik 
edilmiş bir çıraklık eğitim sistemi ile 
çocuk işçiliğinin ortadan kaldırılması 
çabalarının desteklenmesi,

3- Türk vatandaşları ve geçici koru-

Kaliteli Çıraklık ve Mesleki 
Eğitimin İyileştirilmesi 
Programı Çalışmalarına 
Başladı
Kaliteli çıraklık  ve mesleki eğitim imkanlarının geliştirilmesi fikrinden yola 
çıkılarak tasarlanan ve dergimizin Şubat sayısında da müjdelediğimiz 
“Türkiye’de Kaliteli Çıraklık ve Mesleki Eğitim Yoluyla Geçici Koruma 
Altındaki Suriyeliler ve Ev Sahibi Toplulukların İstihdama Erişimlerinin 
Kolaylaştırılması“ Programı çalışmalarına başladı. 
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ma statüsü altında bulunan Suriyeli-
lerin sosyal ve ekonomik uyumlarının 
kolaylaştırılmasıdır. 

TESK neler yapacak
Programın hedef grubunu Türk va-
tandaşları ve geçici koruma altında 
bulunan Suriyelilerden oluşan 14-17 
yaş arasındaki gençler ve 18-45 
yaş arası yetişkinler oluşturuyor. Bu 
kapsamda TESK, 3308 sayılı Kanun 
kapsamında verilen mesleki eğitimle-
rin yanı sıra kapsam dışında meslek-
lerde 5362 sayılı Kanun çerçevesinde 
eğitim, sınav ve belgelendirme gibi 
pek çok önemli görevi üstlenmiş bir 
meslek kuruluşu olarak program 
sürecinde aktif rol oynuyor. 

Bilinmesi gerekiyor ki, ülkemizde 
mesleki eğitim merkezlerinde teorik 
eğitim alan gençlerimizin büyük bir 
çoğunluğu TESK’in üyesi olan işlet-
melerde ve usta öğreticilerin yanında 
pratik yani iş başı eğitimi alıyor. İşte 
bu program ile mesleki eğitimin 
önemli bir aktörü olan öğreticilerin 
mesleki kapasitesinin artırılmasının 
yanı sıra işyerlerindeki eğitim orta-
mının iyileştirilmesi de hedefleniyor. 
TESK programa proje yönetimi, saha 
çalışmaları ve teşkilat yapısı konu-
sunda yetkin ekibiyle destek verir-
ken, program kapsamında teşkilat 
yöneticileri ve çalışanlarına yönelik 

mesleki eğitim ve özellikle iş başı 
eğitim konularında verilecek eğitimler 
ve yapılacak farkındalık geliştirme 
çalışmaları ile kurumsal kapasitesinin 
de güçlendirilmesini hedefliyor. 

Başlangıç çalışmaları 
nelere işaret ediyor
Expertise France ve EDUSER, pay-
daşlarının da desteğiyle 1 Ocak 2020 
tarihinde imzalanan sözleşme sonrası 
programın coğrafi ve ekonomik kap-
samını belirlemek, uygulama pren-
siplerini ve erişim stratejisini oluş-
turmak üzere çalışmalarına başladı. 
Expertise France, TESK, Millî Eğitim 
Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel Müdürlüğü ve Cumhurbaşkan-
lığı arasında imzalanan İş Birliği Mu-
tabakat Zaptı temelinde, uygulama 
esaslarını içeren bir metin üzerinde 
de anlaşmaya varıldı. 

Programın uygulanacağı 10 ilin belir-
lenmesi amacıyla ilk aşamada geçici 
koruma altında bulunan Suriyelilerin 
en yoğun olduğu 17 ilde hassas 
gruplar hakkındaki mevcut verilere, 
Suriyeli nüfusun ve sosyal uyum yar-
dımı alanların ilçelere göre dağılımına, 
TÜİK işsizlik istatistiklerine ve hane 
halkı anketlerine dayanarak gerçek-
leştirilen masa başı incelemesi yapıl-
dı. Bu çalışma vasıtasıyla edinilen ilk 
bulgular, daha çok sayıda il ve mes-

leki eğitim merkezinin ziyaret edilerek 
çıraklık eğitiminin arz ve talep yönüne 
ilişkin il ve ilçe düzeyinde nicel ve ni-
tel veri toplanmasının gereğine işaret 
ediyor. Buna ek olarak, iş piyasası 
ihtiyaçlarını ve fırsatlarını analiz etmek 
için bir alan araştırmasının yapılması 
da başlangıç çalışmaları arasında ye-
rini alıyor. Böylece, her iki çalışmanın 
sonunda programın hangi il ve ilçe-
lerde, hangi mesleki eğitim merkezle-
rinde ve belli başlı hangi sektörlerde 
yürütüleceğine dair kapsamın daha 
gerçekçi ve etkin bir biçimde belirlen-
mesi hedefleniyor. 

Uygulayıcı kurumlar Expertise France 
ve EDUSER çıraklık eğitiminden ya-
rarlanabilecek gençleri ve çırak ala-
bilecek iş yerlerine ulaşmak üzere bir 
erişim stratejisi üzerinde çalışıyor.  

Programın il, merkez ve sektör se-
çimlerinin yapılacağı başlangıç çalış-
malarının tamamlanmasının ardından 
kamuoyuna araştırma sonuçlarının 
duyurulacağı bir açılış törenini ile 
hızla alan çalışmalarına başlanması 
ve programın ivme kazanması planla-
nıyor. Gelinen noktada saha ziyaret-
lerini kapsayan başlangıç faaliyetleri 
her ne kadar şimdilik COVID-19’dan 
etkilenmiş olsa da normalleşme süre-
cine geçişle birlikte bu sürenin ber-
taraf edilmesinde herhangi bir zorluk 
öngörülmüyor. 

VİTRİN

FIFA Sağlık Komitesi Başkanı 
Michel D’Hooghe: ‘Eylül ayına 
kadar futbol oynanmamalı’
FIFA Sağlık Komitesi Başkanı Michel D’Hooghe, salgın nedeniyle futbolun 
başlamaması ve eylül ayına kadar futbol oynanmaması gerektiğini söyledi. Sosyal 
mesafe düzenlemelerinin tüm dünyada yürürlükte olduğunu ifade eden D’Hooghe, 
bu nedenle futbolun dönüşünü haklı görmenin imkansız olduğunu ifade etti.

FIFA Sağlık Komitesi Başkanı ve 
Eski İcra Komitesi Üyesi Michel 
D’Hooghe, liglerin başlama karar-
larıyla ilgili konuştu. Futbolun eylül 
ayına kadar oynanmaması gerektiğini 
ifade eden D’Hooghe, özellikle ülke-
lerin sosyal mesafe konusundaki ku-
rallarının yürürlükte olduğunu ve bu 
nedenle futbola dönülmemesi gerek-
tiğini söyledi. “Tıbbi konulara öncelik 
verilmesi gereken an bu andır” diyen 
D’Hooghe, “Para değil, ölüm kalım 
meselesidir. 2. Dünya Savaşı’ndan 
bu yana yaşadığımız en dramatik 
durumla karşı karşıyayız. Bunu hafife 
almamalı ve gerçekçi olmalıyız” açık-
lamasını yaptı.

“Tüküren futbolcular 
hakem tarafından 
uyarılmalı”
Futbolun yeniden başlaması için 
sosyal mesafe kurallarının ortadan 
kalkması gerektiğini ifade eden FIFA 
Sağlık Komitesi Başkanı Michel 
D’Hooghe, “Umarım bu durum çok 
hızlı şekilde değişir. Daha fazla sabırlı 
olmamız gerekiyor. Futbol, ancak 
temas yeniden mümkün olduğunda 
oynanabilir. Futbol bir temas sporu-
dur. Ama bugün en çok kaçınmamız 
gereken şey temas. Testler önemli. 
Ama oyunculardan ya da çalışanlar-
dan birisi pozitif çıkarsa, bütün takımı 
karantinaya almalısınız. Peki bu du-

rum normal bir rekabet için çözüm 

mü? Her ülkenin salgın noktasında 

zirve noktasını ne zaman göreceğini 

bilmiyoruz. Her ülkede durum farklı. 

Çözüm sadece yeterli aşı olduğunda 

oluşacak” diye konuştu. D’Hooghe 

ayrıca futbola dönen ülkelerde ha-

kemlerin, maç sırasında tükürdüğü 

görülen oyuncuları uyarması için 

kurallarda ve düzenlemelerde deği-

şiklik yapılması gerektiğini söyledi. Bu 

durumun yeşil sahalarda çok fazla 

görüldüğünü ifade eden D’Hooghe, 

tükürmenin hijyenik olmadığına dik-

kat çekti.
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COVID 
ÇIRAK ÖĞRENCİLERİMİZİ 

DE ETKİLEDİ... nedeniyle pratik eğitim imkanı bula-
mamaları söz konusudur.

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından çırak-
ların mağduriyetini önlemek için de 
bazı tedbirler alındı. Bu kapsamda; 
işletmelerde pratik eğitim; Sağlık Ba-
kanlığını kriterleri, işletmenin talebi, 
ailenin onayı, koruyucu tedbirlerin alın-
ması, ve asgari sayıda usta öğretici/
personel bulundurulması gibi şartlara 
uyulmak suretiyle sokağa çıkma 
kısıtlamaları doğrultusunda devam 
etmektedir, ayrıca işyerinde çırağın 
fiilen çalışması, evden çalışması ya 
da ücretli izinli sayılması gibi bir ayrım 
gözetmeksizin çırak öğrenciye ödeme 
yaptığını belgelendiren işletmelere 
devlet desteği devam etmektedir. 
Ancak işletmesi kapalı olan usta öğre-
ticiler haliyle öğrencilere düzenli olarak 
ödemek durumunda bulundukları 
ücretleri ödeyememektedirler. 

Yine MEB, EBA TV’de mesleki ve 
teknik eğitim kurumları öğrencileri 
için kültür dersleri yanında meslek 
derslerinin de uzaktan eğitimini baş-
latmış bulunuyor. Ama tabii bu eğitim 
öğrencilerin iş başı öğrenim görürken 
aldığı ücretleri almasını ne yazık ki 
mümkün kılmıyor. 

Bu sorunların çözümü için halihazırda 
faaliyette bulunmayan işletmeler ile 
öğrencilerin ilişkisinin devamını sağla-
yacak tedbirlerin alınması ve mesleki 
eğitim alan öğrencilerin maddi kayıp-
larının karşılanması için destek pake-
tinin oluşturulması ve öğrencilerin bu 
dönemdeki kayıplarının karşılanması 
öncelikli bir tedbir olmalıdır.

Bu önlemler kapsamında 16 Mart 
2020 tarihinden itibaren umuma açık 
eğlence ve istirahat yerleri, 21 Mart 
2020 tarihinden itibaren berber, ku-
aför ve güzellik salonları kapatılırken 
yine aynı tarihten itibaren içkili-içkisiz 
tüm lokanta, pastane ve benzerleri-
nin sadece paket servisi yapmalarına 
karar verildi. Marketlere çalışma saati 
ve metrekare esas alınarak müşteri 
sayısı kısıtı getirildi. 24 Mart 2020 
tarihinden itibaren tüm şehir içi ve 
şehirler arası toplu taşıma araçlarının 
ruhsatında yazılı yolcu kapasitesinin 
yarısı oranında yolcu kabulü zorun-
luluğu getirildi. 27 Mart 2020 tarihin-
den itibaren pazar ve satış yerlerinde 
giyim, oyuncak, süs eşyası, çanta 
vb. zaruri olmayan ihtiyaç maddele-
rinin satışı durduruldu. 29 Mart 2017 
tarihinden itibaren İstanbul, Ankara, 
İzmir illerinde ticari taksilerin trafiğe 
çıkışında plaka son rakamına göre 
tek-çift uygulaması yapılmak sure-
tiyle sınırlama getirildi. 3 Nisan 2020 
tarihinden itibaren 20 yaşından kü-
çükler ve 65 yaşından büyükler için, 
11 Nisan 2020 tarihinden itibaren de 
hafta sonlarında 30 büyükşehir ve 
Zonguldak ilinde tüm vatandaşlara 
sokağa çıkma kısıtlaması getirildi.

Bu tedbirler hiç kuşkusuz ekonomik 
olarak başlıca lokantacılık, düğün 
salonu işletmeciliği, eğlence yerleri 
işletmeciliği, gazinoculuk, kahveha-
necilik, kıraathanecilik, lokal işlet-
meciliği, oyun salonu, internet kafe 
işletmeciliği, kaplıca, hamam işletme-
ciliği, otel, pansiyon, yurt işletmecili-
ği, kreş işletmeciliği kurs işletmeciliği, 
spor tesisi işletmeciliği, kantincilik, 
pastanecilik, tatlıcılık, erkek berberli-
ği, güzellik salonu işletmeciliği, kadın 
kuaförlüğü, taksicilik, minibüsçülük, 
otobüsçülük, servis aracı işletmeciliği 
ve karayolu ile yük taşımacılığı mes-
lek kollarında faaliyet gösteren esnaf 
ve sanatkarlarımızı etkiledi. 

Taşımacılıkta yarı yarıya inen kapasite 
bu sektörü olumsuz etkilerken, dü-
ğünler iptal edildi pek çok çift maskeli 
ve sosyal mesafeye uyarak nikah sa-

lonunda evlenmeyi tercih etti. Pek çok 
işletme tedbirler kapsamında kapalı 
kalırken, sokağa çıkma kısıtlamaları 
da caddeleri boşalttı.  Ama etkiler el-
bette ki sadece bu sektörlerdeki esnaf 
ve sanatkarımız ile sınırlı kalmadı. 20 
yaşın altındaki ve 65 yaşın üzerindeki 
esnaf ve sanatkarlarımız da sokağa 
çıkma kısıtlamasından etkilendi. 

Öte yandan esnaf ve sanatkarları-
mızın yanlarında pratik eğitimlerini 
alan çıraklarımızın da eğitimi başta 
bu sektörler olmak üzere covid19 
tedbirlerinden etkilenmiş bulunuyor. 
Çünkü çırak öğrencilerin iş başı eğitim 
aldıkları pek çok işletme salgın tedbir-
leri nedeniyle faaliyetlerini durdurmak 
zorunda kalmış bulunuyor. Bu sektör-
lerin başında; turizm, lokanta, resto-
ran, berber-kuaför-güzellik uzmanları 
gibi mesleki eğitimin başlıca öğrenci 
potansiyelinin yer aldığı sektörler bu-
lunuyor. Nisan ayı itibarıyla yaklaşık 
128.000 olan çırak öğrenci sayımızın 
yaklaşık 92.000’ i yirmi yaş altı olup 
krizin ve alınan önlemlerin ne kadar 
süreceğine bağlı olarak tamamının 
pratik eğitimi risk altındadır. Yirmi yaş 
altındaki öğrencilerimiz sokağa çıkma 
kısıtlaması nedeniyle işyerine devam 
edemedikleri için, diğer öğrencilerimiz 
arasında da iş yerlerinin kısıtlamalar 
ya da maddi sebeplerle kapalı olması 

Dünyada olduğu gibi ülkemizde de COVID19 salgını 
ile mücadele etmek için bir dizi önlemler alındı. Ve bu 

önlemler pek çok sektörü etkilediği gibi çıraklık eğitimi 
alan öğrencileri de etkiledi.

Av. Elif Güliz BAYRAM
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Uzmanlar, salgının hafiflemesi ve 
ekonomilerin yeniden canlanması sü-
recinde iklim değişikliğinin ve küresel 
sıcaklık artışının en önemli sebeple-
rinden biri olan sera gazı emisyonla-
rının düşürülmesi için düşük karbon 
teknolojilerine yapılan yatırımların ar-
tırılması gerektiğini söylüyor. Rüzgar, 
güneş, nükleer gibi düşük karbonlu 
temiz enerji kaynakları ile de dünyayı 
daha sağlıklı ve iklim değişikliğine 
dirençli hale getirmenin mümkün 
olduğuna dikkat çekiliyor. Bulaşıcı 
hastalıkların risklerini sınırlandırabil-
mek için küresel ısınmanın 1.5 dere-
ce ile sınırlandırılmasının öneminin ise 
hayati olduğu vurgulanıyor. 

Harvard Üniversitesi İklim, Sağlık ve 
Küresel Çevre Merkezi Direktörü Dr. 
Aaron Bernstein, iklim değişikliğinin 
temel sebeplerinin çoğunun küresel 
salgın riskini artırdığını, hava kirliliğine 
daha fazla maruz kalan kişilerin ise 
hastalığı çok daha ağır geçirebilece-
ğini söylüyor. Aynı zamanda Boston 
Çocuk Hastanesi’nde çocuk doktoru 
olarak çalışan ve virüsle mücadele-
de ön saflarda yer alan Bernstein’e 
göre bu küresel salgından, insanların 
kişisel olan ve harekete geçilebilen 
konularda daha hızlı motive oldu-
ğu sonucunu çıkarmak mümkün. 
Harvard’da yaptıkları bir araştırmada 
iklim değişikliği ile mücadele için 
gereken eylemler ile insanların daha 
sağlıklı bir hayata kavuşması için 
gerekli olanların aynı olduğunu ortaya 
koyduklarını kaydederek, neler yapa-
bileceği hakkında artık tüm insanlığın 
daha fazla konuşması gerektiğini 
vurguluyor. 
 

Hava kirliliği ve sigara 
Bernstein’in verdiği bilgilere göre, 
hava kirliliğinin yüksek olduğu yerler-
de yaşayanlar ve sigara kullananlar 
Covid-19’a yakalanırsa, daha temiz 
hava soluyanlar ve sigara içmeyen-
lere göre hastalığı çok daha ağır 
geçirecek. Hava kirliliğinin insanların 
akciğer iltihabı ve diğer solunum 

hastalıklarına yakalanmasıyla çok ya-
kından ilişkisi var ve akciğer iltihabına 
yakalandıklarında çok daha kötüleşi-
yorlar. Covid ile yakından ilişkili olan 
SARS virüsü üzerine yapılan bir ça-
lışmada, daha kirli hava soluyan in-
sanların enfeksiyondan ölme riskinin 
iki katına çıktığı bulgusu edinilmişti. 
Hava sıcaklığının artmasının virüsün 
yayılma hızını azaltacağına yönelik 
herhangi bir veri bulunmadığının altını 
çizen Bernstein, “Şu an hastalığın 
yayılmasını yavaşlatmak için elimiz-
den gelen her şeyi yapmalıyız ve bu 
kamu sağlığı uzmanlarının sosyal 
mesafe, el hijyeni gibi tavsiyelerini 
dikkate almamız gerektiği anlamına 
geliyor” diyor. 
 

“Doğada oyunun 
kurallarını değiştirdik” 
Bernstein’e göre iklim değişikliği, 
lyme hastalığı ve suyla taşınan has-
talıklar, sivrisinek kaynaklı sıtma gibi 
bazı bulaşıcı hastalıklarının yayılma 
şartlarını çoktan daha elverişli hale 
getirdi. Son yıllarda enfeksiyon has-
talıklarında çok daha büyük artışlar 
yaşanmaya başladı. Bu hastalıkların 
çoğu insanlara, özellikle vahşi hay-
vanlar olmak üzere, hayvanlardan 
bulaştı. Bu eğilimin birçok sebebi 
bulunuyor. Geçtiğimiz yüzyılda 
doğadan çok daha fazla şey talep 

edildiğini vurgulayan Berstein, iklim 
değişikliği ile sağlık ilişkisini şu söz-
lerle anlatıyor: “İklimi ve yaşadığımız 
dünyayı değiştirerek oyunun kuralları-
nı değiştirdiğimizde bunun sağlığımızı 
da etkileyeceğini bilmeliyiz. Yeni bir 
küresel salgını engellemek için iklim 
değişikliğini önlemek için de çaba 
sarf etmeliyiz. Örneğin, iklim değişik-
liğinin temel sebeplerinden orman-
sızlaşmanın önlenmesi, biyo çeşitlilik 
kaybını önlediği gibi hayvanların 
doğal yaşam alanlarındaki değişiklik-
lerden kaynaklanan doğal olmayan 
göçlerini de yavaşlatıyor ve böylece 
enfeksiyon hastalıklarının yayılma ris-
ki azalıyor. Örneğin, yakın zamanda 
Batı Afrika’da yaşanan Ebola küresel 
salgını, büyük ihtimalle hastalığı ta-
şıyan yarasaların yaşadıkları orman-
larda bulunan ağaçların, palm yağı 
kaynağı olan tropikal palmiye ağacı 
yetiştirmek üzere kesilmesinden do-
layı yeni yaşam alanlarına taşınmaya 
zorlanması yüzünden oldu. İklim 
değişikliği ile mücadele etmek için 
kömür, petrol ve doğalgaz sonucu 
açığa çıkan seragazı emisyonlarımızı 
büyük oranda düşürmeliyiz. Rüzgar, 
güneş gibi düşük karbonlu enerji 
kaynaklarıyla elektrik üretilmesi, ha-
vayı kirleten azot oksitler, sülfürdiok-
sit ve karbondioksit gibi zararlı mad-
delerin salınımını azaltıyor. Bu zararlı 
maddelerin soluduğumuz atmosfer 

KORONA VİRÜS 
SALGINI, İKLİM 
KRİZİ İÇİN BİR 
STRES TESTİ Mİ?

Uzmanlara göre, korona virüs dayanışması iklim 
değişikliği mücadelesi için örnek olabilir   
Çin’de başlayarak tüm dünyaya hızla yayılan korona virüs salgını tüm ülkelerin ana 
gündem maddesi haline gelirken, bilim dünyası ise salgınının iklim krizinin etkilerini 
sınırlamak ve azaltmak için alınan önlemler için bir ‘stres testi’ olabileceğini tahmin ediyor.   
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ve havadaki konsantrasyonundaki 
artış, daha fazla kalp krizi, felç, obe-
zite, diyabet ve erken ölümlere yol 
açıyor. Hava kirliliğinin azaltılması 
aynı zamanda akciğerlerimizin sağlı-
ğının korumasını sağlıyor ve böylece 
bizi korona virüs gibi solunum enfek-
siyonlarından koruyor.” 
 

“Sağlık ve çevre 
politikası birlikte 
yürütülmeli” 
İklim değişikliği ve küresel sağlık 
politikasının ayrı sorunlar olarak 
gözükmesinin bir yanılgı olduğuna 
dikkat çeken Berstein, bu konudaki 
görüşlerini ise şöyle ifade ediyor:  

“Sağlığımız tamamen yaşadığımız ik-
lim koşullarına bağlı. Enfeksiyon has-
talıkları korkutucu, çünkü aniler ve 
kişiseller. Yaşam koşullarımızı radikal 
şekilde ve hızla değiştiriyorlar, arka-
daşlarımıza ve ailemize doğrudan bir 
tehdit oluşturuyorlar. İklim değişikliği 
çoğu kişiye göre yavaşça yaklaşan 
bir kıyamet gibi dolayısıyla tehlikeleri 
kişisel olarak algılanmıyor. ‘Buna 
ben sebep olmadım’ ya da ‘beni 
doğrudan etkilemiyor’ gibi düşünmek 
kolay. Ancak başka bir bakış açısı da 
var. Tıpkı Covid-19’da olduğu gibi 
iklim değişikliği konusunda da endi-

şeliyseniz, kendi hayatınızla birlikte 
arkadaşlarınızın ve sevdiklerinizinkini 
de iyileştirmek için derhal eyleme 
geçebilirsiniz.” 
 

“Mücadele örnek olabilir” 
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 
Çevre Sorunları Araştırma ve Uygula-
ma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Ahmet 
Demirak ise Covid-19 mücadelesin-
de sergilenen sosyal işbirliği duygu-
sunun, iklim değişikliği mücadelesi 
için de sergilenmesi gerektiğine dik-
kat çekiyor. Covid-19 ile mücadele-
sinde hükümet başkanlarının, siyasi 
ve kurumsal liderlerin, bilim insanla-
rının halkın sağlığını korumaları ko-
nusundaki tüm tavsiyelerine uymaları 
sonucu radikal çözümler oluştuğunu 
belirterek, bu durumu iklim krizi için 
umut verici buluyor. 

Bernstein’ın eyleme geçme çağrısına 
destek veren Demirak’ın bu konudaki 
sözleri ise şöyle: “Korona virüs konu-
sunda ülkelerin hızlı ve toplu şekilde 
bir sürü önlem alması, iklim değişikliği 
ile ilgili de topluca hareket edilebilece-
ğini gösteriyor. İklim değişikliği ile ilgili 
bilgisayar modellemeleri gelecek 20 yıl 
içinde her yıl yaklaşık 250 bin insanın 
iklim değişikliğinin oluşturduğu sonuç-
lar nedeniyle hayatını kaybedebileceği 

tehlikesini ortaya koyuyor. Korona 
virüs salgını doğamıza, geleceğimize 
sahip çıkma konusunda bize çok şey 
öğretiyor. Eski alışkanlıklarımızdan 
vazgeçmeliyiz. İklim değişikliği sorunu 
insanlık için eşi görülmemiş bir durum, 
düşünce ve hareket tarzımızda önemli 
bir değişiklik gerektiriyor. Havamıza, 
suyumuza, toprağımıza sahip çıkacak 
önlemlerin ve tedbirlerin ne kadar 
hayati öneme sahip olduğunu bu 
dönemde daha net gördük. IQAir adlı 
İsveçli kuruluş tarafından geçtiğimiz 
şubat ayında açıkladığı, ‘Dünya hava 
kalitesi raporu 2019’ ile dünya nüfu-
sunun yüzde 90’ının sağlık açısından 
güvenli olmayan hava soluduğunu da 
gözler önüne serdi. Geçtiğimiz gün-
lerde korona virüs nedeniyle duran 
ekonomik ve sosyal hayat nedeniyle 
Çin’den İtalya’ya pek çok ülkede 
hava kirliliğinde azalma gözükmesi 
bile insanlığın dünyaya nasıl bir zarar 
verdiğini gösteriyor. Almanya’nın Max 
Planck Kimya Enstitüsü ve Mainz 
Merkez Tıp Fakültesinden araştırma-
cılarının, geçtiğimiz hafta yayınladıkları 
makale hava kirliliğinin yaşam süre-
sini dünya genelinde yaklaşık üç yıl, 
Türkiye’de ise iki yıl kısalttığını ortaya 
koydu. Artık daha dikkatli ve sorumlu 
olmalıyız. Salgın sonrası yaşanılan 
ekonomik durgunluğun önüne geç-
mek için temiz enerjiye yapılan küresel 
yatırımlardan ve iklim dostu politika-
lardan ödün verilmemesi gerekiyor. 
Tüm ülkeler rüzgar, güneş, nükleer 
enerji gibi temiz enerji yatırımlarını 
sürdürmeli. Türkiye, yenilenebilir enerji 
yatırımlarında oldukça başarılı bir 
politika izliyor. Akkuyu Nükleer Sant-
rali ile nükleer enerji alanında attığı 
adımın da gerisini getirmeli. Sadece 
enerji tercihlerimizle bile karbondiok-
sit emisyonlarını azaltarak insanların 
günlük yaşamlarında sağlık açısından 
çok önemli iyileştirmeler sağlanabilir. 
Salgının kontrol altına alınmasının 
ardından vakit kaybetmeden çevreyi 
ve doğal iklim dengesini korumak için 
daha aktif mücadeleye koyulmalıyız.” 
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BABA VE OĞLU YILLARDIR DEMİRİ 
SANATA DÖNÜŞTÜRÜYOR
Baba ve oğlu unutulmaya yüz tutan demirciliği devam ettirmeye çalışıyor 
Demircilik mesleği gelişen teknolojiye direnmeye devam ediyor   

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte eski 
meslekler de kaybolmaya yüz tuttu. 
Bir zamanlar en çok aranan ustalar-
dan biri olan demirciler şimdi ayakta 
kalma mücadelesi veriyor. Denizli’de 
tarihi Kaleiçi Çarşısı’nda demircilik 
mesleğinin son temsilcilerinden baba 
oğul zanaatlerini halen ilk günün 
heyecanı ile devam ettiriyor.  

Ham çelik veya hurda çelikler kızgın 
ateşte dövülerek demirin dönüştürül-
düğü el sanatlarından olan demircilik 
mesleği de teknolojinin gelişimi ile 
birlikte yavaş yavaş bitmeye başladı.  

El sanatları ve zanaatler içerisinde yer 
alan ‘demircilik’ mesleği önemli bir 
yer tutuyor. Denizli’nin tarihi Kaleiçi 
Çarşısı içerisinde yer alan Demirciler 
Caddesi’nde sayıları giderek azalan 
demircilik mesleğinde çırak yetiş-
mediği için dükkanlar yavaş yavaş 
kapanmaya başladı. Denizli’de bı-
çakçılık, tahra, orak, keser ve balta 
gibi ürünler üreten baba ve oğul de-
mircilik mesleğini Kaleiçi Çarşısı’nda 
sürdürmeye devam ediyor. 
 

Babadan oğla demircilik 
mesleği devam ediyor 
Yaklaşık 45 yıldır demircilik mesleğini 
idame ettiren 63 yaşındaki Musa 
Özeşmen dükkanını kapatmak yerine 
oğlunu meslek lisesinde okutarak de-
mircilik mesleğini öğretmek istediğini 
söyledi. Özeşmen de babasından 
öğrendiğini ve 34 yaşındaki oğlu 
Erkan Özeşmen liseyi bitirmesinin ar-
dından 20 yaşında babasının yanın-
da demircilik mesleğini öğrenmeye 
başladığını belirtti. Erkan Özeşmen 4 
yılın ardından usta olarak babasının 

yanında demircilik mesleğine devam 
ettiğini söyledi. Yaklaşık 10 yıldır 
demircilik yaptığını ve her gün sabah 
iş yerlerini erken saatlerde babası ile 
birlikte açıklarını belirten Özeşmen, 
“Sabah ilk başta geldiğimizde oca-
ğımızı yakıyoruz. Ondan sonra ne 
iş yapılacaksa orak, tahra, bıçak ve 
kazma onların malzemelerini hazır-
lıyoruz. Ondan sonra ocakta başlı-
yoruz dövmeye, dövdükten sonra 
temizleme, taşlama ve sulama işlemi 
başlıyor. Böylelikle işlerimiz öğleye 
kadar devam ediyor” dedi. 
   

“Babam 45 yıldır bu mes-
leği yapıyor ben de onun 
bayrağını sürdürmeye 
çalışıyorum” 
Vatandaşların köylerde bağ ve bahçe 
işlerinde kullandığı orakları yapan 
Özeşmen, “Şimdi bir orak bize ham 
çelik olarak geliyor biz onu ebatlara 
bölüyor ve ayırıyoruz. Ondan sonra 
orağın sap ve el kısmını ayarlıyoruz, 
dövme işlemimiz başlıyor şeklini 
veriyoruz. Şeklini vermenin ardından 

taşlama işlemini yapıyoruz. Ağzını 
keskin bir şekilde getirdiğimizde su-
lama işlemini bitirdikten sonra ağzını 
tekrardan parlatıyoruz. Orak artık 
kullanıma hazır ve istediğiniz her 
yerde bahçede, dalda, otta istediği-
niz yerde kullanılabilir. Yaklaşık olarak 
bir orak 2 saatimizi alıyor. Yaklaşık 
10 yıldır yapıyorum ben ve babadan 
devir aldım. 6 yıldır demircilik yapıyo-
rum öğrenmek biraz zor tabi. Babam 
45 yıldır bu mesleği yapıyor ben de 
onun bayrağını sürdürmeye çalışıyo-
rum” ifadelerine yer verdi. 
 

“Daha güzel ve güvenilir 
oluyor” 
Öte yandan, demirci dükkanına orak 
yaptırmaya gelen Yaşar Akbulut isimli 
vatandaş ise hurdacıdan aldığı ham 
çeliği demirciye getirdiğini ve bunun-
la bir tahra yaptıracağını belirterek, 
“Buraya getiriyoruz, daha güzel ve 
güvenilir oluyor tahra deniliyor bu 
malzemeyi yaptırıyoruz. Köyümüzde 
her türlü ağaç kesiminde, odun kesi-
minde kullanıyoruz” dedi. 
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malzeme ile buluşturduğu çelik ile 
damascusların en iyi örneklerini yap-
masının yanı sıra Japonların samuray 
kılıcını en az onlar kadar hatta sapı 
yönünden Japonlardan da daha iyi 
bir şekilde üretmeyi başardı. Bir ay 
süren çalışmasının sonunda Mus-
tafa Usta, fil dişi, manda boynuzu 
ve yüksek kalitede çelik kullanarak 
ürettiği samuray kılıçları ile Japon 
kılıç ustalarına rakip olmakla kal-
madı adını Türk bıçakçılığına altın 
harflerle de yazdırdı. Samuray kılıcı 
ve çeşitli Osmanlı dönemi kılıçlarını 
yapan Mustafa Usta, bıçakçılıkta sınır 
tanımadığını yeni yaptığı kılıç ile de 
gösterdi. Osmanlı’da kullanılan ve 
Topkapı Müzesi’nde de örneklerini 
görebileceğimiz ‘yalmanlı kılıç’ de-
nilen Yeniçeri kılıcına da kendi im-
zasını atmayı başardı. Mustafa Usta 
yalmanlı kılıcın, sap kısmını manda 
boynuzundan ve gövdesini çelikten 
yaptı. Ve bıçakçılık tarihindeki yerini 
bir kez daha sağlamlaştırdı.

Mustafa Usta Atalarından bundan 
tam 41 yıl önce aldığı eli, gelecek 
nesillere veren ve sanatının yaşaması 
için çalışan çabalayan, sanatını gü-
zelleştiren, değiştiren ve yenileyen bir 
usta… Allah uzun ömür versin… O 
bıçağı dövmeye devam etsin, çırakla-
rı onu izlemeye ve öğrenmeye, biz de 
eserleri ile gururlanmaya…

vermekle kalmamış. Sanatına gönül 
verecek yeni nesile de bu mirası 
öğreterek aktarıyor. Kendisi mesle-
ğini, sanatını o kadar çok seviyor ki 
çıraklarına da aktarmış bu sevgiyi. 
Adem’in hevesle bıçakları anlatmasını 
herkesin dinlemesini isterdim. Ve 
ustasına saygısı öyle büyük ki… İşte 
onların ilişkisini gördüğümde aklım-
dan geçen tek bir şey vardı: Ahilikten 
gelen kültürü yaşamak ve yaşatmak 
bu olsa gerek. 

Kültür ve Turizm Bakanlığınca da 
el sanatı ustası olarak belge verilen 
Mustafa Ustaya bıçak nasıl yapılır 
diye sorduğumda “Sen hayal edersin 
ben yaparım” dedi… “Tabii bu hayal-
de bıçağı ne için kullanacağın, nasıl 
bir yapısı olmasını istediğini söylemen 
gerek” dedi… “Av bıçağı ayrıdır, şef 
bıçağı ayrıdır… Koleksiyonluk ürünler 
başkadır, kullanım için olan ürünler 
başkadır.” Ustaya hayalini söylemek 
yeterli elbet.. Ama şunu da mutlaka 
bilmek gerek… El yapımı bir bıçak 
çok daha emek istiyor ve makinede 
üretilen bıçaklardan çok daha iyi ve 
kaliteli bir kullanım imkanı da sunu-
yor. Emek dediğimizde de işin içine 
zaman unsuru giriyor. Çünkü bir 
bıçak ustasının elinde sayısı 70-75’i 
bulan işlemden geçiyor. Usta normal 
bir bıçağı 10-15 günde yapabilirken, 
iyi bir bıçağı yapmak çok daha uzun 
zamana yayılabiliyor. Ne demiştik 
sanat demek emek demek, emek 
demek zaman demek… 

Bu yıl mesleğinde 41. Yılına giren 
Mustafa Usta 10 yaşında başladığı ve 
ailesinin 120yıldır sürdürdüğü bıçakçı-
lığı gelenekten geleceğe taşımak için 
de çalışıyor. 2011 ve 2012 yıllarında 
dünyaca ünlü Bursa bıçaklarının ta-
nıtımı amacıyla düzenlenen ‘Bursa 
Bıçakları Tasarım Yarışması’nda hem 
tasarım hem imalat dallarında üst üste 
iki yıl bir Sivaslı olarak birinciliği kazan-
dı. Ustanın 52 parçadan oluşan bu 
eserleri Bursa bıçak müzesinde olarak 
sergileniyor.

Ustaya Sivas bıçağının özelliklerini 

sorduğumda ham maddenin önemi-
ne değindi. Bıçak sapı olarak mutla-
ka büyük ve küçükbaş hayvanlara ait 
boynuz kullanıldığını söyleyen usta 
bu boynuzların kurutularak temiz-
lendikten sonra ocakta kor ateşte 
ısıtıldığını, istenilen boyutta kesilerek 
mengenede düzeltilip, şekil verildiğini 
söyledi. Daha sonra bıçak için kul-
lanılan çelik kesilip ocakta ısıtılıyor, 
örste dövülerek inceltilen çeliğe, 
namlu biçimi veriliyor. İlk düzenleme-
den sonra tırnak oyuğu açılan çelik, 
su verilerek parlatılıyor. Testereyle içi 
oyulan boynuz ise bıçak ustalarının 
‘’elde resim yapma’’ dedikleri son 
düzenlemeden geçirildikten sonra 
rendeleniyor ve zımparalandıktan 
sonra sap haline getiriliyor. Çelik, sa-
pın uç bölümünde açılan oyuğa yer-
leştirilip, delinerek perçinleniyorum. 
Perçin başları birer pul konduktan 
sonra ezilerek, çarkta parlatılıyor. Ve 
işte Sivas bıçağı her biri elde yapılan 
bu aşamalardan geçtikten sonra 
birer sanat eserine dönüşüyor.

Sivas’ın boynuz saplı geleneksel 
bıçaklarının coğrafi işaret almasında 
çok büyük katkıları olan Usta bıçak-
çılığa yeni yorumlar da kazandırmayı 
ihmal etmedi. Mustafa Usta dünya 
ile rekabet edecek düzeye getirdiği 
sanatında manda, koç, geyik boynu-
zu ile ağaç malzeme olarak ise kök 
ceviz, venge, gül ağacı gibi doğal 

EL SANATININ EN KESKİN 
ESERİ: BIÇAKLAR…
Derler ki keskin bıçak olmak için çok çekiç yemek gerekir… Ve derler ki “Kararlılık keskin bir 
bıçağa benzer, keskin ve düzgün keser… Kararsızlık ise kör bir bıçak gibidir, kestiği her şeyi 
parçalar ve yırtar.”…

Av. Elif Güliz BAYRAM

Aslında gündelik hayatımızın taa 
içindedir bıçak… Sabah kahvaltıda 
ekmeğe tereyağını bıçakla sürerek 
başlarız güne… Yiyeceklerimizi ha-
zırlarken ve yerken bıçak kullanırız… 
Kasabın, bakkalın, marketin de en 
başlıca demirbaşlarındandır bıçak… 
Ve ne yazı ki bıçakçılık da her el sa-
natında olduğu gibi makineleşme, 
seri üretim ile giderek gelenekten ve 

özgünlükten uzaklaşmaktadır… Ama 
ne mutlu bize ki bu sanatı yaşatan 
ustalarımız var… Üstelik nesilden 
nesile aktarıyorlar ve bu evrensel el 
sanatının ülkemizde kaybolmaması 
için canla başla çalışıyorlar… Craft 
İstanbul’daki kazanımlarımdan biri de 
Usta – Çırak ilişkisinin en güzel ör-
neklerinden birini kanlı canlı yaşatan 
Mustafa Argut usta ve çırağı Adem 

Yağmur ile tanışmak oldu…

Mustafa Usta’ya mesleği aile yadi-
garı. Daha küçücük bir çocukken 
babasının yanında başlamış bıçak-
çılık sanatına ve o gün bugün de hiç 
bırakmamış sanatını. Onun hikayesi 
azmin hikayesi… Ama onun hikayesi 
aslında büyük bir başarı ve ustalık 
hikayesi. Çünkü o bu sanata gönül 
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Van YYÜ Ziraat Fakültesi Tarla Bit-
kileri Bölüm Başkanı Prof. Dr. Murat 
Tunçtürk tarafından üniversite yer-
leşkesinde 6 yıl önce oluşturulmaya 
başlanan bahçede 120 tür geofit 
bitkisi yetiştiriliyor. Geofit bahçesinde 
çiçek açan ve bölge halkı tarafından 
“hüzün çiçeği” ya da “ağlayan gelin” 
olarak adlandırılan, Şırnak, Hakkari, 
Adıyaman ve Van bölgesinde yetişen 
ters laleler, görüntüleriyle adeta bü-
yülüyor. Bahçede güzel görüntüsüyle 
dikkat çeken ters lale türlerinin yanı 
sıra, nergis, orkide, süsen, sümbül, 
çiğdem, kardelen, allium, safran ve 
gladiolus türleri de yetiştiriliyor. 
 

“Ters lalemizin farklı 
farklı 12 tane türü var” 
İHA muhabirine konuşan Zira-

türk, “Ters lale, lale, nergis, orkide, 
süsen ve sümbül türlerimiz var. Özel-
likle ters lalemizin farklı farklı 12 tane 
türü var. Dağlardan topladığımız ve 
tulipa dediğimiz lale türleri var” dedi. 
 

“Bu türler yok olmayla 
karşı karşıya kaldı” 
Bilinçsizce toplanmasından dolayı 
geofit bitkilerinin yok olmayla karşı 
karşıya kaldığına dikkat çeken 

Tunçtürk, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Burada yetiştirilen endemik tür bit-
kilerin korunma altına alınması için 
böyle bir bahçe oluşturduk. Ne yazık 
ki aşırı toplanma ve bitki kaçakçılı-
ğından dolayı bu türler yok olmayla 
karşı karşıya kaldı. Burada bitkileri 
ileriki aşamada yetiştirip, çoğaltıp, 
tohumlardaki çimlenmeyle ilgili sıkın-
tılarını gidermek için farklı çalışmalar 
uyguluyoruz. Amacımız doğadan 
topladığımız bitkileri hem öğrencile-
rimize tanıtmak hem bölgeden gelen 
misafirlerimize güzel bir bahçe ser-
gilemek hem de bu bitkilerin daha iyi 
tanıtılarak çoğaltılması ve ileri ki nesil-
lere korunarak taşınmasını sağlamak 
en büyük amacımızdır.” 

at Fakültesi Tarla Bitkileri Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Murat Tunçtürk, 
büyük emekle oluşturdukları bahçe-
de; Türkiye’nin farklı yörelerinden, 
Doğu Anadolu Bölgesi ve Van Gölü 
Havzası’ndan topladıkları 120 türe 
yakın geofit bitkisinin bulunduğunu 
belirtti. Toprak altında yetişen yumru-
lu ve soğanlı yer altı bitkilerine geofit 
denildiğini anımsatan Prof. Dr. Tunç-

‘Hüzün çiçeği’ türleri göz kamaştırıyor    
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (Van YY) Ziraat Fakültesi bünyesinde oluşturulan ‘Tıbbı 
ve Aromatik Bitkiler Bahçesi ile Geofit Bahçesi’nde yetiştirilen ters lalelerin 12 türü 
çiçek açtı.   

VAN GÖLÜ KIYISINDA 12 TÜR 
TERS LALE 
ÇİÇEK AÇTI
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UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne 5 varlığını daha kaydettiren 
Türkiye’nin 2019 yılında 78 olan kültür varlığı sayısı 83’e yükseldi.   

TÜRKİYE’NİN 5 
KÜLTÜR VARLIĞI 
DAHA UNESCO’DA

Koromaz Vadisi 
Kayseri’deki Koramaz Vadisi’nde 
binlerce yıldır yaşayan insanların 
kayalara oyarak mezar, mesken, 
depo ve ibadethane olarak kullan-
dıkları mekânlar günümüzde halen 
daha kullanılıyor. Antik dönem yerle-
şimlerinin de yer aldığı vadi içerisinde 
sayıları yüzlerce olan güvercinlikler, 
columbariumlar (Roma döneminde 
yakılmış bedenlerden kalan küllerin 
saklandığı toplu mezarlar), anıt me-
zarlar, tümülüsler, yer altı savunma 
yapıları, yaşam alanları, ibadet alanla-
rı (antik tapınaklar ve kiliseler), ağıllar, 
gözetleme noktaları gibi çok sayıda 
farklı kullanım amaçlı yapı bulunuyor. 
Birçok medeniyetin izine rastlamanın 
mümkün olduğu bölgede Hristi-
yanlığın serbest kalmasıyla beraber 
geç Roma veya erken Bizans’ta 
bu mağaralar kilise olarak yeniden 
şekillendirilmiş. Selçuklu ve Osmanlı 
hâkimiyetiyle birlikte kiliselerin bir kıs-
mı yine dini yapı olarak kullanılmaya 
devam edilirken, bu durum ise vadiyi 
oldukça değerli kılıyor. 
  

Zerzevan Kalesi ve 
Mithraeum 
Askeri yerleşimi, yer altı ve yer üstü 
yapıları ile dünyanın en iyi korun-
muş Roma garnizonlarından olan 
Zerzevan Kalesi, insanlığın kültürel 
gelişimini oluşturan farklı kültürel-
inanç evrelerine ait izleri bir arada 
taşıyor. Buradaki Pagan ve Hıristiyan 
Roma’ya ait mimari yapılar, dönemi-
nin bütün özelliklerini ve teknolojik 
gelişmelerini yansıtıyor. Ayrıca günü-
müze kadar Roma’nın doğu sınırında 
bulunan tek Mithras Tapınağı da 
burada yer alıyor. “Zerzevan Kalesi 
ve Mithraeum” da bu özellikleriyle 
geçici listede artık dünya mirası ol-
mayı bekliyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığınca 
UNESCO’ya sunulan ve dünya 
mirası olmanın ilk adımı olan geçi-
ci listeye 16 Nisan’da kaydedilen 
“Beypazarı Tarihi Kenti-Ankara”, 
“İzmir Tarihi Liman Kenti-İzmir”, 
“Karatepe-Arslantaş Arkeolojik 
Alanı-Osmaniye”, “Koramaz Vadisi-
Kayseri” ile “Zerzevan Kalesi ve 
Mithraeum-Diyarbakır”, Türkiye’nin 
listedeki yeni kültür varlıkları oldu. 
Dünya Miras Listesi’ne aday kül-
tür varlığı sayısını 83’e ulaştıran 
Türkiye’nin daha önce “Ceneviz 
Ticaret Yolu’nda Akdeniz’den 
Karadeniz’e Kadar Kale ve Surlu 
Yerleşimleri” dosya adıyla geçici 
listeye kayıtlı varlıkları arasına ayrıca 
İzmir Çeşme ve Aydın Güvercinada 
Kaleleri de ilave edildi. 
 

Beypazarı Tarihi Kenti 
Tarihi ticaret merkezini çevreleyen ve 
daha çok 19 ile 20’nci yüzyılın baş-
larında inşa edilen geleneksel evle-
rin yer aldığı mahallelerden oluşan 
Ankara’nın Beypazarı ilçesi, İnözü 
Vadisi ile dönemin ekolojik, çarşısıyla 
ekonomik, ev mimarisiyle teknolojik 
ve geleneksel kıyafetleriyle de sosyo-
kültürel koşullarını ortaya koyuyor. 
Osmanlı şehirciliğinin korunmuş bir 
örneği olan tarihi kent, Selçuklu ve 
Osmanlı dini mimarisinin bozulmamış 
ürünlerini, iç ve dış mekânsal düzen-
lerini, malzeme özelliklerini, yapısal 
unsurlarını, iç tasarım öğelerini ve 
doğaya uygun sokak dokuları ile ge-
leneksel Türk evlerinin paha biçilmez 
örneklerini koruduğu için  “Beypazarı 
Tarihi Kenti” olarak Dünya Miras 
Geçici Listesi’nde yer alıyor. 
 

İzmir Tarihi Liman Kenti 
Osmanlı coğrafyasında bir liman 
kenti olarak gelişen ve Helenistik 
Dönem’den itibaren kesintisiz yer-
leşim merkezi olan İzmir tarihi liman 
kenti, farklı kültürel ve dini yapıları, 
hanları, arastaları, pasajları, otellerle 
donanan ticari merkezi ve farklı kül-
türlere ait mimari mirasın etkileşim 
içinde üretildiği süreçleriyle listeye 
dâhil edildi. 
 
Karatepe-Aslantaş arkeolojik alanı 
Karatepe-Aslantaş arkeolojik alanı, 
Anadolu coğrafyasında Geç Hitit 
Dönemi’nde kurulan kent devlet-
lerinden biri olan Adanava’nın bir 
uç kalesi olarak görkemli suru ve 
sur kapılarıyla dönemin savunma 
mimarlığının ünik bir örneği olarak 
günümüze ulaşıyor. Arkeolojik alan 
Geç Hitit kale planlamasının yanı sıra 
anıtsal ve sanatsal değeri olan kapı 
girişleriyle de döneminin yüksek mi-
marlık ve sanat anlayışını sergileyen 
özgün bir örnek. Fenikece ve Luvice 
olarak tasarlanan çift dilli yazıtları 
Karatepe-Aslantaş’ı arkeoloji dünya-
sında öne çıkaran bir başka özellik. 
Her iki kapısında bulunan bazalt stel 
ve kabartmalar üzerinde hem Fenike 
alfabesi ile hem de Luvi hiyeroglifi ile 
yazılmış, bu dillerdeki en uzun iki dilli 
metin olan yazıtlar Luvi hiyeroglifinin 
çözülmesinde önemli role sahip. 
Arkeolojik alanlarda yerinde koruma 
ve alan yönetiminin ilk örneklerinden 
birinin sergilenmesi açısından da öne 
çıkan alan bu niteliklerinden dolayı 
“Karatepe-Aslantaş Arkeolojik Alanı” 
olarak Dünya Miras Geçici Listesi’ne 
kabul edildi. 
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TESK KÜLTÜR-SANAT

Kültür sanat alanında makaleler, sa-
natçı ve eser bilgileri, sanat akımları ve 
tarihi olaylar üzerine bilgilerin de yer 
aldığı sistem, 500’den fazla müze ve 
galeriyi, sanal turlar ve çevrimiçi sergi-
ler sunmak için bir araya getiriyor.

Sanatseverler bu platformdan British, 
Louvre, Orsay, Salvador Dali, Perga-
mon, Guggenheim, Van Gogh, Vati-
kan, Metropolitan, Sao Paulo Sanat, 
Meksika Ulusal Antropoloji, Gug-
genheim müzeleriyle Giza Piramitleri, 
Kolezyum, Machu Picchu, Solomon 
R. ve ABD Ulusal Sanat Galerisi gibi 
birçok ünlü müzeyi online olarak 
gezebiliyor.

Türkiye’den Pera Müzesi, İstanbul 
Araştırmaları Enstitüsü, Arkas Sanat 
Merkezi, Yapı Kredi Sanal Müzesi, 
Aydın Doğan Vakfı Sanal Müzesi, 
Sakıp Sabancı Müzesi gibi pek çok 
özel müzenin eserlerine ve sergilerine 
de kendi internet sitelerinden online 
olarak erişilebiliyor.

Sanatseverler opera, bale ve tiyatro 
temsillerine ise youtube kanallarından 
ulaşabiliyor. Ayrıca sanatçılar instag-
ram, facebook ve tweeter hesapla-
rından canlı bağlantılarla seyirciyle 
buluşuyor. İstanbul Film Festivali 
de bu yıl sanal alemden seyircisiyle 
buluşması bu alanda tarihe bir ilk 
olarak geçerken Türk dizi dünyası da 
evlerinden çektikleri videolarla dünya 
gündemine taşınan ve dünya çapın-
da ilk örnekleri olan yeni formatta 
dizileri ile izleyicilerini eğlendirmeye 
devam ediyor.

Covid tüm dünyayı etkisi altına alsa 
da insanoğlu gelişen teknoloji saye-
sinde sanatsız kalmıyor…

gerek online platformlardan ve TRT2 
Sanat kanalı aracılığı ile izleyici ile 
buluşurken, müzelerimiz de sanal ge-
zilerle meraklısına kapılarını açtı.

Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı 
müze, saray, cami, kilise, manastır 
ve kalelere “https://www.ktb.gov.tr” 
internet adresinden ulaşılabiliyor.

Sanatseverlerin bu siteden sanal 
gezinti yapabileceği müzeler arasın-
da Anadolu Medeniyetleri Müzesi, 
Ankara Resim ve Heykel Müzesi, 
Ayasofya Müzesi, Antalya Müzesi, 
Bodrum Sualtı Arkeoloji Müzesi, Bur-
dur Arkeoloji Müzesi, Edirne Arkeoloji 
ve Etnografya Müzesi, Edirne Türk 
İslam Eserleri Müzesi, Efes Müzesi, 
Isparta Müzesi, Kapadokya Açık 
Hava Müzesi, Kars Müzesi, Konya 
Mevlana Müzesi, Mardin Müzesi, 
Uşak Arkeoloji Müzesi ve Zeugma 
Mozaik Müzesi yer alıyor.

Dolmabahçe ve Topkapı Sarayları’nın 
da online olarak gezilebileceği plat-
formda, Ankara, Bursa, Sivas, Gazian-
tep ve Eskişehir gibi şehirlerin önemli 
mekanları da ziyaret edilebiliyor.

Türk lirasının eski banknotları ve ma-
deni paralarının inceleyebileceği Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Bankasının 
sanal müzesi ise “https://sanalmuze.
tcmb.gov.tr” adresinden paranın 
tarihini gözler önüne seriyor.

Google’ın online ziyaret ve sanat 
eserlerinin yüksek çözünürlüklü gö-
rüntülerine erişim olanağı sağlayan 
çevrimiçi bir platformu Google Art & 
Culture ise “artsandculture.google.
com” adresi üzerinden farklı ülkeler-
deki birçok müzeyi ilgililerin ekranına 
getiriyor.

tarafından izlenen ünlü sanatçılar ev-
lerinin kapılarını hayranlarına açarak 
sevilen parçalarını söylediler. 

Dünyaca ünlü tenor Andrea Bocelli 
ise Milano’daki Duomo Katedralinde 
Paskalya gününde verdiği konser 
ile tüm Dünya için Umut var dedi… 
Milyonlarca kişi tarafından izlenen 
konserde hiç kuşkusuz en etkileyici 
an Bocelli’nin katedralin dışına çıktığı 
andı. Salgın tüm dünyayı etkileme-
den önce iğne atılsa yere düşmeye-
cek kadar olan Katedralin avlusunda 
Bocelli’nin tek başına olan görüntüsü 
ve bu sırada başka ülkere yapılan 
canlı bağlantılarda Paris, Londra, 
Venedik gibi normalde turist akınına 
uğrayan şehirlerin caddelerinin bom-
boş olan görüntüleri Bocelli hayranla-
rını ve tüm dünyayı etkiledi.

Kültür ve sanat camiasının hay-
ranlarıyla buluşması bunlarla sınırlı 
kalmadı. Dünyanın belki de opera ve 
balede bir numara olan, biletlerine 
aylarca öncesinden zor ulaşılan Bols-
hoi Tiyatrosu da kapılarını seyircilere 
online ve ücretsiz olarak açtı. Ham-
let oyunlarının en iyi sahnelendiği 
Globe tiyatrosu da eserlerini online 
platformda ücretsiz olarak izleyici ile 
buluşturdu. Nerdeyse tüm dünya-
dan bale, opera ve tiyatro kurum ve 
kuruluşları canlı yayınlar ve arşivlerini 
açarak sanatseverlerle evlerinde 
biraraya geldi. 

Müzeler de boş durmadı, sanal gezi-
lerle dünyayı keşfetmeyi seven gez-
ginlere kapılarını açtılar. Ülkemizde 
de Kültür ve Turizm Bakanlığı oyun 
ve müzeleri kültür sanat hayranları ile 
buluşturdu. Devlet Opera ve Balesi 
ile Devlet Tiyatroları temsil arşivleri 

COVID 19 
SANAT VE KÜLTÜR DÜNYASINI 
SANAL ALEME TAŞIDI...
Dünyayı etkileyen pandemiden kültür ve sanat dünyası da nasibini aldı… Ama gelişen ve 
değişen teknolojiye hızlıca adapte olmayı başaran kültür ve sanat dünyası hayranlarıyla 
online konserleri gösteriler ve online müze turlarıyla buluşmaya devam ediyor. 

Dünyanın pek çok ünlü sanatçısı Hep 
Birlikte Tek Dünya Konseri ile birara-
ya geldi ve evlerinden canlı yayınlarla 
hayranları ile buluştu. Aralarında 
Elton John, Paul Mc Cartney, Lady 
Gaga, Jennifer Lopez gibi dünya 
çapında konserleri milyonlarca insan 

hem de dünyada hayranlarına sa-
natla rahatlama ve pandemi günde-
minden uzaklaşarak hayata tutunma 
imkanını online platformlar ve sanal 
dünyaya taşınan konserler, canlı 
yayınlar ve müze turlarıyla sunmaya 
devam etti.

Hayatın renkli ve güzel yanını oluş-
turan kültür ve sanat etkinlikleri de 
covid19 tedbirlerinden etkilendi. 14 
Mart 2020 tarihinden itibaren tüm 
kültür ve sanat etkinliklerine tedbirler 
kapsamında ara verildi. Ama kültür 
ve sanat dünyası hem ülkemizde 
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Bilindiği gibi Çin’de Aralık 2019 
tarihinde üç hastanın hastaneye 
yatmasıyla başlayan bu salgın çok 
kısa sürede tüm dünyaya yayılmış ve 
binlerce kişinin ölümüne, milyonlara 
ulaşan sayıda kişinin ise etkilenme-
sine neden olmuştur. Doğal olarak 
bu kadar önemli bir sağlık gelişmesi 
olunca da ekonomik, sosyal, siyasi 
alanlar gibi sporun da olumsuz etki-
lenmesi kaçınılmaz olmuştur. Bilindiği 
üzere çift yıllar çok önemli spor or-
ganizasyonlarının gerçekleştiği yıl-
lardır. 2020 yılı da başta Tokyo2020 
Olimpiyatları olmak üzere, Euro2020 
ve CopaAmerica2020 futbol şampi-
yonalarının yapılacağı yıldı. Maalesef 
hepsi 2021 yılına ertelendi. Tabi 
sadece bunlar da değil ertelenen ve 
iptal olan organizasyonlar; her yıl ge-
leneksel olarak gerçekleşen Formula 
1, Avustralya Açık dışındaki diğer üç 
Grand Slam turnuvaları, ATP ve WTA 
turnuvaları, Şampiyonlar Ligi, Uefa 
Avrupa Ligi, AFC Asya Kupası, NBA, 
EuroLeague ve diğerleri. İş o kadar 
ciddi boyutlardaki 2021’de yapılması 
beklenen bazı organizasyonlarda 
dahi ertelemelere gidildi.

Resmen bir depremin yaşandığı 
spor dünyasında en büyük sorunu 
ise devam eden ve tamamlanama-
yan ligler ile turnuvalar oluşturuyor. 
Bilindiği üzere futbol başta olmak 
üzere pek çok ulusal lig henüz ta-
mamlanmadı. Ve Şampiyonlar Ligi, 
Uefa Avrupa Ligi ve Euroleague gibi 
çok büyük uluslararası turnuvalar da. 
Bu konunun çözülmesi; hem ülke 
federasyonlarının hem de Uefa, Fifa, 
Fiba gibi kurumların başını uzun süre 
ağrıtacak gibi gözüküyor. Çünkü 
salgının ne zaman sona ereceği, 
hangi ülkelerin erken, hangi ülkelerin 
daha geç bu olağanüstü durumu 
atlatacağı kocaman bir soru işareti. 
Bunun yanında bir de profesyonel 
sözleşmeli sporcuların sözleşme 
bitimleri, transfer yapmaları gibi baş-
ka sorunlar da var. Ve tabii ki tüm 
bu konuların sportif boyutu dışında 

bir de ekonomik boyutu var ki asıl 
deprem orada yaşanacak. Ve bu 
depremin artçı şokları ve sancıları 
uzun süre sürecek. Hatta koronavirü-
sün tüm sektörlerde olduğu gibi spor 
ekonomisinde de yarattığı hasarların 
kalıcı olacağı ve uzun yıllar sonra 
düzeltilebileceği söyleniyor.

KPGM Football Benchmark’a göre 
Avrupanın beş büyük liginin; İngiltere 
Premier Lig (bir milyar 250 milyon €), 
İspanya La Liga (800-950 milyon €), 
Almanya Bundesliga (650-750 mil-
yon €), İtalya Serie A (550-650 mil-
yon €) ve Fransa Ligue 1 (300-400 
milyon €) olmak üzere toplam zararı 
dört milyar €. Tabi bir de kulüplerin 
değer kayıpları söz konusu. Liglerin 
durdurulması nedeniyle borsada en 
fazla değer kaybeden kulüp İtalyan 
ekibi Juventus oldu. %50’nin üzerin-
de değer kaybeden İtalyan ekibinin 
haricinde birkaç örnek daha vere-
cek olursak; Alman ekibi Borussia 
Dordmund %45, dünyanın en zengin 
kulüplerinden İngiliz devi Manchester 
United %35 değer kaybına uğradı. 
Bu araştırmaya göre Süper Lig’in 
dört büyüğünün değer kaybı ise %40 
ile %50 arasında kaldı. Geçtiğimiz 

günlerde açıklama yapan Türkiye 
Kulüpler Birliği; bu süreçte kulüplerin 
mevcut zarar hesaplamalarına göre 
yıllık ortalama %30 zarara uğradığının 
tespit edildiğini söylemiştir. Kulüp-
lerin bu zararın telafisi için futbolcu, 
menajerlik, teknik ekip vb sözleşme-
lerinde karşılıklı olarak mutabakata 
varmaya çalışacakları da açıklan-
mıştır. Aynı şekilde Avrupa’nın pek 
çok futbol kulübü de teknik heyet ve 
futbolculardan maaşlarında indirime 
gitmelerini istemiş, futbolcular da 
bu isteğe büyük çoğunlukla kayıtsız 
kalmayarak, kulüpte düşük maaşla 
çalışanların bu süreçten etkilenme-
meleri ve kulüplerin iflasın eşiğine 
gelmemelerini sağlamak adına bu is-
teği kabul etmişlerdir. Yine Juventus 
örneğinden gidecek olursak, futbol-
cular ve teknik heyetin Mart, Nisan, 
Mayıs, Haziran maaşlarından yapıla-
cak kesinti sonrası kulüp 90 milyon 

Onur Burak KALYON Spor Yazarı

Sporda Koronavirüs 

DEPREMI
Gönül isterdi ki baharın başlangıcı olan bu günlerde sizlerle, aynı bahar gibi insanın içini 
açacak bir yazıyla birlikte olsaydık. Ancak ne yazık ki dergi basıma hazırlanırken tüm 
dünya gibi sporu da etkisi altına almış olan bu koronavirüsle ilgili henüz olumlu bir gelişme 
gerçekleşmedi. Umarım diğer ay bu şekilde giriş yapmayacağım bir yazı olur.
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€ tasarruf  edileceğini açıklamıştır. 
Yalnız her sporcu ya da teknik ada-
mın aynı tepkiyi verdiği söylenemez. 
Keza, İngiliz basınına açıklamalarda 
bulunan Manchester United menajeri 
Solskjaer, futbolun “kolay hedef” 
olduğunu belirterek, “Herhangi bir 
futbolcuya bu şekilde çağrı yapılma-
sını adil bulmuyorum. Toplum için iyi 
işler yapan futbolcular tanıyorum, bu 
zor durumda yardım etmek için çok 
şey yapıyorlar.” ifadelerini kullanarak 
bu duruma bir nevi karşı çıkanlardan. 
Yine İngiliz futbolunun yıldız isim-
lerinden Wayne Rooney de maaş 
indirimini kabul etmeyen futbolcuların 
“günah keçisi” ilan edilmesine tepki 
gösterdi. Kendi kulübünden böyle 
bir teklif gelmesi durumunda kabul 
edeceğini ama diğer bütün kararların 
kapalı kapılar ardında alınırken bu ko-
nunun kamuoyunun önünde tartışıl-
masının yanlış olduğunu, bu indirime 

gitmeyen bir futbolcunun suçlu duru-
ma düşürülerek kamuoyunda günah 
keçisi gösterileceğini dile getirmiştir. 
Aynı kargaşa NBA için de geçerli 
aslında. The Athletic’in haberine göre 
NBA yönetimi, oyuncular birliği ile 
maaş indirimi konusunu görüştü ve 
yönetim oyunculardan yüzde 50’lik 
bir maaş indirimi talebinde bulundu. 
Ancak oyuncuların yüzde 25 indirim-
de direttiği ve konunun çıkmaza gir-
diği belirtildi. NBA’in anlaşma tüzüğü 
ligin epidemik veya farklı sebepler 
dolayısıyla oynanmayan mücadeleler 
için oyunculara maaş kesintisi teklifi 
yapmasına izin veriyor. Oyuncular ile 
lig yönetimi arasındaki konunun ne 
zaman çözüme kavuşacağı merak 
konusu.olurken, yeni bir lokavt döne-
minden dahi bahsedilmekte. Bunun 
yanında Solskjaer’in de söylediği 
gibi Ronaldo, Messi, İbrahimoviç vb 
tarzında dünyanın en meşhur futbol-
cularının başını çektiği pek çok spor-
cunun da özellikle sağlık çalışanları 
olmak üzere bu süreçte etkilenen kişi 
ve kuruluşlara yaptığı bireysel maddi 
yardımlardan da bahsetmemek ol-
maz. Örneğin Ronaldo, kendisine ait 
olan otelleri koronavirüsle mücadele 

kapsamında hastaneye dönüştür-
müştür. Türkiye’de de sporcularımız 
ve kulüplerimiz de, devletin yap-
mış olduğu yardım kampanyasına 
katılmanın yanında bireysel olarak 
maske, solunum cihazı ve yardım 
kolisi gibi çeşitli yardımlarda bulun-
muşlardır. 

Maalesef yukarıda yazılanları oku-
duğunuz zaman durumun hiç de 
iç açıcı olmadığını anlamışsınızdır. 
Sporda bundan sonra  hiçbir şey es-
kisi olmayacak gibi görünüyor. Ama 
şu da unutulmamalıdır ki insan sağlığı 
her şeyin üzerinde bir konudur. Her 
akşam ülkemizde ve dünyadaki ölüm 
sayıları ekranda bir rakam gibi görün-
se ve insanlar bu rakamlara zamanla 
alışıyormuş gibi gözükse de bu gün-
lerde yaşadığımız süreç aslında tam 
bir trajedi. Umarım bu trajediyi en az 
hasarla atlatırız. Ailelerinizin, sevdik-
lerinizin ve çevrenizdeki 60 yaş ve 
üzeri büyüklerinizin sağlıklı kalmaları 
arzusuyla ölenlerimize Allah’tan rah-
met, hastanede yatan hastalarımıza 
da en kısa zamanda sıhhat diliyorum. 
Evinizde kalın sağlıklı kalın sayın oku-
yucularımız.

TESK SPOR YORUM & ANALİZ

DUYUMSATAN KAPILAR – 1
Ressam Şükran Atay, TESK Sanat Galerisinde açtığı sergiyi 
şöyle anlatıyor:
“13. olarak açtığım bu sergimde tuvallerimin konusu, 
bende çeşitli düşünce ve duyumlar uyandıran kapılar oldu. 
Renklerle de birleşince tuvallerimde görsel hale geldi.

Mavi, kırmızı, yeşil kapılar ve bu kapı-
larla bütünleşen evler…

Çiçeklerle bezenen, teneke saksılı 
sardunyalarla içerinin gizemini merak 
ettiren, saklayan ve sadece sahibi 
tarafından açılan aşı boyalı eski evler.

Bu düşüncelerle duyumlarımı tuvale 
yansıtmak, aktarmak, bende tutku 
haline geldi. Renklerle de birleşince 
hayat buldu ve serginin ismi de bu 
düşüncelerden doğdu.

DUYUMSATAN KAPILAR
Kapılardaki bu gizil duyumları evin 
dış görüntüsüyle de bir bütün olarak 
hissettirmek istedim.

Mor çiçekli, sarı salkımlı, erguvan 
ağaçların kucakladığı mavi, yeşil, 
kırmızı ahşap kapılı evler…

Sergilenen bu eserlerimde sizlerle de 
bu duyumları paylaşmak beni mutlu 
edecektir.

Sergiyi gezerken kapıların ardındaki 
bu gizil dünyaları keşfetmeniz, sergiyi 
tekrar tekrar gezmeniz demektir.

Duygu ve düşüncelerimin hep canlı 
kalması, tuvallerimde yansıması ve 
beğeniyle izlenmesi dileğiyle çalışma-
larıma aralıksız devam etmekteyim.”
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ANALİZ 21.04.2020 SABAH 16.04.2020 AYDINLIK 06.04.2020

SÖZCÜ 28.04.2020

SABAH 15.04.2020

MİLLİ GAZETE 26.04.2020

TESK BASINDAN

TAKVİM 16.04.2020
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MİLLİYET 04.04.2020 SÖZCÜ 27.04.2020 ANALİZ 07.04.2020

AKŞAM 05.04.2020

HÜRRİYET 29.04.2020

SÖZCÜ 28.04.2020

DOĞRU HABER 23.04.2020
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Soldan sağa:  1. Önceden delinmiş parçaları tornalamaya 
özgü tornatezgahı  bağlama  aleti  –  Bir  yemek  sosu.  
2.Omurgakemiği. 3.İMKB’de bin hisseye verilen ad – 
Eski Kırımhükümdarı – İtalya’da bir ırmak. 4.Ezgi, nağme 
– Sakakuşu – Kalbin bulunduğu yön. 5.Açgözlülük – 
Yüksekokul. 6.Toplum töresine uygun davranma – Bir 
topraktürü. 7.Neşeli, keyifli – Nautilus denizaltısının 
kaptanı.8.Karakter  –  Bir  şeyin  özü,  lüp  –  Bir  kadın  
giysisi.  9.Tatil köylerinde eğlence ve yarışma düzenleyen 
kimse–  Hayır  ünlemi.  10.Efsanevi  periler  kralı  –  
Kum  falı.11.Keçi  kılından  hayvan  çulu,  yem  torbası  
gibi  şeylerdokuyan   kimse   –   Potasyum   hidratı,   
potasyumkarbonatı gibi potasyum bileşiklerine verilen 
genel ad.12.Kırmızı  –  Ayağı  aksayan  –  Lüksemburg  
TV’si.  13.Suya  atlama  sesi  –  Basma  düğmesi  –  
Romanyaplakası. 14.Tuhaf – Jaguarın diğer adı. 15.Muğla 
ilçesi– Tropikal deniz rüzgarları.  
 
Yukarıdan aşağıya:  1.Bazen  kayıklarda  çapa  yerine  
kullanılan,  ipe  bağlıbüyükçe  taş  –  Kesilmiş  ağaç  
kökü.  2.Bir  yelkenkomutu  –  Uzlaştırıcı.  3.Ortadoğu’da  
bir  göl  –  Metinolma,  dayanma  –  Bir  çeşit  güvercin.  
4.Sayma,sayılma – Eski zaman yargıcı – Gelir – Evet 
ünlemi. 5.Atkestanesi gibi toparlak ve dikenli bir balık 
– Yalnızlıkkorkusu. 6.Güneş  –  Kamyonet  –  Geminin  
arkası.  7.Uzak  –  Macun  –  Kasımpatına  benzeyen  
bir  çiçek.  8.Akarsuyun çok hızlı aktığı yer – Sinirbilim. 
9.Bir burçadı – Tanrı’ya ulaşma yolları – Kabul 
etmeme – Cilve.10.Müstahkem yer – Cömert – Yılan – 
Germanyumunsimgesi. 11.Yağ  uru  –  Grandi  direğinin  
en  alt  serenive  bu  serene  çekilen  yelken.  12.Az  
sayıda  firmanınolduğu piyasa türü – İngiltere’de bir 
soyluluk unvanı.

SOLDAN SAĞA // 1.Rezene-Araba.  2. Elevatör-Kik  3. Ziver-Dışarı.  4.Eta-Alelade.  5.Rita-İnat-Cu.  6.Vs-Madem-Fil.
7.Truvakar-Ku.  8.Adak-Kas.  9.Banu-İd-Şive.  10.İzafi-Alosa.  11.Si –Isıdam-Re.  12.Yakarı-Odin.
13.Kabala-Anide.  14.Eder-Mot-Dam.   15.Resital-Meta.

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 11.Rezerv-İbis-Ker.  2.Elitist-Aziyade.  3.Zevat-Rana-Abes.  4.Eve-Amudufıkari.  5.Nara-Ava-İsal.
6.ET-Lidaki-Irama.  7.Ödenek-Dadı-Ol.  8.Arılamak-La-At.  9.Şat-Raşomon.  10.Akad-Sis-Dide.  11.Birecik-Varidat.  12.Akı-Ulufe-Enema.
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